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روزنامه

 رییس جمهور گفت: دین بزرگترین قدرت اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است 
که توان مدیریت و اداره جامعه را دارد و می تواند همزمان با استعمار بجنگد.

حجت الاسلام حسن روحانی که در مجمع جهانی اهل بیت)ع( صحبت می کرد، با بیان 
اینکه این اجلاس در شرایطی برگزار می شود که منطقه در موقعیت حساسی است، تصریح 
کرد: خشونت، افراطی گری، کشتار، آوارگی مسلمانان جهان، فرقه گرایی و اختلاف در منطقه 

افزایش یافته است.
رییس جمهور گفت: همه به فکر دین زدایی بودند و می گفتند دوران دین به سر آمده 

است. غرب می گفت دین واپسگرایی  وارتجاع دارد؛ شرق می گفت دین تخدیرکننده جامعه  
و نسل جوان است. شرق  و غرب یک هدف داشتند؛ آن هم اینکه دین خدا که دین 

استبداد،  استعمار و قدرت بزرگ جامعه عامل استقامت، مقاومت و اخلاق بود 
را کنار بگذارند و آن را مانع اهداف مادی خود تلقی می کردند.

وی افزود: انقلاب بزرگ اسلامی ایران به رهبری امام راحل بر این 
توهم که دوران دین پایان یافته است، خط  بطلان کشید. انقلاب 

اسلامی ایران بر این تفکر که دین تنها عبادت و ...

 روحانی در مجمع جهانی اهل بیت)ع(: از توانمان برای صلح  و ثبات منطقه استفاده می کنیم

قدرت  ما مذاکرات و گفتمان  جدید ماست

استاندار قم تأکید کرد:

پرهیز از تفكر جزیره ای و توجه به برنامه محوري

در جمع مهمانان خارجی همایش بین المللی
 امام سجاد )ع( مطرح شد: 

انتقاد یادگار امام 
از لجبازی های 

بچه گانه و فرقه ای

دیوان محاسبات گزارشی از تخلفات جهانگیری 
در دوره وزارتش ندارد

پایان اتهام زنی 
به معاون اول دولت

 اندک اندک جمع مستان می روند؛

پایان دوره 
طلایی قالیباف

یادگار گرامی امام خمینی معتقد است که به »تهمت« 
از  با »روشنگری« و »دوری  باید  مخالفان اهل بیت)ع( 

موضع اتهام« پاسخ داد.
میهمانان خارجی  در جمع  ا... سید حسن خمینی  آیت 
ششمین اجلاس مجمع عمومی مجمع جهانی و همایش بین 
المللی امام سجاد زین العابدین)ع( که در حرم مطهر امام خمینی 
برگزار شد، با حساس خواندن وضعیت فعلی جهان اسلام، اظهار 

داشت: شیعه در طول تاریخ شهید تهمت بوده است و...

شهرک چاپ و نشر قم باید تا پایان شهریور تعیین تكلیف شود

اولتیماتوم »طیبی نژاد« 
به چاپخانه داران

میلاد حضرت فاطمه معصومه )س( و روز دختر مبارک باد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم درباره زمان مشخص شدن وضعیت شهرک چاپ و نشر قم گفت: متأسفانه 
برخی از زیرساخت های این شهرک عمر مفید تعریف شده ای دارند و ما بیش از این نمی توانیم شاهد معطل ماندن سرمایه های 

نظام و بیت المال باشیم و پایان شهریور را فرصت نهایی برای تعیین تكلیف این شهرک قرار داده ایم.
امیر طیبی نژاد با اشاره به اینکه توقع چاپخانه داران با اتفاقی که در شهرک های صنعتی صورت می گیرد متفادت است، اظهار داشت: ما در 
چارچوب قوانین، حق گرفتن پول زمین در شهرک های صنعتی را نداریم و در واقع حق الشراکت گرفته می شود که این هزینه برای ایجاد فضای 
سبز و ایجاد تولیدی هایی سازگار با محیط زیست است و طبیعتاً هزینه های ما به صورت مترمربع به حق الشراکت محاسبه می شود که این رقم 

با توجه به هزینه هایی که در شهرک ها صورت می گیرد به روز می شود...

 دبیر هیات امنا ورییس  دانشگاه آزاد اسلامی استان اعلام کرد:

پذیرش بدون آزمون دانشجو 
در 67 رشته تحصیلی دانشگاه آزاد قم

 دبیر هیات امنا ورییس  دانشگاه آزاد اسلامی استان قم از 
آغاز ثبت  نام بدون آزمون در رشته های کار شناسی پیوسته 
وناپیوسته و کاردانی پیوسته این واحد در ترم جاری در 67 

رشته تحصیلی خبر داد.
دکتر محمد سالار کسرایی بابیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی قم 
در سال 1365 در غالب 7 رشته تحصیلی در دانشکده های پزشکی، 

علوم پایه و علوم انسانی شروع به فعالیت نمود. اظهار داشت: در حال 
حاضر با اضافه شدن دانشکده فنی ومهندسی در این واحد بیش 
از 10000 هزار دانشجو در 118 رشته و گرایش در چهار مقطع 
کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترابه تحصیل و آموزش 
مشغولند و تا کنون بیش از 36000 هزار دانش آموخته فارغ التحصیل 

شده اند...
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احتمال از سرگیری سفر زیارتی به سوریه

رئیس شوراي عالي حقوقي شهرداري قم اعلام کرد:

معضلات حقوقي مانع درآمدزایي شهرداري
2
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سرمقاله: محمد رضا طلایی

در حال حاضر بخش عظیمی 
استان  تولیدات  و  اشتغال  از 
خود  به  کشاورزی  بخش  را 
اختصاص داده است تا جایی که 
در حوزه تولیدات دامی استان قم 
رتبه بسیار بالای کشوری را دارد. 
این جایگاه برای بخش کشاورزی 

قم باوجود کمبود منابع آبی ...

نگاه ویژه دولت 
به بخش کشاورزی قم
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انتقاد آیت ا... گرامی 
از همایش های 

پرهزینه اما کم فایده

7
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در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاملاتي شهرداري قم و از طریق مناقصه 
عمومی نسبت به تامین نیروي انساني مورد نیاز خود تا سقف 70 نفر از 
طریق شرکت هاي واجد صلاحیت لازم با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید . 

مبلغ برآورد : 23,930,738,428 ریال 
 مدت انجام کار : 12 ماه 

صلاحیت لازم : اشخاص حقوقي داراي تجربه و سوابق مورد تایید کارفرما
مبلغ تضمین شرکت درمناقصه: 1,196,536,921 ریال به صورت ضمانت نامه 
بانکی ، مطالبات تایید شده ، اوراق مشارکت و یا واریز وجه نقد به  شماره حساب 

سپرده1006220228  بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران شهرداري قم. 
نحوه پرداخت : نقد 

مدت و محل خرید  اسناد: یکشنبه 94/5/26 لغایت پنج شنبه 94/6/5 ، امور 
پیمان ها.

مدت و محل تحویل اسناد : یکشنبه 94/5/26 لغایت شنبه مورخ 94/6/7  
ساعت 14 ، دبیرخانه سازمان .

زمان بازگشایي : یکشنبه مورخ 94/6/8 ساعت 10 ، سالن جلسات سازمان عمران 
و نوسازي .

هزینه خرید اسناد: مبلغ 2,000,000ریال به شماره حساب 1006220228 
نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران شهرداري قم. هزینه درج آگهي ها در 
روزنامه ها به عهده برنده مناقصه بوده و سازمان عمران و نوسازي در رد یا قبول 

کلیه پیشنهاد ها مختار مي باشد.
متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه و یا دریافت اطلاعات تکمیلی به 
مدیریت امور پیمان های سازمان به آدرس قم خیابان معلم مجتمع ناشران طبقه 
پنجم مراجعه و یا با شماره تلفن های 37840660 - 37840661-025 داخلی 

-281280- 137تماس حاصل فرمایند. 

سازمان عمران و نوسازی شهرداری قم

www.tsqom.ir روابط عمومی سازمان عمران و نوسازی شهرداری قم

آگهی مناقصه عمومی تامین نیروی انسانی )نوبت اول(
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میلاد با سعادت 
حضرت فاطمه معصومه )س( 

مبارکباد.

میلاد با 
سعادت 

حضرت فاطمه 
معصومه )س( 

مبارکباد.

شورای اسلامی شهر مقدس قم

روابط عمومی شرکت مخابرات استان قم
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اخبار
در دیدار با دبیر کل جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگران عنوان شد:

انتقاد آیت ا... گرامی 
از همایش های پرهزینه اما کم فایده

آیت ا... گرامی قمی از برگزاری همایش های پر هزینه اما کم فایده در کشور 
انتقاد و علت عدم حضورش در بسیاری از این قبیل همایش ها را همین مسأله 

ذکر کرد.

آیت ا... محمدعلی گرامی قمی، صبح دیروز در دیدار با حسین اسماعیلی، دبیر کل 
جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگران نواندیش خدمتگزار، با بیان این که باید فرهنگ ایثار 
و شاهد در کشور ترویج و گسترش یابد، گفت: فرزندان شاهد به پیروی از مکتب پدران 

خویش در مسیر الهی قدم برداشته اند؛ بنابراین آن ها حق بزرگی بر مردم دارند.
 آیت ا... گرامی با انتقاد از برگزاری همایش های پرهزینه اما کم نتیجه در کشور گفت: 
بسیاری از همایشهایی که برای ایثارگران و جانبازان و خانواده آن ها برگزار می شود، نتیجه 
مشخصی ندارد؛ اینجانب در بسیاری از همایش ها به جهت این که بودجه بسیاری صرف 

آنها می شود و بازدهی کمی دارد شرکت نمی کنم.
 این مرجع تقلید با بیان این که جانبازان و خانواده های شهدا با مشکلات زیادی مواجه 
هستند، گفت: بسیاری از جانبازات شیمیایی از مناطق مختلف کشور با ما تماس می گیرند 

و از رسیدگی به امور بیماران گله مند هستند.
استاد برجسته حوزه علمیه قم بیان کرد: صرف دیدار برخی از مسؤولان کشوری با 
جانبازان شیمیایی مشکلات آن ها را برطرف نمی کند، بلکه باید فعالیت های اساسی برای 

رفع نیازهای جانبازان و خانواده شهدا انجام شود.
وی در ادامه سخنانش بر لزوم حرکت خانواده های شهدا و فرزندان آنان در مسیر 
شهدای گرانقدر تاکید کرد و افزود: برخی از فرزندان شهیدان از راه و روش پدران خویش 
دور مانده اند و این نشان دهنده این امر است که فعالیت های فرهنگی برای فرزندان شاهد 

به درستی انجام نشده است.
آیت ا... گرامی عنوان کرد: تشکیل نهاد جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگران نواندیش 
امری لازم بوده؛ بنابراین این سازمان می تواند حیثیت شهدا را حفظ کند و خدمات بزرگی 

به خانواده و فرزنان شاهد و ایثارگران ارائه کند.
وی با بیان این که مناسب است که این نهاد نیازهای اقتصادی خانواده شهیدان و 
ایثارگران را به طور دقیق و علمی بررسی کند، ابراز کرد: مشکلات آن ها را به دفتر مقام 
معظم رهبری،  دفاتر مراجع عظام تقلید، دفتر خبرگان و مسوؤلان کشوری اطلاع رسانی 
کنید و صرف گفتن این که نواقصی در رسیدگی در این امر وجود دارد، مشکلی را بر طرف 
نمی کند. به گزارش رسا، آیت ا... گرامی در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: 
در این زمان شبهه های زیادی درباره جنگ، ایثار و شهادت وجود دارد، بنابراین مناسب 
است پاسخ های روشنی برای این شبهات از سوی این نهاد داده شود؛ یکی از راه های برای 
پاسخ گوی به این شبهه ها برگزاری همایش ها، تألیف کتاب ها و نرم افرازها مناسب در این 

باره است.
آیت ا... گرامی عنوان کرد: خوشبختانه کتاب های بسیاری درباره خاطرات جنگ تألیف 
شده، اما مناسب است که کتاب هایی درباره تبیین فرهنگ ایثار و شهادت تألیف شود تا 
جامعه بویژه نسل جوانی که دوران دفاع مقدس را درک نکرده اند بیش از پیش با این 

فرهنگ آشنا شوند.
استاد حوزه علمیه قم با بیان این که امروز فرهنگ تشیع در جهان گسترش یافته است، 
گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی در بسیاری از کشورها اروپایی و آفریقایی حوزهای علمیه 

و مدارس حوروزی برپا شده است.
وی با بیان این که مشکل اساسی امروز ما بحران اقتصادی حاکم بر کشور است، 
گفت: اگر مشکلات اقتصادی مردم از سوی مسؤولان برطرف نشود، عوارض و آسیب های 

نامناسبی برای نظام ایجاد خواهد شد.
آیت ا... گرامی در بخش پایانی سخنانش به توافق هسته ای اشاره و بیان کرد: با توافق 
هسته ای صورت گرفته بسیاری از مسؤولان امیدوار به بر طرف شدن مشکلات اقتصادی 

هستند و امیدوارم این توافق ثمرات مناسب اقتصادی برای کشور داشته باشد.

آیت ا... سعیدی:

اختلافات سیاسی نباید به کارها 
ضربه وارد نماید

گفت:  علیها  ا...  سلام  معصومه  فاطمه  حضرت  مقدس  آستان  تولیت 
دستگاه هایی که در عرصه اهل بیت علیهم السلام و شهدا در حال فعالیت 

هستند، باید از سیاست بازی ها دور باشند.
آیت ا... سید محمد سعیدی دیروز  در دیدار دبیر کل جمعیت فرزندان شاهد و ایثارگر 
که در سالن محراب حرم مطهر برگزار شد، اظهارداشت: جمعیت هایی که با نیت های دینی 
و حسنه دور هم جمع می شوند و خدمتی به اهل بیت علیهم السلام و پیروان آنها ارائه می 

کنند، توفیقات ارزشمندی به دست می آورند.
وی با بیان این که این شخصیت ها و جمعیت ها همواره از جاهای مختلفی مورد تهدید 
و آسیب بوده اند که باید مراقب آن بود، بیان داشت: استفاده از رهنمود بزرگان و کسانی که 

در این عرصه ها حضور داشتند، می تواند راهگشا باشد.
امام جمعه قم با اشاره به برخی آسیب های سیاسی در این عرصه گفت: در حوزه 
سیاسی، آسیب ها و خطرها در کمین هستند که باید خط و مسیر خود را درست ترسیم 

کنیم تا از تمامی سلایق و علایق در چنین جمعیت های مذهبی حضور داشته باشند.
وی با بیان این که ممکن است سلایق سیاسی مختلفی در میان خانواده های شهدا 
وجود داشته باشد، تصریح کرد: آنچه مهم است، دور بودن فعالیت های شما از سیاست 
بازی می باشد. دستگاه هایی که در عرصه اهل بیت علیهم السلام و شهدا در حال فعالیت 

هستند، باید از سیاست بازی ها دور باشند.
سعیدی خاطرنشان کرد: خط واضح و روشن نظام در پیش روی ما قرار دارد، حال افراد 
دارای سلایق خاص نسبت به احزاب سیاسی باشند نیز می توانند در جمع شما حضور 

داشته باشند، البته این اختلافات سیاسی نباید به کار شما ضربه وارد نماید.

حوادث

اخبار

رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان قم خبر داد:

انتقام جویی با توهین در فضای مجازی
رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان قم از دستگیری فردی که از 

طریق اینترنت اقدام به توهین به یک وبلاگ نویس می کرد، خبر داد.
به گزارش از پایگاه خبری پلیس، علی  موالی گفت: با شکایت فردی مبنی بر اینکه 
شخصی ناشناس در وبلاگ های شخصی وی در قسمت کامنت، طی چندین نوبت با 
قرار دادن الفاظ نامناسب اقدام به توهین به وی کرده است، پرونده ای در این خصوص 

تشکیل شد.
وی بیان کرد: پلیس فتای استان موفق شد با انجام یکسری اقدامات فنی و تخصصی 
متهم را شناسایی و دستگیر کند که در نهایت متهم به بزه انتسابی اعتراف و انگیزه خود 
را از وقوع چنین اقدامی، اختلافات خود با شاکی دانست و بیان کرد که برای انتقام جویی 

چنین کاری کرده است.
رئیس پلیس فتای فرمانده انتظامی استان قم افزود: در ادامه متهم به همراه پرونده 

تشکیل شده برای تکمیل مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.
موالی در خاتمه به وبلاگ نویسان توصیه کرد برای انتشار مطالب خود از وبلاگ هایی 
استفاده کنند که قابلیت های مدیریتی کافی داشته و هر کامنت پس از ارسال تنها با تایید 

صاحب وبلاگ، قابلیت انتشار پیدا کند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی قم خبر داد

توقیف پژو 206 با 17 میلیون ریال خلافی در قم
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک 
دستگاه پژو 206 به علت تخطی از فانون )سرعت غیر مجاز( با 17 میلیون ریال 

خلافی خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سید کرم ا... حسینی در تشریح این خبر گفت: ماموران 
پلیس راهور این فرماندهی یک دستگاه خودرو پژو 206 را به علت تخطی از قانون توقیف 
کردند. رئیس پلیس راهور استان قم بیان کرد: پس از بررسی به عمل آمده مشخص 
شد خودرو پژو 206 دارای 17 میلیون ریال خلافی است که برای طی مراحل قانونی به 

پارکینگ منتقل شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی استان قم همچنین از توقیف یک 
دستگاه سمند خبر داد و گفت: ماموران پلیس راهور این فرماندهی یک دستگاه خودرو 

سمند را به علت ایجاد آلودگی صوتی توقیف کردند.
وی اضافه کرد: پس از بررسی به عمل آمده مشخص شد خودرو سمند دارای بیش از 2 

میلیون ریال خلافی است که برای طی مراحل قانونی به پارکینگ منتقل شد.
کرم ا... حسینی با تاکید بر رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی و برخورد با متخلفان به 
خصوص افرادی که با تخطی از قانون جان خود و مردم را به خطر می اندازند، بیان کرد: 
قانون برای همه است و پلیس با افرادی که قصد برهم زدن نظم و امنیت اجتماعی را دارند، 

برخورد قاطع خواهد کرد.

 در محور کوه خضر به جمكران:

برخورد دو خودرو 7 مجروح بر جای گذاشت
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی استان قم گفت: برخورد 

دو دستگاه پراید و پرشیا با یكدیگر منجر به مجروح شدن هفت نفر شد.
مهدی فراهانی با اشاره به حوادث روز گذشته برخورد خودروی پراید با پرشیا را از جمله 
این حوادث برشمرد و اظهار کرد: این حادثه ساعت 52 دقیقه بامداد شنبه در محور کوه 

خضر به جمکران روی داد که با مجروح شدن هفت نفر همراه بود.
وی ادامه داد: مجروحان این حادثه توسط چهار دستگاه آمبولانس اورژانس به مراکز 

درمانی انتقال داده شدند.
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم برخورد خودرو با دو 
کودک را از دیگر حوادث این مدت ذکر کرد و گفت: در این حادثه که در پارکینگ جمکران 

روی داد برخورد خودرو با دو کودک در حال استراحت منجر به مجروح شدن آنها شد.
فراهانی اضافه کرد: مجروحان این حادثه به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

وی از برخورد دو دستگاه موتورسیکلت خبر داد و افزود: در این حادثه که در میدان 
توحید روی داد، پنج نفر مجروح شدند.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم اعلام کرد: سه دستگاه 
آمبولانس اورژانس برای انتقال مجروحان این حادثه به محل اعزام شدند.

سرباز قمی در دریای مازندارن 
غرق شد

مدیرکل پزشكی قانونی مازندران از غرق شدن سرباز 21 ساله قمی که برای 
گذراندن تعطیلات تابستانی به  همراه دوستان خود به مازندران، شهرستان 

بابلسر سفر کرد به علت آشنا نبودن به فن شنا خبر داد.
علی عباسی افزود: هادی سعید زاده، فرزند رحمان، 21 ساله، ساکن شهر قم به علت 
آشنا نبودن به فنون شنا در ساعت سه و نیم صبح دیروز در خارج از طرح دریا در پارکینگ 
سوم بابلسر غرق شد.گفتنی است در روز پنج شنبه هم دختر 14 ساله، ساکن قم به علت 
عدم آشنایی به فن شنا در دریای گهربارن غرق شده بود. همچنین هفته گذشته نیز یک 

نوجوان دیگر قمی در دریا غرق شد.

بر اساس پیش بینی هواشناسی قم:

دمای هوای قم افزایش پیدا می کند
سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از افزایش دمای 

هوای قم طی روزهای آینده خبر داد.
محمدرضا قاضی با اشاره به وضعیت جوی هوای قم اظهار کرد: امروز و فردا آسمان قم  

صاف و آفتابی همراه با وزش باد نسبتا آرام پیش بینی می شود.
وی خاطرنشان کرد: طی روزهای آینده با افزایش دمای هوا مواجه خواهیم بود و پدیده 

غالب این روزها افزایش دما است.
سرپرست اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم سمت وزش باد در این روزها را 
شرقی اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به سرعت آرام باد در این روزها با وجود شرقی بودن 

سمت وزش باد غبارآلودگی را نخواهیم داشت.
وی کمترین و بیشترین میزان دما برای روز یکشنبه را به ترتیب 21 و 43 درجه ذکر 

کرد و افزود: این میزان برای روز دوشنبه نیز به ترتیب به 21 و 44 درجه خواهد رسید.

در 127 رشته محل صورت می گیرد

پذیرش دانشجو دانشگاه جامع 
علمی کاربردی قم

از 127 رشته محل دانشجو  دانشگاه جامع علمی کاربردی قم در بیش 
می پذیرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه جامع علمی کاربردی قم، ثبت نام پذیرش دوره 
کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی 
قم آغاز شد. دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد استانی قم در گروه های مدیریت و امور 
اداری، عمران و شهرسازی، فن آوری پزشکی، فرهنگ و هنر، خدمات اجتماعی، صنعت 
و کشاورزی با بیش از 127 رشته محل در 16 مرکز علمی کاربردی مختلف به صورت 
گسترده و بدون کنکور در مقطع کاردانی و کارشناسی از طریق سایت سازمان سنجش از 

متقاضیان پذیرش می کند.
علاقمندان می توانند از تاریخ 22 مرداد ماه تا 29 مرداد ماه سال جاری با مراجعه 
به سایت سازمان سنجش به آدرس www.sanjesh.org نسبت به دریافت دفترچه 

راهنمای ثبت نام و همچنین خرید کارت اعتباری ثبت نام اقدام کنند.
همچنین ثبت نام دوره های کارشناسی دانشگاه جامع علمی کاربردی بلافاصله پس از 

پایان ثبت نام دوره کاردانی آغاز خواهد شد.
شرکت در دوره های کاردانی ترمی و کارشناسی دانشگاه علمی کاربردی دارای مزایایی 
مانند پذیرش دانشجو بدون کنکور، برخورداری از معافیت تحصیلی، عدم نیاز به داشتن 
مدرک پیش دانشگاهی، آموزش در محیط کار، امکان تحصیل و کار به طور هم زمان، امکان 

ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر و برخورداری از وام شهریه است.
ستاد جذب دانشجویی واحد استانی قم با شماره تماس 32937001 همه روزه از 

ساعت هشت تا 16 پاسخگوی سوالات شهروندان است.

شورای  مجلس  در  قم  نمایندگان 
اسلامی از تصفیه خانه در حال ساخت 
فاضلاب قم بازدید کردند و از نزدیک 
در جریان میزان پیشرفت این پروژه و 
موانع و مشكلات پیش روی آن آشنا 

شدند.
احمد امیرآبادی در حاشیه این بازدید 
احداث یکی از پیشرفته ترین و فنی ترین 
تصفیه خانه های فاضلاب کشور را در قم کار 
بسیار بزرگی دانست و ابراز امیدواری کرد 
با تلاش و کوشش دست اندرکاران و رفع 
موانع، این پروژه عظیم تا پایان سال جاری 

به بهره برداری برسد.
موانع  و  مشکلات  همچنین  وی 
اجرای این پروژه را مورد توجه قرار داد و 
برای پیگیری رفع مشکلات موجود قول 

مساعد داد.

نماینده قم در مجلس شورای اسلامی 
زیست  و  بهداشتی  مشکلات  به  اشاره  با 
علت  به  قم  مناطق  از  برخی  محیطی 
رهاسازی فاضلاب های خانگی در معابر و 

انهار خاطرنشان کرد: با اجرای پروژه های 
فاضلاب بهره مند از تسهیلات بانک توسعه 
اسلامی به وضعیت خوبی در خصوص بحث 
فاضلاب و رفع مشکلات در این زمینه در 

شهر خواهیم رسید.
حجت الاسلام و المسلمین آشتیانی نیز 
در حاشیه این بازدید با اشاره به اینکه یکی از 
وظایف نمایندگان مجلس نظارت بر اجرای 
پروژه های استان دانست و گفت: با توجه به 
اینکه پروژه تصفیه خانه فاضلاب قم یکی از 
پروژه های با اهمیت است از این پروژه بازدید 
و مشکلات و موانع این پروژه را مورد بررسی 

قرار دادیم.
نماینده قم در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه این پروژه از پیشرفت بسیار خوبی 
برخوردار بوده است، گفت: پساب حاصل از 
تصفیه خانه قم می تواند در این وضع کم آبی 
در کشاورزی و صنعت و همچنین فضای 

سبز شهری مورد استفاده قرار گیرد.
وی در پایان از زحمات دست اندرکاران 

اجرای این پروژه قدردانی کرد.

مدیرکل کمیته امداد امام )ره( قم 
 170 پروژه  درصدی   50 پیشرفت  از 
این  در  مددجویی  مسكن  واحدی 

استان خبر داد.
حال  در  داشت:  اظهار  جلالی،  عبدا... 
حاضر و پس از گذشت حدود 5 ماه از آغاز 
این پروژه بیش از 100 واحد آن از پیشرفت 
50 درصدی و مابقی بین 20 تا 30 درصد 

پیشرفت داشته است.
وی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز برای 
این تعداد پروژه از محل کمک های مردمی 
و خیرین و بخشی از آن نیز با مشارکت 

افزود: هیچ  خانواده ها تامین شده است، 
تسهیلاتی برای این واحدها اخذ نشده و 
خانواده های تحت حمایت تنها با پرداخت 
آورده  به عنوان سهم  ریال  میلیون   250
صاحب خانه می شوند. مدیرکل کمیته 
امداد امام تصریح کرد: این پروژه نهایتا طبق 
زمان از پیش تعیین شده تا فروردین ماه 
سال 95 به بهره برداری خواهد رسید که 
البته بخشی از آن نیز تا پایان اسفند 94 
آماده و در اختیار مددجویان تحت پوشش 
قرار می گیرد. جلالی در تبیین مشخصات 
پروژه 170 واحدی مسکن مددجویی استان 

تصریح کرد: این پروژه 17 هزار متر مربع زیر 
بنا دارد و متوسط هر واحد آن نیز یکصد 

متر مربع است.
مدل خانه دار شدن مددجویان کمیته 

امداد قم در کشور بی نظیر است
این مسوول در بخش دیگری از سخنان 
خود مسکن را یکی از نیازهای اساسی و 
ضروری خانواده های تحت پوشش کمیته 
امداد عنوان کرد و افزود: خوشبختانه مدلی 
که برای حانه دار شدن مددجویان کمیته 
امداد قم اجرایی می شود، در هیچ استانی 
این فرصت  ندارد و هنوز  از کشور وجود 

ارایه  با  پوشش  تحت  های  خانواده  که 
به  شوند،  صاحبخانه  آورده  سهم  حداقل 
غیر از مددجویانی قمی برای هیچ یک از 

مددجویان کشور فراهم نشده است.
و  خیرین  مهم  نقش  به  اشاره  با  وی 
مردم نیکوکار در تحقق این امر، پشتیبانی 
اهمیت  حایز  نیز  را  مسوولان  حمایت  و 
توصیف کرد و افزود: مسوولان استان بویژه 
اداره راه و شهرسازی با واگذاری زمین لازم 
شرایط مساعدی برای صاحب مسکن شدن 
خانواده های تحت پوشش بویژه دو نفر به 

بالا را فراهم کنند.

کل  اداره  دستی  صنایع  معاون 
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
ارایه  از  قم  استان  گردشگری  و 
به  ریالی  میلیارد   15 تسهیلات 

هنرمندان قمی خبر داد.
به  اشاره  با  اصفهانی  نصر  مهدی 
صنایع  معاونت  گذشته  سال  تفاهمنامه 
دستی سازمان با موسسه کارآفرینی امید 
در سطح ملی گفت: این تفاهمنامه برای 
امسال نیز تمدید شد از این رو این مبلغ در 
جهت ایجاد اشتغال و حمایت از هنرهای 

دستی هنرمندان ارایه می شود.
وی افزود: این تسهیلات برای کسانی 
که به دنبال ایجاد اشتغال جدید، توسعه 
کارگاه های تولیدی، شرکت در نمایشگاه 

های استانی، فراملی و برون مرزی و معرفی 
تولیدات صنایع دستی در سطح ملی و بین 

المللی هستند اختصاص می یابد.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
قم، با بیان اینکه تسهیلات به هنرمندان 
به  توجه  با  گفت:  یافت  خواهد  افزایش 
تسهیلات  این  شده  اندیشیده  تمهیدات 
ارایه  در  محدودیتی  و  یابد  می  افزایش 

تسهیلات به هنرمندان نداریم.
وی بیان داشت: هنرمندان می توانند با 
مراجعه به اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
کتبی  درخواست  گردشگری  و  دستی 
جهت دریافت تسهیلات ارایه دهند تا در 
اسرع وقت موضوع مورد نظر پیگیری شده 

و تسهیلات پرداخت شود.
 فعالیت هنرمندان استان قم 

در بیش از 100 رشته صنایع دستی 
نصر ادامه داد: هنرمندان استان قم در 
بیش از 100 رشته صنایع دستی فعالیت 
می کنند برخی از این رشته ها مختص به 
استان و بومی است که هنرمندان توانسته 

اند در سطح ملی بدرخشند.
وی با اشاره به اینکه سال گذشته هفت 
پرداخت شد  به هنرمندان  ریال  میلیارد 
گفت: در سال 93 به هنرمندانی که اشتغال 
جدید ایجاد کرده بودند این تسهیلات ارایه 
شد وای امسال این تسهیلات با سیاست 
های تشویقی و تبصره ها به اقشار مختلف 

از هنرمندان اختصاص می یابد.

وی خاطر نشان کرد: سال گذشته 14 
نفر این تسهیلات چهاردرصدی را دریافت 
کردند که امسال نیز از هنرمندان دعوت 
می کنیم برای دریافت این تسهیلات اقدام 

کنند.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 
قم ابراز داشت: این اداره کل از هنرمندان 
استان در عرصه های مختلف از جمله یارانه 
های نقدی و غیرنقدی، بیمه، معافیت های 
برق و گاز، معافیت های گمرکی، صادراتی، 
دارایی و برپایی نمایشگاه ها و سایر موارد 
تا از این طریق به معرفی صنایع دستی 
کمک  هنرمندان  زایی  اشتغال  و  استان 

شایانی کند.

از  پرهیز  بر  تأکید  با  قم  استاندار 
بر  تفكر جزیره ای و تلاش مسئولان 
نمودن  فراهم  گفت:  محوري  برنامه 
از  زمینه ها  همه  در  زیرساخت ها 

پیش نیازهای مهم توسعه است.
در  قم  استاندار  صادقي  مهدي  سید 
جلسه شوراي معاونین استانداري با اشاره 
به در پیش بودن هفته دولت اظهار کرد: 
تقویت  براي  باید تلاش مضاعف  مدیران 

ارتباط دوسویه دولت و ملت داشته باشند.
وی با اشاره به نقش مردم در پیشبرد 
اهداف دولت افزود: درک و شناخت جامعه 
از مشکلات دولت موجب افزایش مشارکت 
در تحقق برنامه های نظام جمهوري اسلامي 

خواهد شد.
رفع موانع سرمایه گذاری

 اولویت اصلی در استان قم
استاندار قم با اشاره به در پیش بودن 
هفته دولت، بر  لزوم برنامه ریزی براي نمایش 

دستاوردهاي دولت طي دو سال اخیر تأکید 
و تصریح کرد: این هفته فرصت خوبي براي 

تقویت ارتباط دوسویه  دولت و ملت است.
صادقي برنامه های هفته دولت در قم 
را موردتوجه قرارداد و اضافه کرد: برگزاري 
و  مشکلات  دریافت  و  مردمي  دیدارهاي 
نظرات مردم ازجمله برنامه های بخش های 

دولتي در این هفته خواهد بود.
نماینده عالي دولت در استان از بین 
را  استان  در  سرمایه گذاری  موانع  بردن 
عنوان  خود  اصلي  اولویت های  ازجمله 
ایجاد  براي  تلاش  کرد:   خاطرنشان  و 
مشوق های لازم براي جلب اعتماد و جذب 
بخش خصوصي باید در استان بیش ازپیش 

موردتوجه قرار بگیرد.

در بازدید نمایندگان مردم قم در مجلس از تصفیه خانه در حال ساخت فاضلاب قم عنوان شد؛

لزوم احداث شبكه فاضلاب در شهر قم

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان اعلام کرد:

پیشرفت 50 درصدی پروژه 170 واحدی مسكن مددجویی

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خبر داد :

ارائه 15 میلیون ریال تسهیلات به هنرمندان قمی 

استاندار قم تأکید کرد:

پرهیز از تفكر جزیره ای و توجه به برنامه محوري

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم 
گفت: هفته دولت فرصت مناسبی برای تقویت نشاط 

و امید در مردم است.
سید حسن رضوی در اولین جلسه ستاد بزرگداشت هفته 
دولت در استان قم که با حضور معاونان استاندار برگزار شد، با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، بر ضرورت 
برگزاری هر چه باشکوه تر برنامه های هفته دولت در قم 
تاکید کرد. رییس ستاد بزرگداشت هفته دولت در قم اضافه 
کرد: تلاش همه جانبه دستگاه ها برای استفاده از ظرفیت 

های دراختیار برای تبیین خدمات و دستاوردهای دولت به 
منظور تقویت اعتماد مردم به نظام ضروری است.

وی با اشاره به نامگذاری دوم الی هشتم شهریور بنام هفته 
دولت، این هفته را یادآور زحمات و تلاش های دولتمردان در 
راه خدمت به مردم در نظام مقدس جمهوری اسلامی عنوان 
و خاطرنشان کرد: در این ایام باید عملکرد دولت به شکل 

مطلوبی اطلاع رسانی و تبیین شود. 
رضوی با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته برای 
برگزاری باشکوه این مناسبت در قم، گفت: بر اساس ابلاغیه 

های شورای اطلاع رسانی دولت و وزارت کشور، برنامه های 
متنوع خوبی برای هفته دولت در قم برنامه ریزی شده است.

وی افتتاح پروژه های عمرانی، بازدید استاندار و مسوولان 
از بخش ها، جلسات پرسش و پاسخ، برگزاری نمایشگاه 
مجازی، دیدار با خانواده شهدای کارمند و تجلیل از کارکنان 
دولت را از عناوین مهم برنامه های هفته دولت در قم برشمرد 
و افزود: تمامی این برنامه ها متناسب با شعار سال دولت و 
ملت، همدلی و همزبانی و بنام دولت تدبیر و امید، دولت 

همدل مردم طراحی و برگزار خواهد شد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم 
درباره زمان مشخص شدن وضعیت شهرک چاپ و 
نشر قم گفت: متأسفانه برخی از زیرساخت های این 
شهرک عمر مفید تعریف شده ای دارند و ما بیش از 
این نمی توانیم شاهد معطل ماندن سرمایه های نظام و 
بیت المال باشیم و پایان شهریور را فرصت نهایی برای 

تعیین تكلیف این شهرک قرار داده ایم.
امیر طیبی نژاد با اشاره به اینکه توقع چاپخانه داران با 
اتفاقی که در شهرک های صنعتی صورت می گیرد متفادت 
است، اظهار داشت: ما در چارچوب قوانین، حق گرفتن 
پول زمین در شهرک های صنعتی را نداریم و در واقع حق 
الشراکت گرفته می شود که این هزینه برای ایجاد فضای سبز 
و ایجاد تولیدی هایی سازگار با محیط زیست است و طبیعتاً 
هزینه های ما به صورت مترمربع به حق الشراکت محاسبه 
می شود که این رقم با توجه به هزینه هایی که در شهرک ها 

صورت می گیرد به روز می شود.
وی با ابراز تأسف از نزول جایگاه چاپ و نشر استان قم در 
کشور، یادآور شد: استان قم در گذشته رتبه نخست صنعت 
چاپ و نشر کشور بود اما اکنون به رتبه دوم تنزل یافته ایم و 
اگر روند کنونی ادامه داشته باشد این جایگاه را نیز از دست 

خواهیم داد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان افزود: در 
گذشته همواره این اتحادیه در جلسات گوناگون مشکلات 
خود را مطرح می کرده و ما نیز که دوست داشتیم کمکی 
به این صنف داشته باشیم با عقب نشینی از موضع خود به 
رقم پیشنهادی آن ها نزدیک می شدیم اما با یک قدم نزدیک 

شدن ما آن ها 10 قدم عقب نشینی می کردند.
ایجاد شهرک نمک در قم

قم  استان  صنعتی  شهرک های  شرکت  عامل  مدیر 
در بخش دیگری از سخنان خود درباره ظرفیت دریاچه 
از این دریاچه و همچنین  اینکه طرح استفاده  نمک و 
ایجاد راه های دسترسی آن گفت: دریاچه نمک یکی از 
پتانسیل های بسیار خوبی است که در اختیار استان است 
که ارزش مواد کانی و املاح تبخیری آن حدود 30 میلیارد 

دلار برآورد شده است.
امیر هوشنگ طیبی نژاد با بیان اینکه این دریاچه در 
بین 3 استان قم، اصفهان و سمنان قرار گرفته است، افزود: 
خوشبختانه در دولت هشتم مدیریت این دریاچه به طور 
کامل به استان قم واگذار شد اما متأسفانه تا کنون اقدام 
جدی برای ایجاد راه های دسترسی به آن صورت نگرفته 

است و اکنون تنها راه دسترسی به آن از سمت کاشان و 
کویر مرنجاب است که این یک آسیب بزرگی برای استان 

است.
طیبی نژاد یادآور شد: از سال 92 که دولت تدبیر و امید 
روی کار آمد اقداماتی را برای حل مشکل راه های دسترسی 
به دریاچه نمک را آغاز کرده ایم و مطالعاتی که پیش تر در 
رابطه با ایجاد راه روستایی دسترسی به آن صورت گرفته 
بود به روز رسانی شد و جلساتی با مهندس نعمت زاده وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، مهندس ذاکری رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت قم و بنده برگزار شد تا بتوانیم از این 
پتانسیل مهم به نفع استان استفاده شود و در همین راستا 
مهندس نعمت زاده ایمیدرو را مکلف کرد تا جاده دسترسی 

به این دریاچه در استان قم ایجاد شود.
وی اضافه کرد: ما پیشنهاد ایجاد شهرک نمک در نزدیکی 
این دریاچه را مطرح کرده ایم اما این مسئله به علت عدم 
وجود زیرساخت مناسب و آب مورد نیاز به مرحله اجرایی 
نرسیده است. ما به موازاتی که طرح ایجاد جاده دسترسی به 
دریاچه جلو می رود طرح ایجاد شهرک نمک را نیز پیگیری 
می کنیم اما با توجه به منابع مالی محدود و رکود موجود بعید 

است این طرح امسال به سرانجام برسد.

رئیس شوراي عالي حقوقي شهرداري قم گفت: 
سیستم شهرداري یک سیستم هزینه و درآمد است.

حسین اسلامي در مراسم تودیع و معارفه مدیر کل 
اداره حقوقي شهرداري قم که با حضور قائم مقام شهردار 
و شهرداران مناطق هشتگانه برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: برخي از معضلات حقوقي موانعي را براي درآمدزایي 
شهرداري ایجاد مي کنند که حل این معضلات از رسالت هاي 

اداره کل حقوقي شهرداري است.

اداره حقوقي استیفا کننده حقوق شهروندان است
قائم مقام شهردار قم نیز در این جلسه ضمن تقدیر از 
زحمات رضا اربابي مطلق مدیر کل پیشین اداره حقوقي 
گفت: اداره کل حقوقي پشتیبان مهمي براي شهرداري در 

راستاي پیشبرد اهداف مدیریت شهري است.
ابراهیم معتمدي با بیان اینکه اداره حقوقي استیفا کننده 
حقوق شهروندان است ابراز داشت: امیدواریم مدیر کل جدید 
این اداره با بهره مندي از دانش بالا و تجارب اررزنده اي که 

در این زمینه دارد بتواند مسائل حقوقي شهرداري را بهتر 
از گذشته پیگیري کند. وي در ادامه با بیان اینکه اداره کل 
حقوقي باید مطابق حق و قانون حرکت کند خاطر نشان 
کرد: شهرداري امانت دار مردم است و اداره کل حقوقي باید 

از منظر حقوقي پاسدار این امانت باشد.
گفتنی است در این مراسم با تقدیراز زحمات رضا اربابي 
مطلق مدیر کل پیشین سید محمد ابراهیمي به عنوان مدیر 

کل جدید این اداره کل معرفي شد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم اعلام کرد:

طراحی برنامه های هفته دولت متناسب با شعار سال

شهرک چاپ و نشر قم تا پایان شهریور تعیین تكلیف می شود

اولتیماتوم »طیبی نژاد« به چاپخانه داران

رئیس شوراي عالي حقوقي شهرداري قم تاکید کرد:

معضلات حقوقي مانع درآمدزایي شهرداري

سرمقاله
نگاه ویژه دولت 

به بخش کشاورزی قم
در حال حاضر بخش عظیمی از اشتغال و تولیدات استان 
را بخش کشاورزی به خود اختصاص داده است تا جایی که 
در حوزه تولیدات دامی استان قم رتبه بسیار بالای کشوری 

را دارد. این جایگاه برای بخش کشاورزی قم باوجود کمبود منابع آبی به دست آمده است 
که نشان از تلاش گسترده بهره برداران و کشاورزان از یک سو و کارشناسان جهاد کشاورزی 
قم از سوی دیگر دارد. با تلاش های صورت گرفته در راستای بهینه سازی مصرف آب و 
تغییر الگوی کشت که ضرورت استان قم به شمار می رود، سال گذشته حدود دو هزار 
و 500 هکتار از اراضی کم بازده قم را حذف کردیم ولی عملکرد در واحد سطح نه تنها 
کاهش پیدا نکرد، بلکه امسال شاهد افزایش حدود 30 درصدی عملکرد بودیم. کاهش 17 
درصدی مصرف آب در بخش کشاورزی قم نیز یکی از دستاوردهای مهم ما بوده است. 
خوشبختانه دولت تدبیر و امید نگاه ویژه ای به بخش کشاورزی دارد و در سفر اخیر هیئت 
دولت به استان قم 12 میلیارد تومان برای بهینه سازی مصرف آب در بخش کشاورزی 
اختصاص پیدا کرد که این رقم در آخرین ابلاغ صورت گرفته به بیش از 22 میلیارد تومان 
افزایش پیداکرده است. برای مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی قم موضوع دیگری 
که مورد تأکید کارشناسان قرار دارد، احداث گلخانه است. به دلیل محدودیت های آبی که 
در استان وجود دارد، احداث شهرک های گلخانه ای می تواند بسیار مؤثر باشد. امروز استان 
قم یکی از استان های موفق درزمینه تغییر الگوی کشت به شمار می رود تا جایی که این 
استان درزمینه تولید محصول پسته و کیفیت این محصول در کشور رتبه دوم را به خود 
اختصاص داده است. طی چند سال اخیر با ایجاد بیش از 8 هزار هکتار باغ پسته، استان 
قم رتبه اول کشور را به دست آورده است. موضوع دیگری که بسیار مورد تأکید سازمان 
جهاد کشاورزی قم قرار دارد، تولید محصول سالم و ارگانیک است. این طرح در هفت هزار 
هکتار از اراضی قم اجراشده و توانستیم رتبه دوم کشور را به دست بیاوریم. به هر صورت 
سرمایه گذاری بسیاری زیادی در ایجاد زیرساخت های بخش کشاورزی قم صورت گرفته 
که باید با مدیریت صحیح و استفاده بهینه از منابع آبی، بتوانیم بهترین بهره برداری را از 
آن داشته باشیم. متأسفانه درگذشته یک ایراد بزرگی در چرخه تولید و توزیع محصولات 
کشاورزی وجود داشت و آن این بود که تنظیم بازار در اختیار سازمان جهاد کشاورزی 
نبود و ما فقط دنبال تولید و افزایش آن بودیم، اما امروز تنظیم بازار نیز به جهاد کشاورزی 
واگذارشده و ما باید هم تولید کنیم و هم بازار را تنظیم کنیم. در حال حاضر جلوی تولید را 
نمی توانیم بگیریم به دلیل اینکه سرمایه گذاری بسیار زیادی در این حوزه صورت گرفته، لذا 

باید بتوانیم با تنظیم بازار و صادرات، تولید را مدیریت کنیم.
* رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم

محمد رضا طلایی  *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,948,000یک مثقال طلا

911,400یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

8,885,000سکه بهار آزاد ی

8,885,000سکه امامی

4,730,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,400,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 32,400,000پژو 

SLX 405 32,600,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 39,000,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,200,000سمند 

LX EF7 31,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

رتبه بندی خدمات پس از فروش خودروهای سنگین؛

یک شرکت خدمات خودرویی مردود شد 
یک شرکت ارائه دهنده خدمات پس از فروش خودروهای سنگین در ارزیابی های 

صورت گرفته، مردود شد. 
محسن سلیمی - مدیر مهندسی بازرس��ی خدمات شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران - اظهار کرد: در ارزیابی خدمات ارائه شده از سوی شرکت های خدمات پس از فروش 

خودروهای سنگین در سال 1393، یک شرکت حداقل امتیاز لازم را نیز کسب نکرد. 
وی با بیان اینکه این ارزیابی براساس چهار شاخص صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 
شاخص اول ارزیابی نظام مدیریتی شرکت های خدمات پس از فروش خودروهای سنگین 
براساس سطح انطباق آنها با آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو 
بوده است.  مدیر مهندسی بازرسی خدمات شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران ادامه 
داد: در شاخص دوم نیز نمایندگی های مجاز تحت پوشش شرکت های ارائه دهنده خدمات 
پس از فروش خودروهای سنگین براساس چهار شاخص وضعیت نیروی انسانی، تجهیزات 

تعمیرگاهی، فضای فیزیکی و نظام آراستگی تحت بررسی قرار گرفته اند. 
وی افزود: بررس��ی میزان رضایتمندی مش��تریان از خدمات این ش��رکت ها براس��اس 
نظرسنجی های صورت گرفته، سومین شاخص برای ارزیابی عملکرد شرکت های خدمات 
پس از فروش خودروهای سنگین بوده است.  سلیمی با بیان اینکه براساس شاخص چهارم 
نظر مدیران نمایندگی های مجاز از عملکرد ش��رکت ارائه دهن��ده خدمات پس از فروش 
خودروهای س��نگین مورد بررسی قرار گرفته است، تصریح کرد: در مجموع با جمع بندی 
عملکرد شرکت ها در چهار شاخص مربوطه، امتیاز نهایی آنها به دست  آمده است.  وی ادامه 
داد: طبق شاخص ها شرکت هایی که در ارزیابی امتیاز بیش از 80 را کسب کنند در رتبه 
یک قرار می گیرند که البته در خدمات پس از فروش خودروهای سنگین شرکتی نتوانست 
رتبه یک را کسب کند. شرکت ها با امتیاز 65 تا 80 نیز در رتبه دو، 50 تا 65 در رتبه سه 
و شرکت های با امتیاز کمتر از 50 در رتبه چهارم )مردودی( قرار گرفته اند.  مدیر مهندسی 
بازرسی خدمات شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران خاطرنشان کرد: در مجموع میزان 
رضایتمندی از خدمات پس از فروش خودروهای س��نگین در سال 1393 کمتر از میزان 
رضایتمندی از خدمات پس از فروش خودروهای سبک بوده است.  براساس ارزیابی صورت 
گرفته از عملکرد شرکت های خدمات پس از فروش خودروهای سنگین دارای بیش از 12 
نمایندگی مجاز؛ شرکت های ماموت دیزل، بهمن دیزل، عقاب افشان، زامیاد )سنگین( و آریا 
دیزل موتور در رتبه دو خدمات پس از فروش قرار گرفته اند.  در این رده بندی شرکت های 
گواه، خدمات فنی رنا، ارس خودرو دیزل، آذهایتکس و کاریزان خودرو در رتبه سوم خدمات 
پس از فروش قرار گرفته اند.  اما در رده بندی شرکت های دارای کمتر از 12 نمایندگی مجاز؛ 
شرکت های سیبا موتور، ستاره نیک آریا، پیشرو شتاب، رانیران و آکیا خودرو در رتبه سوم 
قرار گرفته اند. شرکت سپهر دیزل کاوه نیز در رتبه چهارم خدمات پس از فروش خودروهای 

سنگین قرار گرفته و مردود شناخته شد. 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد:

مالیات اضافه نمی گیریم
رئی�س کل س�ازمان امور مالیاتی کش�ور از تش�كیل پرونده ه�ای مالیاتی 

واردکنندگان خودرو و کسانی که کتمان مالیاتی دارند، خبرداد. 
علی عسکری درباره وضعیت فرار مالیاتی در کشور گفت: سازمان امور مالیاتی کشور به 
این موضوع واقف است که بخش تولید کشور نیازمند حمایت است و سازمان سعی دارد 
به بخش تولید و کار کمک کند اما در برخی موارد مشاهده می شود که مودی در مسیر 

قانون قرار نمی گیرد و به قانون تمکین نمی کند.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سازمان نسبت به اینکه برخی از مودیان 
به قانون تمکین نمی کنند آگاه است و بر این اساس سختگیری هایی نسبت به آنها اعمال 
می کنیم، تصریح کرد: سازمان مالیاتی قبول دارد که در کشور فرار مالیاتی وجود دارد و 
تعدادی از افراد هستند که در کشور فعالیت اقتصادی انجام می دهند اما خود را به نظام 

مالیاتی معرفی نکرده اند و یا اگر معرفی کرده اند، درآمد کتمان شده دارند.
وی ادامه داد: یا ممکن اس��ت که این افراد درآمد کتمان شده نداشته باشند و مالیات 
برای آنها تعیین شده باشد ولی از پرداخت مالیات اجتناب کنند و به پرداخت را به تاخیر 
بیاندازند. در عین حال، قبول داریم که تعدادی از کسانی که فرار مالیاتی دارند را شناسایی 

نکرده ایم و قبول داریم که این افراد را باید شناسایی کنیم و مالیات از آنها بگیریم.
عسکری با اشاره به برخی از واردکنندگان خودرو و عدم پرداخت مالیات واقعی و کتمان 
مالیاتی توسط آنها، از تشکیل پرونده هایی در این زمینه خبرداد و تصریح کرد: سازمان 
مالیاتی با بررسی اسناد و مدارک آنها، مالیاتشان را محاسبه می کند و از ابزارهای قانونی 

برای پی بردن به کتمان مالیاتی استفاده می کنیم.
رئیس کل س��ازمان امور مالیاتی کشور همچنین در پاسخ به این سئوال که برخی از 
فعالان اقتصادی و مودیان مالیاتی مطرح می کنند که علی رغم رکورد اقتصادی حاکم 
بر کش��ور، سازمان مالیاتی میزان مالیات ها را افزایش داده است؟ تصریح کرد: براساس 
نرخ های اعلام ش��ده مراجع اقتصادی، نرخ رشد اقتصادی ایران در سال 93 سه درصد 
است اما سازمان مالیاتی، مالیات ها را بر اساس قیمت جاری می گیرید و نه قیمت ثابت.

وی افزود: اگر رکود اس��ت، رکود خود را در قیمت جاری نشان می دهد، این در حالی 
است که برخی بر علیه سازمان مالیاتی فضا سازی می کنند مبنی بر اینکه سازمان مالیاتی 
مالیات اضافه می گیرد اما س��ازمان مالیات اضافه نمی گیرد و حتی بسیاری از مودیان 
هس��تند که مالیات واقعی را از آنها نگرفته ایم و مراعات آنها را کرده ایم اما با توجه به 
اینکه قصد داریم مالیات ها را هر چه زودتر واقعی کنیم، نسبت به این موضوع واکنش 

نشان می دهند.

در میانه تابستان؛ 

ظرفیت تولید برق ایران
 ۴۸۰ مگاوات افزایش یافت 

در میانه تابستان، با به مدار تولید آمدن جدیدترین نیروگاه برقابی ایران، ظرفیت 
تولید برق کشور 480 مگاوات افزایش یافت. 

 در فاصله تقریبی 700 کیلومتری جنوب غربی تهران، حد فاصل دو اس��تان ایلام و 
لرستان و 40 کیلومتری شمال غربی شهرستان دره شهر بر روی رودخانه سیمره، سدی 
به همین نام احداث شده که نیروگاه آن با سنکرون تمامی واحدها، آماده بهره برداری 

شده است.
با اتصال سه واحد 160 مگاواتی نیروگاه سیمره به شبکه سراسری برق ایران، ظرفیت تولید 
برق کش��ور 480 مگاوات افزایش یافت و با کارکرد کامل این نیروگاه در طول سال 850 

گیگاوات ساعت انرژی برقآبی تولید می شود.
عبدالمجید هاشم مدیر برق و مکانیک طرح سیمره در این خصوص اظهار داشت: طرح 
سد و نیروگاه سیمره در 106 کیلومتری جنوب شرقی شهرستان ایلام بر روی رودخانه 
سیمره با هدف تولید انرژی برقآبی به میزان سالانه 684 گیگاوات ساعت و کمک به پایداری 
شبکه برق کشور، کنترل و تنظیم جریان های سطحی رودخانه، تأمین حقابه های پایین 
دست و افزایش طول عمر سد کرخه و جلوگیری از انتقال رسوب به مخزن سد کرخه، در 

دست اجراست.
وی افزود: آبگیری این سد در دو نوبت اردیبهشت ماه 90 و آبان ماه 92 با موفقیت انجام 

شد و نصب تجهیزات نیروگاهی این طرح آغاز شد.
مدیر برق و مکانیک طرح سیمره با بیان اینکه فروردین ماه 94، فرآیند نصب واحدهای 
نیروگاهی تکمیل شد، گفت: پس از پایان نصب واحدهای نیروگاهی، انجام عملیات تست تر 
و خشک واحدهای نیروگاهی در برنامه قرار گرفت و خرداد ماه 94 این دو عملیات با موفقیت 

در هر سه واحد نیروگاه انجام شد.
وی ادامه داد: با اتمام موفقیت آمیز عملیات تست تر و خشک واحدهای نیروگاهی، واحدها 
یکی پس از دیگری سنکرون شدند به طوری که سوم تیرماه سال جاری نخستین واحد، 
روز بعد دومین واحد و نهم مرداد سومین واحد سنکرون شد و برق این سه واحد با ظرفیت 

480 مگاوات به شبکه سراسری برق کشور وصل شده است.

   نماینده جدید ایران در بانک جهانی در آستانه ورود 
به این نهاد اقتصادی بین المللی به تشریح دیدگاه ها و 

تبیین برنامه های خود پرداخت. 
فرهاد نیلی که در روزهای اخیر با دریافت حکمی از سوی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، قرار است به بانک جهانی برود، 
معتقد است با توجه به مختصات جدید سیاست کشور پس 
از توافق هسته ای، باید دیپلماسی اقتصادی متناسب با شرایط 
جدید طراحی شود. وی با تأکید بر ضرورت حفظ استقلال و 
شأن حاکمیتی کشور توضیح می دهد که کشورها می توانند 
ضمن عضویت در سازمان های بین المللی، ملاحظات خود را نیز 
حفظ کنند. به همین دلیل، ارتباط با نهادهای جهانی می تواند 
با آزادی و عزت کشورها منافاتی نداشته و علاوه بر آن، امکانی 
برای رشد بیشتر کشورها فراهم کند. نیلی می گوید در فرآیند 
ترمیم ارتباط با نهادهای جهانی، »به هیچ وجه نباید شتابزده و 
هیجانی عمل شود و با یک شیبی بتوانیم به تدریج این قاعده 
را برقرار کنیم. این هم که تصور شود کشورها یا وابسته اند یا 
منزوی، درست نیست. برزیل با مراودات بین المللی اقتدار 
خودش را از دست نمی دهد و کاملاً دارای غرور ملی است. 
برای مالزی، تایلند، اندونزی، آفریقای جنوبی هم به همین 

شکل است. همه غرور ملی دارند و با اقتدار جلو می روند«.
استفاده از تجارب آزمایشگاه جهانی

رئیس سابق پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به انباشت 
دانش و تجارب اقتصادها در نهادی مثل بانک جهانی بر اهمیت 
بررسی تجربه کشورهای مختلف در سیاست گذاری اقتصادی و 
مقابله با چالش ها تاکید می کند. به گفته او، در حال حاضر تمایز 
کشورهای مختلف تا حدودی کمرنگ شده و اغلب کشورها، 
هم »یاددهنده« و هم »یادگیرنده« شده اند و با تجربه  کردن، 
میزان کارایی راه حل های خود را به دیگران اطلاع می دهند. 
وی توضیح می دهد که مسیر ایجاد دانش طی 50 سال قبل 
اصلا با 500 سال قبل از آن قابل مقایسه نیست. حتی همین 

10 سال اخیر نیز، قابل مقایسه با 100 سال گذشته نبوده 
است و در حوزه ای مثل اقتصاد هم، تلاش هایی که در چند 
سال اخیر برای فهم سازوکارهای ایجاد و انتشار بحران مالی 
و جلوگیری از تکرار آن شده، حیرت آور است. به گفته او، به 
دلیل دشواری ایجاد آزمایشگاه برای علوم اجتماعی، یادگیری 
دوباره تجارب دیگران بسیار پرهزینه است. اما جامعه جهانی 
به قدر کافی آزمایشگاه دارد و فقط باید بتوانیم از تجارب 
آنها استفاده کنیم. این اقتصاددان با تاکید بر این که تعامل 
با سازمان های بین المللی با چارچوب ها و ملاحظات کشور در 
تناقض نیست، به مذاکرات هسته ای اشاره می کند و می گوید 
طی این مذاکرات، ایران این پیام مهم را به دنیا داد که »ما اصلًا 
این را انکار نمی کنیم که با کشورهای 5+1 اختلاف داریم. اتفاقا 
وقوف داریم که اختلافات بنیانی هم داریم؛ اما حل و فصل 
اختلافاتی که فعلا ظرفیت کافی برای حل آن ها نداریم را به 
تعویق می اندازیم و سرمایه گذاری بر روی مشترکات را تعجیل 
می دهیم. هیچ کسی منکر اختلافات نیست، اصلاً بخشی از 
هویت ما در اختلاف با بقیه تعریف می شود. اما بخشی از هویت 
ما را هم اشتراک با بقیه تشکیل می دهد. پس برروی مشترکات 
می توانیم تعهد متقابل ایجاد کنیم. بدیهی است تعهداتمان 
تماماً مشروط است، مشروط به این که طرف مقابل تعهداتش 
را ایفا کند«. به گفته او، این مسیر را در حوزه روابط اقتصادی 

نیز می توان ادامه داد.
کاهش شفافیت واکنش منطقی 

به تحریم های ظالمانه بود
نماینده جدید کشور در بانک جهانی، به کاهش شفافیت 
کشور طی سال های اخیر اشاره می کند و البته روی این موضوع 
نیز تاکید دارد که »کاهش شفافیت کشور در واکنش به تحمیل 
غلط و ظالمانه تحریم ها که طی چند سال گذشته مثل یک 
مالیات سنگین به اقتصاد ایران تحمیل شد، عاقلانه بود. در این 
میان، خوشبختانه اقتصاد در هم نشکست اما از مسیر بهینه 

خارج شد«. او با این حال تشریح می کند که ارتباط با نهادهای 
بین المللی وابسته به سازمان ملل متحد مثل بانک جهانی، 
مستلزم این است که نظام گزارش دهی کشور ارتقا یافته و 
شفاف شود. وی می گوید: »در این تعاونی اعتبار که اسمش 
بانک جهانی است، اولاً باید برویم غرفه خودمان را دایر کنیم به 
نحوی که بتوانیم از وسایل ارتباطی و ارائه دهنده کمک بگیریم. 
در مذاکرات با بانک جهانی هم تاکید کنیم که طی چند سال 
گذشته ایران به رغم پرداخت حق عضویت، از مزایای بانک 
استفاده نکرده و در حال حاضر نیز نیازهای مالی و مدیریتی 
مهمی مثل بحران آب و محیط زیست داریم که محق به 

دریافت کمک های بانک در این زمینه هاییم«.
  وی توضیح می دهد که می توان حوزه های گزارش دهی را 
بسته به ملاحظات کشور تنظیم کرد و در توضیح این مساله، 
اشاره می کند که به طور معمول، »کارشناسان سازمان های 
کنیم.  درک  باید  را  شرایط  و  هستند  کنجکاو  بین المللی 
کنجکاوی را باید جواب دهیم و حوزه های مرتبط و مورد 
پاسخگویی را شفاف می کنیم. بگوییم در این حوزه پاسخگو 

هستیم و خارج این حوزه اصلاً اجازه نمی دهیم وارد شوید«.
  این کارشناس اقتصادی کشور با اشاره به برخی از اشتباهات 
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در توصیه به سیاست 
گذاری کشورها، توضیح می دهد که قطعا توصیه های این 
نهادها همیشه درست نیست و اشتباهاتی دارد، اما در حال 
حاضر جایگزینی هم برای آنها در سطح جهان وجود ندارد. 
به همین دلیل، قاعده مناسب این است که »توصیه های این 
نهادها را بشنویم، ولی مطیع سیاست های آنها نباشیم«. به 
گفته او، مولفه بومی توسعه واقعا مهم است ولی بسیاری از 
زیرساخت های توسعه بین کشورها مشترک است. ما در حال 
حاضر تجربه و دانش کافی را در زمینه مدیریت نداریم و 
چاره ای نیست، جز اینکه از تجارب سایر اقتصادها و سازمان های 

بین المللی بهره بگیریم.

نماینده جدید ایران در بانک جهانی تشریح کرد:

جزئیات سیاست های جدید ایران در بانک جهانی 

 وزیر نیرو گفت: با توجه به آمار و ارقام در حال حاضر وضعیت 
بحران آب بسیار جدی است و باید به دنبال راهكارهای جدی 
برای حل این مساله حمید چیت چیان در اولین گردهمایی 
مشترک مدیران ستادی و استانی وزارتخانه های نیرو و جهاد 
کشاورزی با بیان این که اثر گذارترین دستگاه ها در حل بحران 
آب، وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی هستند، اظهار کرد: 
در حال حاضر کشور در مسیر حل بحران آب قرار دارد و بدون 
همكاری وزارت نیرو با جهاد کشاورزی و سایر دستگاه های 
ذیربط نمی توان به این هدف بزرگ که همان حل بحران آب 

است برسیم. 
وی ادامه داد: این مساله به این معنا نیست که وزارت نیرو مسوولیت 
خود را فراموش کرده باشد بلکه باید تمام دستگاه ها وظایف خود را 
به درستی انجام دهد و اعتقاد ما این است که یک دستگاه به صورت 

فردی نمی تواند بحران آب را حل کند. 
نشانه های بحران آب چیست؟ 

وزیر نیرو با بیان این که برخی افراد بحران آب را آنگونه که هست در 
نظر می گیرند، گفت: نشانه های زیادی برای بحران آب وجود دارد که از 

جمله آن می توان به کاهش منابع آب زیرزمینی اشاره کرد. 
چیت چیان با بیان این که حدود شش میلیارد مترمکعب در سال 
از آن میزان آب زیرزمینی که تجدید می شود بیشتر مورد توجه قرار 
می گیرد، گفت: جمع کل آبی که از ذخائر استاتیک مورد مصرف قرار 
می گیرد در حال حاضر 114 میلیارد مترمکعب است و هر ساله حدود 

1200 کیلومتر کف شکنی در کشور صورت می گیرد. 
وی با بیان این که در حال حاضر آب ها در حال شورشدن هستند، 
اظهار کرد: بسیاری از باغات و زمین ها خشک شده اند به طور مثال 
هفت هزار هکتار از باغات پسته خشک شده که باید تدابیر اساسی در 

این زمینه صورت بگیرد. 
وزیر نیرو خشک شدن قنات ها و چشمه ها را نشانه وضعیت بحرانی 
در رابطه با آب های زیرزمینی دانست و افزود: خشک شدن تالاب ها و 
دریاچه ها همچون دریاچه ارومیه، گاوخونی و هامون، وجود ریزگرد ها 

از جمله نشانه های دیگر بحران آب است. 
پیش بینی های سد کرخه درست از آب در نیامد 

چیت چیان خشک شدن و کاهش روانات در رودخانه های کشور را 
یکی  دیگر از نشانه های بحران آب عنوان و اظهار کرد: زمانی که وزارت 
نیرو سد کرخه را احداث کرد پیش بینی بر این بود که هفت میلیارد 
مترمکعب ذخیره آبی داشته باشیم، اما هیچ وقت این عدد محقق 
نشد و امسال نیز به عدد 1,1 میلیارد مترمکعب در این سد رسیده ایم. 
وی با بیان این که طی پنج سالی که سد کرخه احداث شده است، 
حتی یک کیلووات نیز برق از آن تولید نشده، گفت: البته این شرایط 

تنها مختص به سد کرخه نیست. 

وزیر نیرو با اشاره به رودخانه سیمره اظهار کرد: سدی که در این 
رودخانه احداث شد امسال به زحمت توانست برای انجام تست آن هم 

برای گرفتن گارانتی فعالیت داشته باشد. 
کاهش کیفیت آب رودخانه کارون 

چیت چیان یکی  دیگر از نشانه های بحران آب را کیفیت منابع آبی 
عنوان و اظهار کرد: در حال حاضر در استان کرمان قالب منابع آب 
زیرزمینی دچار مشکل شدند و رودخانه بزرگ کارون افت کیفیت 

پیدا کرده است. 
تامین آب شرب  برای  باعث شد که  این مساله  ادامه داد:  وی 
طرح های بزرگ همچون اهواز و خرمشهر از کرخه لوله بزرگی را به 

این مناطق بکشیم که این نشانه عمق فاجعه کیفیت آب است. 
کاهش 20 درصدی میزان بارندگی نسبت به بلند مدت 

وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که چرا این بحران بروز کرده است، 
اظهار کرد: حدود 15 سال است که کشور با مساله ی خشکسالی 
دست و پنجه نرم می کند به طوری که میزان متوسط بارش ها در 
بلندمدت 250 میلی متر بوده اما در حال حاضر متوسط بلند مدت 

بارندگی به عدد 244 میلی متر کاهش پیدا کرده است. 
چیت چیان ادامه داد: امسال تا به امروز که روزهای پایانی سال 

آبی است تنها 188 میلی متر بارش باران داشته ایم که این به معنای 
کاهش 20 درصدی میزان بارندگی نسبت به بلند مدت است. 

وی با اشاره به مساله ی گرم شدن کره زمین، افزایش درجه حرارت، 
تغییر اقلیم در کشور گفت: این مسائل موجب افزایش تبخیر آب در 
کشور می شود و نمی توان این مساله را نادیده گرفت که در این شرایط 

میزان مصرف شرب، کشاورزی و صنعتی افزایش می یابد. 
وزیر نیرو یکی  دیگر از مسائل بحران در کشور را ورود فاضلاب به 
منابع آبی عنوان و اظهار کرد: طبیعی است که در چنین وضعیتی 

کیفیت آب تحت تاثیر قرار بگیرد. 
چیت چیان با بیان این که وقوع بحران و علل آن مشخص است، 
گفت: مساله ای که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که اگر به 
فکر حل بحران آب به صورت سریع  نباشیم، وضعیت هر سال بدتر 

می شود. 
وی با بیان این که روند بحران رو به بدتر شدن اوضاع است، گفت: 
اگر چاره جویی در این زمینه صورت نگیرد، اولین بخشی که صدمات 

زیادی را متحمل می شود بخش کشاورزی است. 
وزیر نیرو با اشاره به پیامد های این مساله اظهار کرد: این مساله 
موجب پدیده حاشیه نشینی شهرهای بزرگ و مسائل اطراف آن 

می شود. 
چیت چیان ادامه داد: با کاهش محصولات کشاورزی، نه تنها امنیت 
غذایی به خطر می افتد بلکه وابستگی کشور نیز به سایر کشورها بیشتر 
می شود و علاوه بر این نیز آسیب های جدی به محیط زیست وارد 

می شود. 
وی با بیان این که این مساله موجب به خطر افتادن سلامتی انسان ها 
می شود، گفت: باید به صورت جدی به فکر حل این بحران باشیم به 
همین دلیل این مساله در وزارت نیرو برای ما یک مساله ی مهم و 

جدی است که باید به آن پرداخته شود. 
وزیر نیرو با بیان این که باید از دو خطر جدی پرهیز کنیم، گفت: 
این که آمارهای منتشر شده در مورد میزان آب مصرفی در بخش 
کشاورزی و سایر بخش ها درست است یا خیر نباید مورد توجه قرار 
بگیرد، چرا که این عدد هرچه باشد تاثیری در حل بحران ندارد و باید 

چاره جویی اساسی در این زمینه صورت بگیرد. 
چیت چیان ادامه داد: در این زمینه نباید به دنبال مقصر باشیم، چرا 
که پیدا کردن مقصر تنها موجب پاک کردن صورت مساله می شود. 
مهم این است که باید در حال حاضر این مشکلاتی که به هردلیل 
ایجاد شده است را برطرف کنیم که این مساله با همکاری تمامی 

دستگاه های ذیربط قابل حل و پیگیری است. 
وی با بیان این که شورای عالی آب در سه دولت گذشته تنها هفت 
بار تشکیل شد، گفت: در دولت فعلی 12 مرتبه تاکنون شورای عالی 
آب تشکیل شده است، لذا با عنایت دولت به این مساله امیدواریم که 

بحران آب به زودی برطرف شود. 
وزیر نیرو ادامه داد: برای اولین بار در تاریخ مدیریت منابع آب کشور 
وزارت نیرو با استفاده از مطالعات جامع آب و سایر اطلاعات در 609 
دشت کشور میزان آب قابل برداشت را محاسبه کرده است و در این 
محاسبه میزان مصارف کشاورزی، شرب، صنعتی و فضای سبز اعلام 

و به اطلاع وزارتخانه های کشاورزی، مسکن و صنعت رسیده است. 
چیت چیان با بیان این که این کار را شورای عالی آب از ما خواسته 
بود، گفت: علاوه بر این شورای عالی آب از ما خواست که برای آب 
سطحی نیز به تفکیک هر حوزه میزان آب قابل برنامه ریزی مشخص 
شود، لذا می توان گفت که در حال حاضر هیچ چیزی پنهان نیست. 

وی با اشاره به هدف شورای عالی آب در این زمینه گفت: هدف 
شورای عالی آب از این کار جلوگیری از اضافه برداشت نسبت به آب 
تجدید پذیر است.  وزیر نیرو با اشاره به کارهایی که باید انجام شود، 
گفت: قصد داریم که مانع فعالیت چاه های غیرقانونی که مجوز ندارند 
بشویم که تاکنون نیز دستورالعمل های آن نیز به طور کامل مشخص 
است. همچنین چاه هایی که میزان برداشت آنها از آنچه که در پرونده 
درج شده بیشتر است، باید فعالیت شان متوقف شود و در چاه ها 

براساس آب مورد استفاده که آمار آن در آمده تجدید نظر شود. 

هشدارهای جدی وزیر نیرو برای بحران آب 

آگهی تحدید حدود عمومی اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک قم 
پیرو آگهی های قبلی و بموجب دستور ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود قسمتی از املاک و مستغلات بخشهای ثبت شهرستان قم همه روزه در تاریخ های تعیین 

شده از ساعت 9 صبح در محل بعمل خواهد آمد.
اول: بخش یک ثبت قم 

پلاک 4084/4 اصلی آقای حسین لطفیانی قمی یکباب منزل مسکونی واقع درخیابان سمیه 
پلاک 4156 اصلی آقای اسماعیل عسگری اصل ششدانگ یکبابخانه واقع درخیابان سمیه محله حندق

پلاک 8720/1 اصلی آقای محمود ملکوتی خواه تمامی ششدانگ یکبابخانه واقع در بخش یک ثبت قم 
پلاک 10516 اصلی موقوفه امامزاده طیب و طاهر به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم تمامی ششدانگ قطعه زمین موقوفه امامزاده طیب و طاهر واقع در 

بخش یک ثبت قم 
پلاک 10517 اصلی موقوفه امامزاده طیب و طاهر به تصدی اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان قم تمامی ششدانگ بقعه و صحن و قبرستان امامزادگان طیب و طاهر 

واقع در بخش یک ثبت قم 
تاریخ تحدود حدود94/6/28

پلاک 10835/63 اصلی آقای محمد حسین مرزبان ششدانگ یک قطعه که در آن احداث بنا شده واقع در خیابان هنرستان روبروی نهر آب پلاک 3
پلاک 11939 اصلی آقای یاسر شاهپوری ششدانگ ششدانگ قسمتی از نهر متروکه واقع در خیابان 15 خرداد 

پلاک 11942 اصلی آقای حسن جناب زاده ششدانگ یک قطعه زمین که قسمتی از نهر متروکه می باشد واقع درخیابان 15 خرداد خیابان حائری 
تاریخ تحدید حدود 94/6/29

دوم: بخش 3 قم 
پلاک 42/4/78 اصلی آقای یعقوبعلی سلطانی محمودی ششدانگ یک قطعه زمین واقع در قربه کریم آباد مزرعه قوچه داغی

پلاک 42/2/88 اصلی آقای یعقوبعلی سلطانی محمودی ششدانگ یک قطعه زمین واقع در قریه کریم آباد مزرعه قوچه داغی 
سوم: بخش 4 قم 

پلاک 1/226/4410 اصلی آقای عباس خادمی ششدانگ یکبابخانه واقع در جمکران 12 متری مخابرات
تاریخ تحدید حدود 94/6/30

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می شود که در اوقات تعیین شده در محل حضور بهم 
رسانند و چنانچه هر یک ا ز صاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها درموقع در تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد وفق ماده 20 قانون ثبت مجاوری که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است میتواند ظرف مدت 30 روز از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بوسیله اداره ثبت به مرجع صلاحیتدار عرض حال دهد. ضمنا مطابق تبصره 2 ماده واحده مصوب 73/2/5 معترض ظرف مدت یک 

ماه پس از تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی می بایست گواهی تنظیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی به این اداره تسلیم نماید.
تاریخ انتشار:94/5/25
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک10 فرعی از11525 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم ارضی خیابان15خرداد- خ سعدی- کوچه سینا پلاک33 
که بنام خانم ام البنین اسدی فرزند خیراله میباشد،در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحد ماده13 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد رسمی بعمل 
نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود،لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده.1/20393-تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه 
مورخ 94/6/18 ساعت 8/30ال���ی12صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد 
که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه خواهد بود و اعتراض�ات مجاورین طبق ماده 20 قانون 
ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/2/25 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست 

بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید.
تاریخ انتشار :94/5/25
    رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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در رقابت های والیبال جام واگنر؛

ایران در نخستین گام با 
قهرمان لیگ جهانی دیدار می کند

مسابقات والیبال جام واگنر لهستان از 31 مردادماه آغاز می شود و تیم ملی 
والیبال ایران در نخستین مسابقه به مصاف فرانسه قهرمان لیگ جهانی سال 

2015 می رود.
سیزدهمین دوره مس��ابقات والیبال »هربرت جرزی واگنر« از روز شنبه 31 مردادماه با 
حضور چهار تیم ایران، لهستان، فرانسه و ژاپن آغاز می شود. این رقابتها به صورت دوره ای و در 
سه روز پیگیری خواهد شد و در نهایت بر اساس امتیازات جدول، تیم های اول تا سوم معرفی 
خواهند شد. تیم ملی والیبال ایران در سه روز برگزاری این مسابقات به ترتیب به مصاف 
فرانسه، لهستان و ژاپن می رود.   برنامه سیزدهمین دوره جام واگنر به وقت محلی به قرار زیر 
است:  شنبه 31 مردادماه: * ایران - فرانسه، ساعت 18 * لهستان - ژاپن، ساعت 20:30  
یکش��نبه اول شهریورماه : * فرانسه - ژاپن، ساعت 17 * لهستان - ایران، ساعت 19:30  

دوشنبه 2 شهریورماه:  * ژاپن - ایران، ساعت 18 * لهستان - فرانسه، ساعت 20:30

خوردبین خطاب به کمیته داوران:

 بازی های بزرگ، داور بزرگ می خواهند
سرپرس�ت تیم فوتبال پر س�پولیس می گوید بازی های ب�زرگ، داور بزرگ 

می خواهند.
محمود خوردبین با انتقاد از داوری دیدار تیم های پر سپولیس و سپاهان، اظها ر کرد: به 
اعتقاد من همان طور که بازی های بزرگ، بازیکنان بزرگ هم می خواهند، این بازی ها 
داوران بزرگ هم می خواهند. داور دیدار ما مقابل سپاهان اشتباه ها ی زیادی را انجام داد. 
این داور پنا لتی  روی عالیشاه را نگرفت و در صحنه های دیگر هم اشتباه های تاثیرگذاری 

داشت. باشگاه باید به خاطر عملکرد این داور به صورت رسمی اعتراض کند.

آخرین وضعیت حاجیلو از زبان همسرش
پیشكسوت استقلال صبح یكشنبه بار دیگر تحت عمل جراحی قرار می گیرد.

 اصغر حاجیلو، پیشکس��وت استقلال و سرپرست سایپا به دلیل گرفتگی رگ هایش در 
بیمارستان کسری بستری است. همسر این پیشکسوت فوتبال ایران با بیان این مطلب گفت: 
شرایط آقای حاجیلو بهتر شده است. پنج رگ ایشان گرفته بود که دوتای آنها در عملی باز 
شد و قرار است صبح یکشنبه هم طی عمل جراحی دو رگ دیگر ایشان باز شود. در حال 

حاضر آقای حاجیلو در بخش CCU بیمارستان کسری تحت مراقبت هستند . 

جریمه یک میلیونی برای
 بازیکنان و کادر فنی استقلال

 بازیكنان و مربیان تیم فوتبال اس�تقلال به دلیل شكست مقابل ذوب آهن 
اصفهان یک میلیون تومان جریمه شدند.

پس از شکس��ت 2 بر صفر تیم فوتبال استقلال، مسئولان این باشگاه طبق آیین نامه 
باشگاه، بازیکنان و کادر فنی را یک میلیون تومان جریمه کردند. با توجه به آیین نامه 
امسال باشگاه استقلال، برای شکست خانگی جریمه یک میلیونی و باخت در بیرون از 

خانه 800 هزار تومان جریمه در نظر گرفته می شود.

مربی بدنساز پرسپولیس در آستانه
 قطع همکاری با سرخپوشان

تیم هومیر دس�تیار برانكو ایوانكوویچ که مدتی است به کشورش کرواسی 
بازگشته است در آستانه قطع همكاری با این تیم قرار دارد.

 مربی بدنساز تیم فوتبال پرسپولیس که با حضور برانکو ایوانکوویچ به این تیم اضافه 
شده بود، مدتی است به کشورش کرواسی بازگشته است و در تمرین های پرسپولیس 
شرکت نمی کند. حسین عبدی درباره این موضوع گفت او مدتی است به دلیل مشکلات 

خانوادگی به کشورش رفته و احتمالا دیگر به ایران بازنگردد.

معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم خبرداد:
برگزاری المپیاد ورزشی آینده سازان

 در استان قم
معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم گفت: مهم ترین برنامه ای که پیش 
رو داریم المپیاد ورزشی آینده سازان است و امیدواریم با حمایت دستگاه های 

مرتبط این المپیاد به خوبی انجام شود.
روح الله رمضانی ظهر دیروز در نشست خبری که در اداره کل ورزش و جوانان استان قم 
برگزار شد، با اشاره به فعالیت های چهار ماه نخست سال 94 اظهار کرد: جلسات کارگروه 
ورزشی به صورت کارشناسی احیا شده و 468 نفر ساعت جلسه کارشناسی توسعه ورزشی 

در اداره کل ورزش و جوانان قم به انجام رسیده است.
وی ادامه داد: در این جلسات طرح ها و برنامه های هیئت های ورزشی بررسی می شود و 
بر اساس سیاست های اداره کل ورزش و جوانان استان قم در سال 94 تصمیم گیری لازم 

برای حمایت یا عدم حمایت از تیم ها و ورزشکاران صورت می گیرد.
معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان استان قم از انجام دو انتخابات و پنج 
مجمع سالیانه هیئت های ورزشی در چهار ماه نخست سال 94 خبر داد و گفت: سه جلسه 
ستاد بازی های آسیایی و المپیک با حضور هیئت های عضو برگزار شده است که از حدود 
10 الی 12 ورزشکار نیز حمایت مالی می شود. رمضانی تصریح کرد: در ادامه جلسات خود 
بالغ بر 70 تا 80 ورزشکار مستعد را شناسایی کردیم که ان شاءالله این تعداد غربال خواهند 
شد و در قالب طرحی با عنوان بورسیه ورزشی، 10نفر از آنها را مورد حمایت های ویژه تری 
از جمله تسیهلات، تامین مسائل مالی و تجهیزات ورزشی قرار خواهیم داد تا این نفرات 
برای تست های آمادگی به آکادمی ملی المپیک اعزام شوند و زیر نظر مربیان خبره ملی 
کار کنند. وی خاطرنشان کرد: 451 نفر ساعت کارشناسی برای بستن تقویم هیئت های 

ورزشی در ماه های اخیر انجام شده است که در جای خود کار بی نظیری است.
معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم با بیان اینکه طرح تقویت نظارت بر عملکرد، 
اماکن و رویدادهای ورزشی به طور ویژه انجام شده است، اظهار کرد: نظارت بر رویدادهای 
ورزشی را برای نخستین بار در سال 94 برگزار کردیم که تمام اتفاقات ورزشی سطح شهر و 
بخش های قم را پوشش می دهد. رمضانی طرح توسعه بازی های بومی محلی در بوستان ها 
را یکی دیگر از اقدامات صورت گرفته عنوان کرد و گفت: مسابقات محلات را با هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد و با حضور بیش از 2 هزار و 800 نفر شرکت کننده 
برگزار کردیم که تنها در رشته ورزشی فوتسال بیش از 100تیم در مسابقات حضور یافتند.

وی گفت: مهم ترین و شاخص ترین برنامه ای که پیش رو داریم و اقدامات لازم را برای آن 
انجام دادیم المپیاد ورزشی آینده سازان است که امیدواریم با حمایت دستگاه های مرتبط 
این المپیاد به خوبی انجام شود. رمضانی هدف از برگزاری المپیاد ورزشی آینده سازان را 
مناسب برای پشتوانه ورزشی استان قم عنوان کرد و افزود: این طرح برای رده سنی زیر 

18 سال برگزار می شود که ان شاءالله در هفته تربیت بدنی آن را آغاز کنیم.
معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم یادآور شد: پرتال خدمات الکترونیک هیئت های 

ورزشی طراحی شده است که در هفته تربیت بدنی به بهره برداری خواهد رسید.
وی ادامه داد: 69 مس��ابقات اس��تانی، 97 اعزام به بازی ها و کسب 67 مدال کشوری، 
آسیایی و بین المللی، 13 عضو و 43 نفر دعوت شده به اردوی تیم ملی و همچنین برگزاری 

21 دوره آموزشی از جمله اقدامات اداره کل ورزش و جوانان استان قم است.
رمضانی اظهار کرد: در حال حاضر نمی توانیم عملکرد اداره کل ورزش و جوانان استان 
قم را در چهار ماه نخست سال 94 با سال گذشته مقایسه کنیم اما در پایان شهریور ماه 

این کار را انجام خواهیم داد.

مدیر ورزشگاه یادگار امام قم:
فوتبال ایران بدون اجرای قوانین مسابقه 

پیشرفت  نمی کند

مدیر ورزشگاه یادگار امام قم با انتقاد از اجرا نشدن مقررات مسابقات فوتبال 
گفت: تا زمانی که این مشكلات وجود دارد و قوانین اجرای مسابقات فوتبال در 

کشور اجرا نشود فوتبال ما درست نخواهد شد.
 روز چهارشنبه گذشته بهمن خداکرم مربی تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز که در غیاب 
فراز کمالوند در کنفرانس خبری پیش از دیدار تیم های صبای قم و گسترش فولاد تبریز 
حضور یافته بود از ندادن زمین تمرین به تیمش انتقاد کرد و گفت: با وجود هماهنگی 

صورت گرفته مسئولان ورزش قم از در اختیار دادن زمین اصلی مسابقه سر باز زده اند.
 بعد از این سخنان مربی تیم گسترش فولاد اعلام شد زمین ورزشگاه شهید حیدریان 
قم برای تمرین در اختیار این تیم قرار گرفته است.  خبرنگار مهر برای روشن شدن قانون 
و مقررات قرار دادن زمین تمرین برای تیم های میهمان پیش از برگزاری مسابقه در تماس 
تلفنی با توحید محمدی، مدیر ورزشگاه یادگار امام قم که ورزشگاه اصلی شهر قم و محل 
مسابقات تیم صبای قم است پیگیر این موضوع شد.  وی در این گفتگو با تشریح قوانین 
موجود گفت: طبق قوانین بین المللی فیفا و AFC تیم میهمان 24 ساعت قبل از آغاز 
مسابقه رسمی و زیر نظر نماینده فدراسیون می تواند در ورزشگاه اصلی مسابقه تمرین 

داشته باشد اما این قانون در ایران به درستی اجرا نمی شود.
  باید ابتدا الفبای فوتبال را درست اجرا کنیم

 محمدی با تأکید بر اینکه ما با دادن زمین به تیم های دیگر مشکلی نداریم، گفت: وقتی 
تیم ما به شهر دیگر می روند و به آن ها زمین تمرین نمی دهند ما نیز از دادن زمین به 
تیم های میهمان معذوریم. به طور مثال ما سال گذشته زمین اصلی مسابقه را در اختیار 
تیم سپاهان قرار دادیم اما وقتی صبا به اصفهان رفت آن ها هیچ زمین تمرینی در اختیار 
این تیم قرار ندادند و صبایی ها در هتل تمرین کردند.  مدیر ورزشگاه یادگارم امام قم تأکید 
کرد: تا زمانی که قوانین و مقررات اجرای مسابقات فوتبال در کشور اجرا نمی شود فوتبال 
ما درست نخواهد شد و اگر ادعای فوتبال حرفه ای و لیگ برتر داریم باید ابتدا الفبای فوتبال 
را درس��ت اجرا کنیم.  وی افزود: اگر دست اندرکاران اجرای مسابقات با قوانین آشنایی 
 ID کافی را ندارند بهتر است قوانین را مطالعه کنند. ما یک سری از قوانین مانند داشتن
CARD برای همه افراد حاضر روی نیمکت تیم ها را اجرا می کنیم اما قوانین مربوط به 
زمین را اجرا نمی کنیم.  محمدی با بیان اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی داند که ما 
لیگ برتر را به این صورت اجرا می کنیم و فقط در شرایطی که ناظران این نهاد در کشور 
حضور می یابند گنجشک را رنگ می کنیم و جای قناری تحویل می دهیم.   مدیر ورزشگاه 
یادگارم امام قم در پایان خواستار رسیدگی به این مشکل توسط سازمان لیگ فوتبال شد 
و گفت: در صورتی که این مسائل فوتبال کشورمان حل نشود فوتبال ما به روند نزولی 

خود ادامه خواهد داد.

با هت تریک مسلم و جادوگر  رقم خورد :

پیروزی بزرگ یاسین پیشرو برابر دبیری 

به دلیل اتفاقات حاشیه ای در لیگ فوتسال کشور صورت گرفت

جریمه کمیته انضباطی برای آرش قم 

   تیم فوتسال یاسین پیشروی قم در هفته پنجم لیگ 
برتر فوتسال باشگاه های کشور در خانه و با هت تریک 
مسلم اولاد قباد و علیرضا وفایی ملقب به جادوگر آسیا 

از سد دبیری تبریز گذشت. 
به گزارش قم اسپورت ، تیم فوتسال یاسین پیشروی قم در 
هفته پنجم لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور در خانه برابر 
تیم قدرتمند دبیری تبریز به پیروزی رسید.   در این مسابقه 
که  عصر جمعه در س��الن شهید حیدریان قم برگزار شد تیم 
یاسین پیشروی قم موفق ش��د در یک بازی پرگل، دیدنی و 
پرحادثه با نتیجه 7 بر 4 برابر دبیری تبریز پیروز ش��ود.   در 
این بازی ، دبیری ابتدا با گل فرهاد فخیم از یاسین پیشرو جلو 
افتاد اما گل مسلم اولادقباد در دقیقه 8 بازی ، کار را به تساوی 
کشاند.   دبیری در دقیقه 11 بار دیگر با ضربه علیرضا عسگری 
پیش افتاد اما در دقیقه پایانی نیمه نخس��ت به یک باره ورق 
بازی برگشت و 2 گل دیدنی از یاسین پیشرو به ترتیب توسط 
علیرضا وفایی و محمد کرمانی سبب شد یاسین در نیمه نخست 
3 بر 2 برنده به رختکن برود.   در نیمه دوم و در دقیقه 25 در 
صحنه ای مشکوک خطای مسعود عسگری دروازه بان یاسین 
پیشرو در محوطه جریمه اعلام شد و فرهاد فخیم از روی نقطه 
پنالتی با ضربه ای محکم بازی را مساوی کرد.   بلافاصله پس 
از این گل ، یاسین پیشرو پاسخ محکمی به گل دبیری داد و 
ضربه سهمگین مسلم اولاد قباد برای چهارمین بار دروازه دبیری 

تبریز را فرو ریخت.  
چند ثانیه بعد وحید شفیعی با دریافت کارت زرد دوم از زمین 
مسابقه اخراج شد و سپس باز هم مسلم اولادقباد در نقش گلزن 

ظاهر شد و گل پنجم تیمش را به ثمر رساند.
  گلی که بابک اکبری در دقیقه 28 بازی وارد دروازه مسعود 
عسگری کرد بار دیگر اختلاف را به یک گل رساند اما دو گل 
دیدن��ی از علیرضا وفایی در دقایق33 و 39 نس��خه دبیری را 

پیچید تا این بازی با برتری 7 بر  4 یاسین پیشرو خاتمه یابد.
  یاسین پیشرو با این پیروزی حالا از 5 بازی 9 امتیاز دارد و در 

رده چهارم جدول رده بندی ایستاده است.
 سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم :

ادعایی برای  قهرمانی  نداریم 
س��رمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با بیان اینکه اگر 
پیش از آغاز فصل از حمایت یاس��ین پیشرو برخوردار بودیم، 
می توانستیم عروجی را حفظ کنیم گفت: یاسین پیشرو به دنبال 

کسب حداکثر امتیازات دیدارهای خانگی است.
 سید مهدی غیاثی پس از پیروزی تیمش برابر دبیری تبریز در 
هفته پنجم لیگ بر تر فوتسال در قم در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: امروز بازی بسیار فیزیکی و نزدیکی از هر دو تیم دیدیم 
و شرایط هر دو تیم در جدول رده بندی به گونه ای بود که نیاز 
مبرمی به کس��ب 3 امتیاز این بازی داشتند اما خوشحالم که 

پیروزی نصیب تیم ما شد. 
وی افزود: دیدارهای خانگی حساسیت های خاص خود را دارد 
و م��ا باید بتوانیم حداکثر امتیازات خانگی را تا پایان فصل به 
دس��ت آوریم و این برنامه را نیز داریم که در بازی با چند تیم 

خاص، 6 امتیاز از هر دو بازی رفت و برگشت کسب کنیم.
 سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم گفت: در صورتی 
که بتوانیم این امتیازات را جمع آوری کنیم می توانیم در جمع 
تیم ه��ای بر تر لیگ قرار بگیریم البته اینکه بخواهیم در مورد 
قهرمانی صحبت کنیم منطقی نیست و شرایط تیم ما به شکلی 
نیس��ت که بخواهیم ادعایی مبنی بر قهرمانی داشته باشیم.  
غیاثی بیان کرد: تیم ما تمریناتش را دیر آغاز کرد و در آن زمان، 
یاسین پیشرو حامی این تیم نبود و اگر در آن زمان از حمایت 
یاسین پیشرو برخوردار بودیم می توانستیم ابوالقاسم عروجی را 
حفظ کنیم و محمد شجری نیز به تیم ما ملحق می شد زیرا 
شجری در آن زمان بخش��ی از پولش را نقد می خواست و ما 

توانایی پرداخت آن را نداشتیم. 

وی عنوان کرد: در چنین ش��رایطی می توانستیم از قهرمانی 
حرف بزنیم اما امروز باید بیش��تر تلاش کنیم و با کوش��ش 
بازیکنان و اعضای باشگاه هفته به هفته برای رسیدن به رده های 
ب��الای جدول و حفظ تیم در این بخ��ش از جدول رده بندی 
تلاش کنیم.  سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم درباره 
جذب بازیکن خارجی این تیم تصریح کرد: بازیکن برزیلی مورد 
نظر ما به تیم الغرافه قطر پیوسته زیرا تیم قطری پول خوبی به 
وی می داد و وی از نظر خانوادگی هم در قطر راحت تر بود و از 
قبل قطر را انتخاب کرده بود و به طور کلی چنین بازیکنانی به 

دنبال گرفتن پاسپورت قطری هستند.
 غیاث��ی افزود: تیم ما نیاز به بازیک��ن دارد و به دنبال جذب 
بازیکن هس��تیم و اگر بتوانیم بازیکن ایرانی باکیفیت جذب 
می کنیم و در غیر این صورت به سراغ بازیکنان خارجی می رویم 
و در نیم فصل یک یا دو بازیکن جدید به ترکیب تیم ما اضافه 
می شوند.  وی درباره وضعیت دروازه بانان این تیم خاطرنشان 
کرد: ایازی در 2 هفته آینده به میادین باز می گردد و در حال 
حاضر هر روز مشغول فیزیوتراپی است و مسعود عسگری هم 
دروازه بانی جوان است که روی وی سرمایه گذاری کرده ایم و در 
بازی امروز هم شاید در یکی دو صحنه می توانست بهتر کار کند 
اما در مجموع عملکرد وی رضایت بخش بود و اگر ادامه دهد 
و تمرینات تخصصی تر انجام دهد می تواند حرف های بیشتری 

برای گفتن داشته باشد.

کمیته انضباطی فدراس�یون فوتبال به دلیل اتفاقات ناگوار حاشیه ای در مرحله 
گروهی لیگ فوتسال باشگاه های کشور، تیم آرش قم و بازیكن این تیم را جریمه 

و محروم کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، تیم فوتسال آرش نوین ایرانیان قم در فصل جاری رقابت های 
لیگ فوتسال قهرمانی باشگاه های کشور توانست با انجام بازی های بسیار خوب و قابل قبول از 
مرحله گروهی بالا آمده و با عبور از مرحله حذفی به جمع چهار تیم برتر مسابقات صعود کند.

این تیم متشکل از یک کادر فنی با تجربه  و کاردان است که هم سابقه خوبی در سطح اول 
فوتسال قم و کشور دارد و هم اینکه با درایت خود، کاری کردند که نماینده قم با شایستگی 
خود را به مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته دوم کشور برساند و مدعی صعود به لیگ دسته 

اول باشد.
تیم فوتسال آرش نوین ایرانیان قم که با عبور از مراحل مقدماتی و حذفی راهی مرحله نهایی 
بازی های این فصل لیگ دسته دوم فوتسال قهرمانی باشگاه های کشور شده باید در این مرحله 

به مدت دو جلسه در غیاب یکی از بهترین بازیکنان خود برابر حریفان صف آرایی کند.
محرومیت محمد قدیمی بازیکن تیم فوتسال آرش نوین ایرانیان قم از همراهی تیمش به 
اتفاقات هفته دوازدهم و پایانی مرحله گروهی بازی های این فصل لیگ فوتس��ال کشور باز 

می گردد دیداری که نماینده قم در مصاف با تیم هیئت روستایی کاشان داشت.

تیم فوتسال آرش نوین ایرانیان قم از بازی داخل خانه خود در هفته پایانی بازی های مقدماتی 
مقابل نماینده کاشان چندان خاطره خوشی ندارد زیرا به دلیل اینکه لحظات پایانی این بازی به 

جنجال کشیده شد و در نهایت نماینده قم نتیجه بازی را واگذار کرد.
فوتسالیست های تیم آرش نوین ایرانیان قم در هفته پایانی بازی های مقدماتی این فصل در قم 
میزبان تیم فوتسال هیئت ورزش های روستایی کاشان بودند و با اینکه با نتیجه نزدیک 3 بر 2 

بازی را باختند اما به عنوان تیم دوم گروه خود به مرحله حذفی صعود کردند.
در پایان این بازی، ناظر مسابقه گزارشی به کمیته انضباطی ارسال کرده که بر اساس آن در 
دیدار آرش نوین ایرانیان قم و هیئت ورزش روستایی کاشان از سری رقابت های لیگ دسته دوم 
فوتسال فوتسال کشور، از سوی تماشاگران تیم آرش نوین ایرانیان قم تخلفاتی مبنی بر فحاشی 

و اهانت به داور بازی و درگیری با بازیکن تیم مقابل رخ داد.
به همین دلیل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، تیم آرش نوین ایرانیان قم را به استناد ماده 
79 آیین نامه انضباطی به مبلغ 20 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد، ضمن اینکه در 
صورت تکرار تخلفات در مسابقات آتی تنبیهات شدید تری برای این تیم در نظر گرفته می شود.

همچنین محمد قدیمی بازیکن کلیدی و تاثیر گذار تیم فوتسال آرش نوین ایرانیان قم به دلیل 
رفتار زننده با داور مسابقه تیمش در هفته پایانی مرحله گروهی، به دو جلسه محرومیت از 

همراهی تیم خود و پرداخت پنج میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان  استان قم خبرداد:

رشد 300درصدی  شاخصه های ورزشی استان قم  

 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: درسال گذشته شاهد رشد 300درصدی  
شاخصه های ورزشی استان قم  در بعد ورزش قهرمانی و همگانی بده ایم.

حسن عابدی پیش از ظهر روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهارداشت :رشد 300درصدی  
شاخص های ورزشی در قهرمان پروری و اجرای برنامه های ورزشی را طی یک سال گذشته 
در قم شاهد بوده ایم و توانسته ایم از رهاورد مسابقات قهرمانی جهان هفت مدال جهانی را 

دریافت کنیم.
وی  افزود : 15 مدال آسیایی و قریب به 70 مدال بین المللی نیز توسط ورزشکاران قمی در 

سال 93 کسب شده است و در سال جاری ده پایگاه ورزشی را راه اندازی کرده ایم امید است 
با همکاری دستگاه های مختلف این پایگاه ها را افزایش دهیم.

وی  ادامه داد: افتتاح مکان های ورزشی ظهور در منطقه جمکران، سالن باستانی پهلوانی در 
منطقه امامزاده ابراهیم شهر فقم، سالن های ورزشی قمرود، لنگرود و باقرآباد را طی یک سال 
گذشته شاهد بوده ایم و پروژه پیامبر اعظم نیز که در سال 93 کلنگ زنی شده است دارای 
سالن ورزشی چند منظوره، استخر شنای ویژه بانوان و سالن باستانی و ورزش پهلوانی از محل 
اعتبارات سفر رهبری بالغ بر 200 میلیارد ریال پیش بینی شده است تاکنون 53 درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
 تشكیل کمیته نظارت بر سلامت اماکن ورزشی

عابدی بیان داشت: تشکیل کمیته نظارت بر سلامت اماکن ورزشی که توسط کارشناسان 
اداره کل با تشکیل 16 تیم اماکن ورزشی قم از نظر فنی، بهداشتی و رعایت نرخ نامه و بیمه 
ورزشکاران  هم چنین بر عملکرد هیات ها از نظر مالی و سایر مسائل نظارت خواهند کرد.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم اظهار داشت: میزبانی چند دوره مسابقات بین المللی را 
در قم شاهد خواهیم بود که از سوی معاونت ورزشی اداره کل در حال بررسی است و طرح 

استعدادیابی ده رشته برتر مدال آور استان قم انجام خواهد شد. 
 اجرای طرح تقسیم عادلانه فضاهای ورزشی  در قم 

عابدی ابراز داشت: در راستای توسعه فضاهای ورزشی شهر قم طرحی تدوین کرده ایم که 
نشان می دهد کدام منطقه شهر از اماکن ورزشی کمتر نسبت به جمعیت آن منطقه برخوردار 

است تا سرانه فضای ورزشی با توجه به جمعیت گسترش یابد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم اظهار داشت: با توجه به نیاز آقایان و بانوان نیز نشان می 
دهد تا 20 سال آینده پیش بینی شده است که احداث فضای ورزشی در هر نقطه از استان 

با توجه به نیازهای هر منطقه باشد.
وی افزود: باید مدیریت کرد تا منابع و اعتبارات دولت به هدر نرود و مناطق کمتر برخوردار 

بتوانند به صورت عادلانه از فضاهای ورزشی بهره مند شوند.
  500میلیون تومان هزینه سالیانه نگهداری ورزشگاه یادگار

 وی گفت: زمین چمن یادگارامام )ره (  در سطح کشور از کیفیت بالایی برخوردار بوده و 
نمونه است و در طول سال 400 تا 500 میلیون تومان هزینه نگهداری برای اداره کل در 
بردارد و سال گذشته دو حلقه چاه که سطح آن ها پایین رفتند با اعتبار هنگفتی لایروبی 
کردیم مقطعی آب خوب شد انشعبا آب از سرشاخه های دز تامین کنیم هر دو چاه خشک 

شده است .
   وی در پایان گفت: آموزش زوج های جوان قبل حین و پس از ازدواج که بخشی از آن در 
سال 93 برگزار شد و استان قم به عنوان استان برتر در سطح کشور تجلیل شد و در آموزه 
های قرآنی نیز استان قم توانست به عنوان استان برتر شناخته شده و از سوی وزیر ورزش و 

جوانان تجلیل شود.
گفتنی است در پایان این نشست با اهدا لوح تقدیر و هدایایی از خبرنگاران فعال در حوزه 

ورزش و جوانان استان تجلیل شد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت سوم
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 4- دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای احکام 4 قم به شماره 4/93ج/1508- ثبت گردیده له آقای حسین آئین علیه آقایان رضا ، امیر ف محمد و علی 

همگی کلهری مبنی بر فروش 25/71  سهم از 100/71 متر مربع ملک موقوفه فیضی پلاک ثبتی 2506/1/299- اصلی بخش 2 قم که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
1- پلاک 2506/1/292 اصلی واقع در بخش 2 قم بلوار شهید بهشتی پلاک 301 شهرداری که عرصه آن از اراضی موقوفه مسجد امام می باشد به وسعت 100/71 متر مربع و اعیانی های 

احداثی در آن شامل 2 باب مغازه و سه طبقه ساختمان مسکونی است .
زیرزمین به وسعت 75/50 متر مربع و ارتفاع 2/30 متر با دیوارهای باربر، سقف تیر آهنی ، کف موزائیک ، آشپزخانه سیمانی سالن یک باب اتاق بدون درب ، سرویس حمام و دستشویی زیر 

پله با درب پروفیلی و پله موزائیکی ، سفیدکاری بدنه و سقف با پنجره و درب پروفیلی است .
طبقه همکف شامل سالن، آشپزخانه و دو باب مغازه و سرویس پله جهت طبقه فوقانی است ارتفاع این طبقه حدود 3 متر است با سفید کاری بدنه و سقف.

طبقه اول شامل سالن ، یک اتاق روی مغازه ، آشپزخانه 1/5 متر کاشی با کابینت فلزی ، کف موزائیک ، پنجره پروفیلی ، توالت و حمام کاشی با درب آلومینیومی ، روکار ساختمان کنیتکس 
است .

ساختمان مسکونی تجاری مورد بازدید دارای آب مشترک ، 4 اشتراک برق ، 2 انشعاب گاز ، کولر گازی مستعمل و آبگرمکن می باشد. 
حیاط سازی با دیوار آجری ، یک انباری، کف موزائیک ، سرویس دستشویی با درب آهنی، دیوار روکار سیمان 

 با توجه به مراتب فوق ارزیابی به شرح زیر می باشد.

مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/06/18 ساعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس قم ،خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق 
مزایده حضوری به فروش برسد لذا افرادی که قصد بازدید از مود مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به روز مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع  و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا 

و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یک از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احكام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی 

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 111- دادگاه عمومی قم که در اجرای احکام 5 قم به شماره 5/93ج/1520- ثبت گردیده له آقای حسین خلیفه قلی با وکالت خانم 
بتول باریک لو علیه آقای علی اصغر باقری محکوم علیه  محکوم است به پرداخت 793/090/689ریال در حق محکوم له و مبلغ 67/567/034 ریال به عنوان نیم عشر 

دولتی درحق صندوق دولت محکوم علیه در قبال بدهی خود مال منقول معرفی کرده است که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده اند.
سلام علیکم:

احتراما بازگشت به شماره 93/ج1520/5-93/12/11 از وسیله نقلیه با مشخصات ذیل بازدید شد با توجه به میزان استهلاک و مدل، قیمت پایه فعلی آن مبلغ دویست 
وچهل میلیون 240/000/000 ریال تعیین و اعلام می گردد.

توضیحات: قیمت تعیین شده پایه براساس وضعیت فعلی اتومبیل و میزان کارکرد و لحاظ اینکه بیمه شخص ثالث دارد منظور گردیده است .
مورد فوق الذکر در تاریخ 94/06/10 ساعت 9/30 الی 10 صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده 
از طریق مزایده حضوری به فروش برسد . لذا افرادی که قصد بازدید از مورد فوق الذکر را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به روز مزایده با هماهنگی این اجرا از 
مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ راپیشنهاد دهند واگذار می گردد. 
برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 

می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احكام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی 
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علمی و سلامت

پوستی براق و زیبا با خوردن 
چند ماده غذایی خوش طعم 

داشتن یک پوست براق و زیبا مساله غیر قابل دسترسی نیست. فقط کافی 
است شما با چند ماده غذایی آشنا شوید. این مواد غذایی به شما پوستی زیبا و 

براق هدیه می دهند.
کرم های گران قیمت خود را برای مدتی کنار گذاشته و بطور طبیعی از پوستتان 
محافظت کنید. خانم وانا جیمز متخصص تغذیه بهترین خوراکی ها را که برای پوست 

مفید است به شما معرفی می کند.
گیاه پاپایا

حتما از پاپایا برای ضد عفونی و پاکسازی پوست استفاده کرده اید ولی آیا تا بحال آن را 
میل کرده اید؟ این میوه حاوی مقادیر فراوانی از ویتامین ث است که باعث روشن شدن و 
سفت شدن پوست میشود. میوه پاپایا هم چنین حاوی آنزیم هضم پاپین است که باعث 

کاهش قرمزی پوست و آماس پوست می شود.
دستور العمل :

مخلوطی از پاپایا و عصاره بادام و عسل خام معجونی شگفت انگیز برای پوست است. 
کفیر نارگیل

حتما اسم آب نارگیل را شنیده اید. اکنون ما می خواهیم درباره کفیر نارگیل صحبت 
کنیم. این محصول از تخمیر آب نارگیل با باکتری های مفید بدست می آید. مقدار کمی 
از کفیر نارگیل حاوی 15 میلیون پروبیوتیک ) دسته ای از این باکتریها که به باکتریهای 
پروبیوتیک معروف هستند، علاوه بر کمک به گوارش، مولکولهای پیچیده و ترکیباتی مانند 
ویتامینها و آنتی بیوتیکهای مختلف را تولید می کنند که برای بدن مفید می باشد. منبع 
باکتری های پروبیوتیک لبنیات و میوه ها هستند. ( است که سه برابر هر ماست کارخانه ای 
مفید است. این باکتری های مفید پوست را صاف و تمیز نگه می دارد و آکنه روی پوست 

را از بین می برد.
دستورالعل :

کفیر نارگیل را که طعمی شیرین دارد هر روز صبح بصورت ناشتا بنوشید. خالی بودن 
معده بر پروبیوتیک ها کمک می کنند که بهتر عمل کنند.

دانه های سیاه کنجد
اگر نوشیدن مایعات الکل دار و یا زیاده روی در خوردن غذا پوست شما را خراب کرده 
است دانه های کنجد باعث می شود که براقی و نرمی پوستتان باز گردد. دانه های کنجد 
را اگر به همراه اسید اوریک، آمینو اسید و فیبر و پتاسیم استفاده کنید پوست را تغذیه 
کرده و تاثیر به سزایی خواهد داشت که توصیه می شود این دانه ها را باهر وعده غذایی 

مصرف کنید.
دستورالعمل :

دانه های کنجد را روی سالاد فصل ویا آووکادویی که روی نان تست مالیده اید و یا هر 
سالاد دیگری که میل میکنید بپاشید و مصرف کنید.

چغندر
باعث تحریک غدد لنفاوی شده و در نتیجه سلول های مرده را از بین می برد هم چنین 
جریان خون را تا 400 برابر افزایش می دهد که باعث روشن شدن پوست و شادابی دوباره 
پوست می شود. هم چنین باعث کاهش کشش پوست شده و لایه پوست را سفت می 

کند.
دستور العمل :

اگر علاقه ای به خوردن آب چغندر ندارید سالاد چغندر میل کنید و یا در سالاد اسفناج 
چغندر هم اضافه کنید.

لیمو
آبلیمو باعث حل شدن چربی زیر پوست شده و از بروز جوش روی پوست جلوگیری می 

کند. یک لیوان لیموناد باعث از بین رفتن باکتری های دهان و روده می شود.
دستورالعمل :

روز خود را با یک لیوان آب جوش که چند قطره آبلیمو در آن ریخته اید شروع کنید. 
برای دفع مسمومیت بدن حداقل باید نصف آبلیمو در آب بچکانید. در رژیم غذایی خود 

از آبلیمو به همراه روغن زیتون که روی سبزیجات پخته شده ریخته اید استفاده کنید.
کلم قرمز

کلم قرمز حاوی آنتوسیانیز است یعنی همان دانه های بنفش که در بلوبری وجود دارد. 
این ماده باعث کاهش چروک پوست می شود. ویتامین ث کلم قرمز 6 برابر کلم سبز است. 

این گیاه هم چنین سبب سم زدایی بدن می شود.
دستورالعمل :

از کلم قرمز اصولا در سالاد کلم استفاده می کنند که به همراه هویج رنده شده با روغن 
زیتون و آبلیمو سالاد خوبی خواهد شد.

تخم کدو تنبل
اگر از آن دسته افرادی هستید که تخم کدو تنبل را فقط در فصل خودش میل می کنید 
اشتباه بزرگی می کنید زیرا این ماده غذایی حاوی زینک ، ویتامین E ، سولفور، امگا3 
است که باعث تغذیه آبرسانی و شادابی پوست می شود. این ماده حتی قادر به از بین بردن 

لکه های صورت است.
دستورالعمل :

تخم کدو تنبل را بصورت خام استفاده کنید زیرا در اثر حرارت مواد غذایی خود را از دست 
می دهد. از آن در سالاد و ساندویچ استفاده کرده و میل کنید.

 آب گوجه فرنگی
روزتان را کنار ساحل و یا استخر می گذرانید؟ روز به این خوبی را با یک لیوان نوشیدنی 
UVA گوجه فرنگی شروع کنید. لیکوپن موجود در گوجه فرنگی شما را از صدمات اشعه

 SPF5 محفوظ می دارد. یک لیوان آب گوجه فرنگی مانند کرم ضد آفتاب با UVB و
عمل می کند.

دستورالعمل :
برای جلوگیری از افتادگی پوست آب گوجه فرنگی را فراموش نکنید. هندوانه هم مثل 

گوجه فرنگی از پوست شما در برابر آسیب های آفتاب جلوگیری می کند.

چربی سوزی بیشتر با 5 تغییر اساسی
 در زندگی روزمره 

چربی سوزی و بالا بردن آن از کارهایی است که کمک بسیاری به کاهش وزن 
تان می کند. برای چربی سوزی بیشتر کافی است 5 تغییر بزرگ و اساسی در 

زندگی روزمره تان بدهید.
آیا برای افزایش متابولیسم بدن و سوزاندن چربی بیشتر آماده اید؟ هیچ دلیلی وجود 
ندارد که از مقدار زیادی مکمل استفاده کنید، چون برای کمک به دستیابی به اهدافتان در 
تمام طول روز، راه های سالم تر و آسان بسیاری وجود دارد، از روال صبحگاهی تان گرفته تا 

کارهای قبل از خواب. برای اینکه نتیجه بگیرید، به این نکات عمل کنید.
برای چربی سوزی بیشتر صبح را با قهوه شروع کنید

یک خبر خوب! هنگامی که می خواهید سوخت و سازتان را افزایش دهید، مجبور نیستید 
فنجان قهوه ی صبحانه تان را حذف کنید. در واقع کافئین موجود در قهوه و چای سبز بطور 
طبیعی سیستم عصبی مرکزی شما را تحریک می کند. قهوه ی روزانه ی شما می تواند 

سوخت و ساز بدنتان را 5 تا 8 درصد افزایش دهد.
برای چربی سوزی بیشتر، صبح یک صبحانه  غلات کامل بخورید

وقتی صحبت از افزایش متابولیسم می شود، به هیچ وجه نباید صبحانه را حذف کنید. 
سوخت رسانی به بدن در عرض یک ساعت بعد از بیدار شدن، متابولیسم شما را افزایش 
می دهد و به شما کمک می کند که بطور موثرتری در تمام طول روز کالری بسوزانید. برای 
یک انتخاب راضی کننده که به اهدافتان نیز کمک می کند، یک صبحانه ی غلات کامل 
انتخاب کنید. زیرا سرشار از فیبر رژیمی  و کربوهیدرات های پیچیده می باشد. حتی باب 
هارپر Bob Harper مربی اعتقاد زیادی به خوردن کربوهیدرات ها در صبح برای کاهش 

وزن دارد. 
برای چربی سوزی بیشتر، بعد از ظهر آب بیشتری بنوشید

شاید فکر کنید که نشستن پشت میز فقط می تواند بر سوخت و ساز شما اثر منفی 
بگذارد، اما تا زمانیکه آب می نوشید، به قدرت چربی سوزی بدنتان کمک می کنید. 
مطالعه ای از دانشگاه یوتا نشان داد افرادی که در روز 8 تا 12 لیوان آب می نوشند، نسبت 
به کسانی که فقط 4 لیوان آب می نوشند، چربی بیشتری سوزاندند. اگر اهل نوشیدن آب 
نیستید، می توانید به آب خوردن میوه های مختلف اضافه کنید تا طعم بیشتری به آن دهد 

و قدرت سم زدایی نوشیدنی تان را افزایش دهد.
برای چربی سوزی بیشتر، بعد از ظهر تمرینات اینتروال با شدت بالا انجام دهید

در حالیکه تقریبا تمام اشکال تمرینات به شما کمک خواهند کرد تا متابولیسم تان را 
افزایش دهید، اما اگر می خواهید حداکثر بهره را از تمرینتان ببرید، باید از یک برنامه ی 
تمرینی اینتروال ) تمرینات اینتروال یا متناوب ، شامل مراحل تمرین و استراحت به طور 

متناوب میباشد .
 در تمرینات اینتروال ، میزان خستگی به مراتب کمتر از تمرینات مستمر و مدام 
است . ( با شدت بالا استفاده کنید، زیرا می تواند در یک دقیقه 13.5 کالری بسوزاند، 
و سرعت متابولیسم شخص را تا 30 دقیقه بعد از ورزش، دو برابر کند. با ترکیبی از 
حرکات تمرین قدرتی و کاردیوی شدید، تمام کارهای لازم برای رسیدن به هدفتان 

را انجام خواهید داد. 
برای چربی سوزی بیشتر، بعد از ظهر یک ناهار با پروتئین بالا انتخاب کنید

جای تعجب نیست که یک رژیم غذایی پاک به بدن شما کمک می کند تا با حداکثر 
پتانسیلش کار کند، اما پروتئین می تواند شما را یک قدم به هدفتان نزدیک تر کند. به 
گفته ی استر بلوم متخصص تغذیه، افزایش مقدار پروتئین مصرفی شما ضروری است، 
زیرا مواد غذایی سرشار از پروتئین، برای هضم، متابولیزه و مصرف شدن، به انرژی بیشتری 
نیاز دارند. این یعنی شما کالری بیشتری برای فراوری آنها می سوزانید. در موقع ناهار، 
متابولیسم تان را با یک دستور غذای سرشار از پروتئین مانند سالاد مرغ و کلم افزایش 

دهید. این سالاد در هر وعده 30 گرم پروتئین دارد. 

 بچه ها به هیچ وجه نباید صندل بپوشند؛ مخصوصا 
هنگامی که قرار است به پارک بازی، خرید یا پیاده روی 

بروند و فعالیت بدنی زیادی داشته باشند. 
 دو نکته مهم درباره کفش تابستانی بچه ها وجود دارد؛ اول 
اینکه بچه ها به هیچ وجه نباید صندل بپوشند؛ مخصوصا 
هنگامی که قرار است به پارک بازی، خرید یا پیاده روی بروند و 

فعالیت بدنی زیادی داشته باشند.  
صندل ها دو مشکل برای بچه ها ایجاد می کنند؛ یکی اینکه 
به دلیل محافظت ضعیفی که از کف و مچ پا دارند، باعث پیچ 
خوردن ناگهانی مچ پا در اثر دویدن و یا زمین خوردن ساده 
می شوند و امکان دررفتگی یا آسیب دیدن تاندون آشیل پا 

وجود دارد.  
دوم اینکه به دلیل باز بودن اطرافشان، امکان ورود خاک 
و سنگریزه به داخل این صندل ها وجود دارد که این مساله 

می تواند باعث آسیب پوست کف پای بچه ها شود. 
دومین نکته درباره کفش های تابستانی بچه ها این است که 

به هیچ وجه نباید کفش را بدون جوراب به بچه ها بپوشانید. 
 بچه ها در طول بازی و فعالیت بدنی، بیش از اندازه عرق 
می کنند. معمولا جنس و رنگ بیشتر کفش های بچه گانه 
مصنوعی است. این ترکیب های مصنوعی در اثر تعریق پا، 
تماس بیشتر و عمیق تری با پوست برقرار می کنند و مشکلاتی 
مانند آلرژی های پوستی و عوارض ناشی از آن مثل قرمزی، 

التهاب و خارش به وجود می آورند. 
 بد نیست بدانید تعریق بیش از حد پا در کفش می تواند 
محیط گرم، مرطوب و مناسبی برای رشد قارچ ها ایجاد کرده و 
پوست حساس و نازک بچه ها را درگیر این قارچ های پوستی 

کند. 
 به همین دلیل توصیه می شود کفش و صندل را حتما با 
جوراب نخی روشن به کودکان بپوشانید و جوراب های آنها را 
هم حتی در صورتی که بو نمی دهند و فقط عرق کرده اند، بعد 

از رسیدن به منزل بشویید.
کرم ضدآفتاب به پوست کودکان بزنید

آیا می دانید آفتاب سوختگی در دوران کودکی، خطر ابتلا 
به بدترین نوع سرطان پوست یعنی ملانوما را در بزرگسالی 

دو برابر می کند.  
محققان آمریکایی به تمام والدین توصیه می کنند برای 

پیشگیری از ابتلا به سرطان پوست در کودکان، استفاده از 
کرم های ضدآفتاب برای آنها را پشت گوش نیندازند.  

استفاده از کرم ضدافتاب در سنین کودکی، جلوی ابتلا به 
چین و چروک و خطرهای ناشی از آفتاب سوختگی در دوران 

بزرگسالی را هم می گیرد. 
 اما برای این منظور باید شیوه استفاده از این ابزار محافظتی 
را نیز به کودک آموزش داد و روش های جلوگیری از آفتاب 

سوختگی را به او آموخت و گوشزد کرد.
 از آنجا که معمولا بچه ها در فصل های گرم سال، لباس های 
بازتری می پوشند و پوستشان با وسعت بیشتری در معرض 
تابش مستقیم نور آفتاب قرار می گیرد، بهتر است تمام صورت 
)جز اطراف چشم ها(، پشت زانوها، گوش ها و گردن آنها را 

ضدآفتاب بزنید. 
کرم ضدآفتاب بچه ها را باید حدود 15 تا 30 دقیقه پیش 
از خروج آنها از منزل بزنید و هر دو ساعت یکبار هم آن را 

تجدید کنید. 
اگر فرزندتان قصد شنا در استخرهای روباز را دارد، باید هر 
یک و نیم ساعت یکبار، ضدآفتاب را تجدید و از ضدآفتاب های 

مقاوم در برابر آب استفاده کنید.  
از  استفاده  نحوه  هم  خود  سال  بالای شش  فرزندان  به 
ضدآفتاب را آموزش دهید تا بتوانند هنگام ورزش و بازی، 

خودشان ضدآفتاب را تجدید کنند.
 به بچه ها بگویید امکان آسیب دیدن پوست نازک و حساس 
آنها در برابر نور آفتاب، بیشتر از بزرگسالان است و باید برای 
حفاظت از پوست خود، استفاده مداوم از کرم ضدآفتاب را 

فراموش نکنند.
 اولین نکته ای که باید هنگام خرید ضدآفتاب برای بچه ها 
به آن توجه داشته باشید، این است که محصول مناسب پوست 

کودکان برای آنها بخرید.  
بهتر است کرم ضدآفتاب بچه ها، حاوی ترکیب هایی مانند 
زینک اکساید یا دی اکساید تیتانیوم باشد، چون این ترکیب ها، 
کمترین تحریک پوستی را برای پوست حساس و لطیف بچه ها 

ایجاد می کنند و جذب پوست آنها هم نمی شوند. 
حال  در  اند  کرده  اعلام  صراحت  به  آمریکایی  محققان 
حاضر، این دو ترکیب، ایمن ترین ترکیب های موجود در 

ضدآفتاب های مختلف موجود در بازار برای بچه ها هستند. 

 بهتر است بدانید که هر چند سازمان غذا و داروی آمریکا 
)FDA( استفاده از ترکیب هایی مانند اکسی بنزون و رتینیل 
را هم در کرم های ضدآفتاب تایید کرده است، اما استفاده از 
چنین کرم هایی با این ترکیب ها می تواند برای پوست نازک 

بچه ها خطرناک باشد. 
ضدآفتاب بچه ها باید دارای SPF 30 یا بالاتر )با توجه به 

منطقه زندگی تان( باشد.
روی برچسب ضدآفتاب مخصوص کودکان نگاهی بیندازید تا 
عبارت »broad soectrum« را روی آن ببینید. معنای این 
عبارت آن است که این محصول، پوست فرزندتان را هم در برابر 

اشعه UVA و هم در برابر اشعه UVB محافظت می کند. 
 اگر فرزندتان به آلرژی های تماسی مانند اگزما مبتلا باشد، 
استفاده از ضدآفتاب های رنگدانه دار به هیچ وجه برای او 

مناسب نخواهدبود.
 بهتر است از ساعت 10 صبح تا 4 بعدازظهر که شدیدترین 
ساعت تابش نور آفتاب است، از بازی بچه ها در فضای آزاد یا 

بیرون بردن آنها برای خرید و تفریح خودداری کنید. 
لباس های پوشیده، بهترین ضدآفتاب فیزیکی برای بچه ها 
هستند. به جای لباس های باز و تنگ در تابستان از کلاه لبه 
دار، لباس های آستین دار بلند، اما کمی گشاد و با رنگ روشن 
برای بچه ها استفاده کنید. به این ترتیب، هم بچه ها گرمشان 
نمی شود و هم پوستشان در اثر تابش مستقیم نور آفتاب به 

آن آسیب نمی بیند.  
استفاده از کرم های ضدآفتاب، در سنین کمتر از شش 
ماهگی ممنوع است. پس، نوزادان زیر شش ماه را به هیچ وجه 

در ساعت های اوج تابش نور خورشید از خانه بیرون نبرید.
 یکی از اشتباه های رایج والدین در فصل تابستان، این است 
که بچه ها را با لباس های آستین کوتاه، شلوارهای کوتاه یا 

دامن های کوتاه و بدون جوراب به پارک بازی می برند. 
 این کار باعث می شود پوست بچه ها بیشتر در معرض 
آفتاب و سوختگی ناشی از آن قرار بگیرد، پوست هنگام بازی 
روی وسایل پارک دچار ساییدگی و سوزش ناشی از آن شود 
و هم احتمال خراشیدگی و بریدگی روی پوست در اثر زمین 
خوردن روی سنگریزه ها یا کف خیابان برای آنها به وجود بیاید.

 عفونی شدن زخم ها در اثر همین زمین خوردن های ساده 
می تواند بچه ها و شما را به دردسر بیندازد.
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یک مبتكر انگلیسی به نام »کولین فورز« تختخوابی ساخته که در ساعت مقرر 
بیدارشدن در صبح کاربر را از روی خود پرتاب می کند.

این تختخواب در واقع نوعی پرتابگر با ولتاژ بالاست و با بلندشدن زنگ ساعت، شخص را از 
خود دور می کند.

فورز برای ساخت این تختخواب چهارچوب آن را مجهز به یک لولا برای پرتاب کردن فرد 
خواب آلود از تشک کرده است؛ این تختخواب همچنین مجهز به پیستون هایی برای نیرودهی 

آن است.
تختخواب ابداعی در اصل توسط کمپرسور بزرگ هوا نیرودهی می شود.

کاربران می توانند نیروی پرتاب تختخواب را بسته به میزان نیروی لازم برای بیدارشدنشان از 
خواب از کم به زیاد تنظیم کنند. 

کشتن انگل مالاریا با اسپری صحنه های جنایی

ساخت نانوفیلم های نازک مغناطیسی چندلایه ای در کشور

کشف عنصر کلیدی زبان انسانی در اصوات پرندگان

بزرگراه هایی با قابلیت شارژ خودروهای برقی

پیش تر تصور می شد متصل کردن اصوات بی معنا برای خلق سیگنال های معنادار 
فقط خاص انسان است اما دانشمندان نشان داده اند پرندگان نیز قادر به برقراری 

ارتباط بدین شیوه هستند.
محققان دانشگاه های زوریخ و اکستر انگلستان نشان داده اند لیکویی کاکل بلوطی )نوعی 
پرنده اجتماعی بومی استرالیا( توانایی انتقال معانی جدید را از طریق چینش  اصوات بی معنا 
در صداهایش را دارد. شیوه برقراری ارتباط این پرنده، یادآور روشی است که انسان ها از طریق 

آن  واژگان معنادار را خلق می کنند.
دانشمندان در تحقیقات پیشین نشان داده بودند حیوانات به ویژه پرندگان قادر به 
مرتبط کردن اصوات مختلف به یکدیگر به عنوان بخشی از یک ترانه پیچیده هستند، اما این 
صداها به طور کلی فاقد معنای خاص بوده و تغییردادن آرایش صداها در یک ترانه، تغییری 

در پیام کلی آن ایجاد نمی کند.
لیکویی کاکل بلوطی برخلاف اکثر پرنده های آوازخوان، آواز نمی خواند بلکه مخزن کلامی 
گسترده آن دارای صداهای مجزایی است که از اصوات منفرد کوچک تر و از لحاظ صوتی مجزا 

تشکیل شده است. محققان حاضر بر این باورند این پرنده، صداها را به منظور رمزگزاری معنای 
جدید بازچینش می کند زیرا انجام این کار از طریق ترکیب کردن صداهای موجود سریع تر 
از تکامل دادن صدای جدید است. دانشمندان متوجه شدند این پرنده هنگام انجام رفتارهای 
مختلف، از دو صدای A و B در آرایش های مختلف استفاده می کند. لیکویی کاکل بلوطی 
هنگام پرواز، صدای پرواز AB را تولید می کرد اما هنگام غذادادن به جوجه هایش در لانه 
صدای ترغیب کننده BAB را تولید می کرد. زمانی که تیم علمی این صداهای ضبط شده 
را برای این پرندگان نواخت، این حیوانات نشان دادند قادرند صدای غذادادن را در مقایسه 
با صدای پرواز تشخیص دهند. هنگامی که صدای ترغیب کننده BAB مختص غذادادن به 
جوجه نواخته می شد، پرندگان به لانه نگاه می کردند اما هنگامی که صدای پرواز AB نواخته 
می شد، این موجودات به پرندگان در حال ورود به لانه نگاه می کردند. بنابراین آن ها این دو 

موقعیت را از یکدیگر تشخیص می دادند.
 این نخستین باری است که دانشمندان نشان داده اند توانایی تولید معنای جدید با استفاده 

از بازچینش عناصر بی معنا در خارج از گسترده انسانی نیز وجود دارد.

در سال جاری، طرح اولیه ساخت بزرگراه هایی با 
قابلیت شارژ خودروهای برقی در انگلیس مورد آزمایش 

قرار می گیرد.
در سال های اخیر، کمپانی های خودروسازی به ساخت 
خودروهای برقی روی آورده اند که نه تنها دوستدار محیط 
زیست هستند بلکه سوخت کمتری را نیز مصرف می کنند. 
اما یکی از دغدغه های کاربران این خودروها را می توان در 
شارژ باتری خودروها دانست.  رانندگان خودروهای برقی پس 
از طی مسافتی باید به شارژ باتری پرداخته تا بتوانند قادر به 
ادامه مسیر خود باشند. کمپانی های مختلف خودروسازی راه 
حل های متفاوتی را پیش روی رانندگان خودروهای هیبریدی 

قرار داده اند که از میان آنها می توان به ایجاد ایستگاه های 
شارژ باتری خودروها در طول مسیر، استفاده از تجهیزات شارژ 
سیمی و ... اشاره کرد.  دولت انگلیس از طرح اولیه ساخت 
بزرگراه های الکتریکی برای تامین شارژ باتری لازم خودروهای 
برقی خبر داده که در سال جاری مورد آزمایش قرار خواهند 
گرفت. رانندگان خودروهای برقی با راندن بر این جاده های 
الکتریکی و بدون توقف می توانند با استفاده از دریافت فناوری 
القای الکترومغناطیسی به صورت بی سیم بدون توقف و نیاز به 
شارژ مسافت های بیشتری را بپیمایند.  در مدت دوره آزمایش 
بزرگراه ها و خودروهای برقی از فناوری بی سیم استفاده و 
تجهیزاتی نیز در زیر سطح بزرگراه ها نصب می شوند تا به 

عملکرد بهتری درباره بزرگراه ها و همینطور خودروهای برقی 
دست پیدا کرد.  کارشناسان انگلیسی دوره آزمایشی را حدودا 
18 ماه اعلام کرده اند تا پس از ارزیابی ها، نمونه های واقعی 

تجهیزات شارژ بی سیم در جاده های این کشور نصب شوند.

ساخت ماده ای برای جلوگیری از
 انتقال بیماری های عفونی

پژوهشگران دانشگاه مازندران موفق به ساخت یک نمونه  آزمایشگاهی از 
نانوکامپوزیت ضد میكروبی شده اند که می تواند مانع از انتقال عفونت و باکتری 

به افراد شود.
در چند سال اخیر با توسعه  جوامع و افزایش جمعیت، عفونت های میکروبی و آلودگی 
توسط میکروارگانیسم ها تبدیل به موضوعی بسیار جدی و حائز اهمیت شده است. سازمان 
بهداشت جهانی )FAO( هر ساله میلیاردها دلار صرف مبارزه با بیماری های میکروبی در 
کشورهای در حال توسعه و فقیر می کند.  دکتر احسان نظرزاده زارع، یکی از مجریان این 
طرح، در خصوص اهمیت تولید مواد ضد میکروبی عنوان کرد: با توجه به اینکه بیماری های 
عفونی به راحتی از طریق تماس دست با اجسام آلوده قابل انتقال هستند، لذا ساخت موادی 
ضد میکروبی جهت کاربرد در صنایع مختلف از اهمیت بالایی برخورد داراست.  وی ادامه داد: 
در این راستا نانوکامپوزیت الکترومغناطیس پایه پلیمری سازگار با محیط زیست ساخته شد، 
خواصی نظیر ضد اکسیدکنندگی، ضدباکتریایی و ضد قارچی، به منظور افزایش دامنه  کاربرد 
آن در صنایع مختلف، مورد بررسی قرار گرفته است.  وی افزود: مواد مورد استفاده در ساخت 
این نانوکامپوزیت نسبتا ارزان هستند و به دلیل سازگار بودن با محیط زیست و برخورداری 
از خواص ضداکسیدکنندگی، ضدباکتریایی و ضد قارچی، سبب جلوگیری از آلودگی های 

زیست محیطی نیز خواهد شد.
 نظرزاده زارع خاطرنشان کرد: ساخت کامپوزیت های پایه پلیمری با فعالیت ضد میکروبی 
برای محصولات بهداشتی، بسته بندی مواد غذایی و یا کاربردهای پزشکی، سیستم های 
تصفیه  آب، فیلترها و تجهیزات دفتری و اداری ضروری است. این کامپوزیت ها همچنین 
می توانند به عنوان پوشش برای اشیائی مانند دستگیره های در منازل و ادارات، اسباب 
بازی های کودکان و صفحه  کلید کامپیوتر، برای جلوگیری از انتقال عفونت های میکروبی 
استفاده شوند.  به گفته  این محقق، این نانوکامپوزیت سه لایه  الکترومغناطیسی از پلیمر 
طبیعی آلژینیک اسید همراه با کوپلیمر )آنیلین- کو- پیرول( و نانوذرات مغناطیسی اکسید 

آهن ساخته شده اند.
 وی افزود: بررسی های ساختاری، شیمیایی و سایر خواص این نانوکامپوزیت به کمک 
FT-( انواع ابزارهایی پیشرفته در این زمینه همچون طیف سنج مادون قرمز تبدیل فوریه

IR(، طیف سنج فرابفش- مرئی )UV-Vis(، تفرق اشعه  ایکس )XRD(، میکروسکوپ 
الکترونی روبشی )SEM(، مغناطیس سنج ارتعاشی )VSM(، سیستم چهارنقطه ای 
)Four probe( و آزمون وزن سنجی حرارتی )TGA( صورت گرفته است. همچنین 
ویژگی ضدمیکروبی این نانوکامپوزیت بر روی چهار گونه  مختلف باکتری و یک گونه قارچ 

بررسی شده است.  

تخت خواب پرتابگر برای
 بیدارکردن خواب آلودها

که  را  درخشانی  اسپری  دریافته اند  دانشمندان 
کارآگاهان در صحنه های جنایت برای یافتن ردپای 
مقادیر خون به کار می برند، می توان روزی برای کشتن 

انگل مالاریا به کار برد.
 ماده Luminol در برخورد با هموگلوبین موجود در 
گلبول های قرمز خون می درخشد و دانشمندان دانشکده 
پزشکی سنت لوئیس در دانشگاه واشنگتن نشان داده اند 
می توانند گلبول های قرمز آلوده به مالاریا را مجاب کنند 
 luminol انباشت شیمیایی فراری بسازند که با درخشش

شناسایی شوند. 
آن ها برای دست یافتن به این هدف، نوعی آمینواسید 
از  و  افزودند  آلوده  خون  قرمز  گلبول های  به  غیرمعمول 
درخشش luminol برای تحریک کردن این ماده شیمیایی 

و کشتن انگل مالاریا استفاده کردند.
دارویی  توسط  می کند،  ساطع   luminol که  نوری   

و  می شود  تقویت   artemisinin نام  به  ضدمالاریایی 
دانشمندان بر این باورند می توان این مولفه ها را برای ارائه 

نوعی درمان نوآورانه مالاریا ترکیب کرد. 
دارد  برتری  مالاریا  کنونی  درمان های  بر  درمان جدید 
کارآیی شان  انگل  جهش یافتن  با  پیشین  شیوه های  زیرا 
کاهش می یابد. سازمان بهداشت جهانی توصیه می کند که 
معمول ترین داروی ضدمالاریا به نام artemisinin فقط 
در ترکیب با درمان های دیگر به کار رود زیرا انگل مالاریا 
در مقابل آن مقاوم می شود.  رویکرد جدید پروتئین های 
تولیدشده توسط گلبول های قرمز خون انسانی را هدف قرار 

می دهد و بنابراین انگل نمی تواند جهش یابد. 
دانشمندان حاضر در این تحقیق گلبول های قرمز انسانی 
آلوده به انگل مالاریا را بررسی کردند و به دنبال درک بهتر 
این موضوع بودند که مالاریا چگونه بخش غیرپروتئینی قرمز 
و عمیق هموگلوبین و حامل اکسیژن به نام heme را هدف 

قرار می دهد. مولفه heme برای بقای انگل حیاتی است.
بر  را  غیرطبیعی  کانال  مالاریا  انگل  دریافتند  آن ها   
روی سطح گلبول های قرمز خون باز می کند و زمانی که 
در  را  آمینواسید(  )نوعی   heme از  مقداری  دانشمندان 
محلول حاوی گلبول های قرمز وارد کردند، این آمینواسید 
از طریق کانال وارد گلبول ها شد و فرآیند hemeسازی 
را آغاز کرد.  این فرآیند منجر به انباشت مولکولی به نام 
protoporphyrin IX an شد و زمانی که این مولکول 
در معرض نور قرار گرفت، ترکیبات شیمیایی خطرناکی 
موسوم به رادیکال های آزاد را ساطع کرد و انگل ها را کشت. 
دانشمندان به دنبال آزمایش این رویکرد در حیوانات هستند.

و   artemisinin ،آمینواسید  محققان هر سه مولفه 
luminol را برای استفاده در انسان ها بازبینی کرده اند و 
امیدوارند این مولفه ها به همراه یکدیگر مشکلات ایمنی ایجاد 

نکنند .

عضو هیات علمی پژوهشگاه مواد و انرژی از ساخت فیلم های نازک مغناطیسی 
چند لایه ای در مقیاس نانو در این پژوهشگاه خبر داد.

دکتر حاجی شیرین زاده با اعلام این خبر گفت: این فیلم ها می توانند به عنوان محیط های 
ذخیره اطلاعات به کار گرفته شوند، بدین صورت که اعمال میدان مغناطیسی با شدت کافی و 
با تمرکز بالا به هر نقطه فیلم، موجب چرخش حوزه های مغناطیسی در آن نقطه می شود و به 
دلیل وجود ناخالصی ها میدان مغناطیس حوزه ها دوباره به حالت اول باز نمی گردد.  وی افزود: 
مواد و وسایل زیادی نظیر دیسک های متحرک سخت رایانه  ای، تراشه های حافظه ای غیر فرار، 
حسگرهای میدان مغناطیسی و عایق کننده های فوق العاده سریع بر پایه آثار مقاومت مغناطیسی 
عظیم ساخته شده است.  عضو هیات علمی پژوهشگاه مواد و انرژی اظهار کرد: اثر مقاومت 
عظیم )GMR( یکی از پدیده های جالب در عرصه خواص مغناطیسی لایه های نازک است که 
هم دارای پتانسیل کاربردی بالا و هم دارای مفاهیم عمیق فیزیکی است.  شیرین زاده با بیان این 
که در این پروژه بررسی الکتریکی نمونه ها به صورت جریان در صفحه و بررسی های مغناطیسی 
در حالت های میدان عمودی و موازی با سطح نمونه ها انجام شد، خاطرنشان کرد: نتایج حاصل 
نشان می دهد کاهش مقاومت الکتریکی در اثر اعمال میدان مغناطیسی از مشخصه های اصلی 
این حسگرهاست که نمونه های ساخته شده به وضوح این پدیده را نشان دادند و همچنین 

نمونه ها افت قابل توجهی را در مقاومت الکتریکی بر اثر تغییر ضخامت از خود نشان دادند. 

سوغاتی که ارتودنسی 
بی دلیل برایتان می آورد 

انجام ارتودنسی بدون در نظر گرفتن مشكلاتی که در پی آن بروز می یابد 
منجر به سختی مسواک زدن و پوسیدگی دندان ها خواهد شد.

دکتر عبدالحمید ظفرمند، دندان  پزشک و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در خصوص اصلی ترین علل انجام ارتودنسی گفت: ارتودنسی در واقع 
درمانی است که یکی از اصلی ترین نتایج آن تامین زیبایی دندان های فرد می  باشد به 
علاوه این عمل باید نتیجه درمانی موفق داشته باشد و حتی اگر فرد را زیبا نکرد حداقل 

سیستم طبیعی دندان ها و زیبایی های قبلی فرد را از بین نبرد. 
وی در رابطه با تمایل شخصی افراد برای انجام ارتودنسی تصریح کرد: نکته مهم دیگر در 
این زمینه تمایل شخصی افراد برای انجام ارتودنسی به علت احساس مشکل در دندان ها و 
انجام این کار به جهت بهبود بخشی به وضعیت ظاهری است که این حساسیت بی دلیل 

بیشتر در خانم ها مشاهده می شود.  
این عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات دندانی 
در افراد احتیاجی به ارتودنسی ندارند، اظهار کرد: گاهی با انجام یک درمان ثابت و گاهی 

با یک پلاک متحرک مشکل دندانی این افراد قابل درمان است.  
وی تاکید کرد: ارتودنسی غیر ضروری به دلیل نبودن طول مدت درمان اغلب به صلاح 

فرد نیست.
 ظفرمند پیرامون مشکلاتی که در پی ارتودنسی ممکن است برای فرد به وجود بیاید، 
اظهار کرد: به خاطر درگیری دندان ها با سیم و سایر لوازم باعث می شود تا فرد به راحتی 
نتواند مسواک بزند که در پی مسواک زدن به صورت نادرست مشکلات و عوارضی 

همچون مشکلات لثه ای مشکل دندانی)پوسیدگی( بروز پیدا می کند.  
وی خاطر نشان کرد: به جهت جلوگیری از بروز عوارض احتمالی بهتر است اول میزان 
تاثیر ارتودنسی بر دندانها بررسی شود و پس از آن اقداماتی در جهت انجام ارتودنسی 

صورت پذیرد.

برای انجام این عادت
 از فرد دیگری کمک نگیرید 

اگر تا به امروز برای شكستن قولنج و هنگام گرفتن عضلات پشت از فرد 
دیگری کمک می گرفتید، از این به بعد از انجام این کار نادرست و حتی خطرناک 

خودداری کنید.
علی فرزادی فر، فوق تخصص روماتولوژی گفت: مفاصل بدن به وسیله یک بافت 
پوششی فرا گرفته شده است که به آن کپسول مفصلی گفته می شود و در داخل 
این کپسول  مایعی وجود دارد که با ایجاد حالت لغزندگی موجب حرکت آسان تر 
استخوان ها در کنار هم می شود. وی با بیان اینکه مواد مغذی و گازهای گوناگونی 
در مایع داخل کپسول وجود دارند، تصریح کرد: حرکات مفصلی در طی فعالیت های 
معمول، موجب افزایش حجم مفصل و کاهش فشار مایع مفصلی می شود و کاهش 
فشار موجب یک حالت مکش در داخل مفصل شده و گازهای محلول در مایع به 

صورت حباب درمی آیند.
 فرزادی فر ادامه داد: ایجاد این حباب ها موجب تحریک گیرنده های عصبی داخل مفصل 
می شود و به این ترتیب مغز از پیدایش یک حالت غیرطبیعی در مفصل اطلاع پیدا 

می کند که این حالت غیرطبیعی همان ایجاد قولنج است. 
وی با بیان اینکه شکستن قولنج به هیچ عنوان از نظر علم ارتوپدی درست نیست، یادآور 
شد: برخی از افراد شکستن قولنج را یک تفریح می دانند و اگر این کار را انجام ندهند انگار 

کاری ضروری و مهم را انجام نداده اند که این تصور کاملاً اشتباه است. 
فرزادی  فر تأکید کرد: اگر تا به امروز برای شکستن قولنج و هنگام گرفتن عضلات پشت 
از فرد دیگری کمک می گرفتید، از این به بعد از انجام این کار نادرست و حتی خطرناک 

خودداری کنید.
 وی گفت: یکی از کارهای کاملاً اشتباه و خطرناک این است که از فرد دیگری خواسته 
شود که روی ستون فقرات راه برود که به طور جد باید از انجام این کار خطرناک پرهیز 

کرد. 
فرزادی فر خاطرنشان کرد: از طرفی دیگر شکستن عادت انگشتان دست نیز یک تیک 
و مشکل عصبی است که تکرار و تداوم آن موجب متورم شدن کناره بند انگشتان و تغییر 

شکل آنها می شود.

خطر کفش تابستانی و 
نور آفتاب برای کودکان

یکشنبه -بیست وپنجم مرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3792



اجتماعی 6

۱۰ فرد خطرناکی که باید از آنها دوری کنید! 
کارایی  اینكه  برای  دارند.  وجود  ما  زندگی  در  همیشه  استرس زا  عوامل 
بیشتری داشته باشیم می بایست افراد خطرناک و استرس زا را از زندگی خود 
دور کنیم. تمرکز بر اولویت ها و خلاص شدن از شر این افراد می تواند برای 

پیشرفت ما مفید باشد. اما در ابتدا باید این افراد را شناسایی کنیم.
 1- افراد خودپرست

 گاهی اوقات غرور یک فضیلت اخلاقی محسوب می شود. اما متکبر بودن یعنی شما 
مملو از خودپرستی هستید و فکر می کنید که برتر از دیگران هستید. بودن در کنار 
افرادی که با شما محترمانه رفتار نمی کنند و همواره شما را تهدید و تحقیر می کنند 

می تواند برای پیشرفت شخصی شما مسموم کننده باشند.
   2- افراد حسود

 این افراد از اینکه شما در شرایط دشوار باشید خوشحالند و موفقیت شما آنها را آزرده 
می کند. آنها معتقد هستند که بیشتر از شما لایق موفقیت هستند. ممکن است شما 
آنها را پشتیبان و همراه خود در رسیدن به موفقیت بدانید، اما افراد حسود ترجیح 
می دهند که نسبت به تواضع و عقلانیت شما اظهار تنفر کنند. این نوع افراد را باید به 

هر قیمتی از خود دور کنید.
 3- افراد متظاهر  

این افراد فقط در خوشی هایتان دوست شما هستند. زمانیکه به کمک آنها نیاز دارید 
در کنار شما نمی مانند. نمی توان به آنها تکیه کرد. هر چه سریع تر این ویژگی را در آنها 

تشخیص دهید و برای این روابط حد و مرز قرار دهید.
 4- افراد پس رونده

گذشته  عادت های  به  را  شما  و  می کنند  پیچیده  را  شما  پیشرفت  راه  افراد  این 
باز می گردانند. آنها می خواهند که شما به موقعیت پیشین خود بازگردید و راکد باشید. 
تشخیص این افراد ممکن است سخت باشد، آنها کسانی هستند که همیشه بخش 
جداناپذیری از زندگی شما بوده اند و ممکن است نادیده گرفتن آنها برای شما دشوار 
باشد. اما بهتر است آنها را آگاه کنید و به آنها یادآوری کنید که چقدر موفقیت برایتان 
مهم است. اگر آنها نمی توانند با شما کنار بیایند می توانند راه خود را از شما جدا کنند.

   5- افراد قضاوت گر
هیچ وقت هیچ چیز در نظر افراد قضاوت گر خوب نیست. آنها معتقدند که افراد، بیشتر 
به جای تشویق شدن باید سرزنش شوند و مورد انتقاد قرار گیرند. حتی زمانی که 
نیت ها خوب هستند و شما می خواهید انگیزه ی اصلی خود را به آنها بفهمانید، به شما 
گوش نخواهند کرد. آنها معاشران مفیدی نیستند زیرا شنوندگان خوبی نیستند. دوری 

از صحبت های منفی این افراد.
 6- افراد کنترل کننده

 این افراد شیفته ی کنترل کردن دیگران هستند. آنها دوست دارند شما گوش به 
فرمانشان باشید. آنها می توانند با فریب، بدجنسی و حقه بازی، شما را وادار کنند که 
خواسته هایشان را اجرا کنید. دوری کردن از چنین افرادی می تواند بهترین انتخاب 

برای شما باشد زیرا شما نمی توانید آنها را متقاعد کنید و یا رفتار آنها را اصلاح کنید.
   7- افراد دروغگو

درست است که دروغ گفتن متداول است و بعضی از دروغ ها بی ضرر هستند، اما افرادی 
که مرتب دروغ می گویند می توانند شما را نابود کنند. شما برای پیشرفت کردن باید در 
اطراف خود افراد قابل اعتماد داشته باشید، کسانی که شما را حمایت کنند و به شما 

اندیشه های صادقانه و منصفانه ارائه دهند.
 8- افراد شایعه پرداز

اینها افراد امینی نیستند و حقایق را وارونه جلوه می دهند و اطلاعات را تحریف 
می کنند. آنها می خواهند که دیگران آنها را بپذیرند و تصدیقشان کنند بنابراین سعی 
می کنند با شایعه پراکنی توجه دیگران را جلب کنند. زمانیکه می خواهید مشکلات 
ایجاد شده توسط این افراد را حل کنید بهترین راه این است که آنها را از زندگی خود 

بیرون بیاندازید، زیرا آنها مانند تومورهای سرطانی هستند.
 9- افراد مزاحم

 این افراد تنها به این دلیل در زندگی شما هستند که از شما تغذیه کنند. در برخی 
مواقع، مورد استفاده قرار گرفتن مفید است اما نه زمانیکه به وسیله ی یک انگل باشد. 
نیت این افراد تنها نفع بردن خودشان است. این افراد را به هرقیمتی باید نادیده گرفت.

 10- افرادی که خود را قربانی جلوه می دهند
این افراد هرگز مسئولیت پذیر نیستند. آنها همیشه انگشت اتهام به سوی دیگران 
دراز می کنند و هیچ  گاه اشتباه خود را نمی پذیرند. عکس العمل  آنها می تواند برای 
موفقیت شما زیان آور باشد. بهترین کار خلاص شدن از دست آنها و بیرون کردن آنها 

از زندگیتان است.

رمزگشایی از رفتارهای
 عجیب و غریب کودکان 

کودکان نوپا مثل غارنشین ها هستند. مثلا وقتی عصبانی میشوند چنگ می 
اندازند، گاز می گیرند، در اتاق نشیمن ادرار می کنند، انگشتشان را در بینی 

می کنند، غذا را به موهایشان می مالند و یا ناگهان ناپدید می شوند. 
 کودک نوپا با نیمکره راست مغزش زندگی می کند که بخش احساساتی، هیجانی و 
غیرکلامی مغز است. نیمکره چپ مسئول کنترل احساسات است. همه ما وقتی ناراحت 
و غمگین هستیم، نیمکره چپ مغزمان خاموش است. در این وضعیت بی منطق، کم 
صبر و بدزبان می شویم و شاید بتوان گفت مانند انسانهای اولیه رفتار می کنیم. 
همانطور که گفته شد، کودک نوپا از نظر رشد عقلی در مرحله ای قرار دارد که مثل 
انسان های غارنشین رفتار می کند و وقتی ناراحت می شود، رفتارهای عجیب و غریب 

انجام می دهد.  
دنیا را از دید یک کودک ببینید

کودکان برخلاف بزرگسالان از انگشت در بینی کردن خجالت نمی کشند. در این سن 
هنوز اخلاقیات و بایدها و نبایدها در کودک شکل نگرفته است. به همین دلیل کاری 
که از نظر شما نباید انجام دهد، حس قدرتمند کنجکاوی و اکتشاف را در کودک 

ایجاد می کند. 
کودکان نوپا دانشمندان کوچکی هستند که می خواهند همه چیز را امتحان کنند و با 
دنیای اطرافشان تعامل کنند. آنها می خواهند لمس کنند، احساس کنند، بو بکشند، 
مزه کنند، ببینند و اشیا را بررسی کنند تا با این روش دنیای اطراف را مشاهده و 

کشف کنند. 
کودک در این مرحله در میانه ی تنش قرار دارد به این معنی که از یک سو  احساس 
هیجان انگیز و جالب استقلال – می توانم راه بروم، می توانم حرف بزنم، می توانم 
خودم را احساس کنم، می توانم خودم لباس بپوشم، دنیا مال من است- و از سوی دیگر 
فقط کمی از زمانی که قادر به انجام این کارها نبوده، گذشته است. این مسئله باعث 
می شود که کودک میان احساس استقلال و عدم وابستگی و احساس وابستگی به 
مادر سرگردان باشد.  وظیفه والدین تربیت کودک و کمک به رشد استقلال و آموزش 
مهارت های ارتباط اجتماعی است تا کودک یاد بگیرد در سنین بالاتر از کلماتی مانند 
"لطفا" و "ممنونم" استفاده کند، اسباب بازی هایش را به همسالانش بدهد، در صف 
منتظر بماند و قادر به کنترل هیجانات و احساساتش باشد. این آموزش ها باید به مرور 

انجام شوند تا الگوهای رفتاری مناسب در کودک شکل بگیرند.
 وقتی فکر می کنید رفتار کودک مانند انسانهای غار نشین است، می توانید راهکارهای 

ساده زیر را برای کنترل رفتار کودک به کار ببرید :  
1. با صدای آرام حرف بزنید: در موقعیت هایی که رفتار کودک منجر به وضعیت زرد 
می شود، باید شفاف و روشن و در عین حال تاثیرگذار باشید. برای مثال می توانید 
بگویید :" بله، تو داری لباس هایت را در می آوری. اما عزیزم ما در پارک لباس هایمان 
را از تنمان در نمی آوریم." یا اگر کودک حرف بدی زد، برای تذکر از صدای خشک 
و جدی استفاده کنید و به او بگویید :" اگر یکبار دیگر این کلمه را تکرار کنی، مجبور 

می شویم به خانه برگردیم. " 
2. راه حلی که برای شما کارآمد است را انتخاب کنید: در بسیاری از موارد به عنوان 
والدین متوجه خواهید شد که چه راهکارهایی برای فرزند شما مناسب هستند. ممکن 
است راهکار شما برای جلوگیری از تلاش کودک برای بازکردن پوشکش، استفاده از 
چسب باشد!  3. رفتارهای مناسب را تقویت کنید: وقتی کودک کار خوبی انجام می 
دهد، او را تشویق کنید. اغلب وقتی کودک در اتاقش ساکت است، والدین از این فرصت 
برای انجام کارهای عقب افتاده استفاده می کنند اما بهتر است از این فرصت برای وقت 

گذرانی با کودک و آموزش استفاده کنید. 

یاد آن روز ها بخیر 

که در دبیرستان ها از پایه اول تا دیپلم درس املای فارسی نمره ای در کارنامه 
ها داشت دانش آموزان برای برگزار شدن امتحان این درس در سالن امتحانات؛ 

در نمازخانه و راهروهای مدارس بر روی نیمكت ها در گذشته نه چندان دور 
می نشستند و چند دبیر با صدای بلند امتحان املای فارسی را برگزار می 

نمودند یاد ان روز ها بخیر که کامپیوتر و صفحه کلیدی در میان نبود تا نتیجه 
اش در حال حاضر چنین شود که دانش اموزان ما نتوانند مداد و خودکار را 

بدرستی در دست بگیرند یاد ان روزها بخیر که در دبستان شهید مطهری)ره( 
معلم پایه چهارم ابتدایی آقای کیمیا  برای درست نوشتن )غ(صحیح پای تخته 

تنبیه ام نمود تا طریق درست نوشتن )غ(را بیاموزم.
یاد آن روزها بخیر که در نوشتن انشاءفارسی برای رعایت نکردن یک نقطه یا ویرگول کسر 

نمره می شدیم و در کارنامه ها درسی به عنوان انشاء فارسی بود.
یاد آن روزها بخیر که برای ازدست دادن0,25 یا نیم نمره گریه میکردیم،یاد آن روزها بخیر 
که برای یاد گیری جدول ضرب در پایه سوم و چهارم ابتدایی معلم محترم اقای جانبازی 
برای بلد نبودن دودوتا شیلنگ بر کف دست هایمان می آمد و خودکار در بین انگشتانمان 

گذاشته می شود تا طریق صحیح زندگی را با شیوه ی ان زمان فرا بگیریم .
در حال حاضر دهه90 نامه های اداری که متاسفانه توسط بعضی از مدیران ادارات و 
نهاد های دولتی یا برخی از کارمندان مراجعه کننده به انها جهت گره گشایی از امور 
خود و مردم می نگارند چه به صورت دستی ویا به صورت دست نویس غلط های املایی 
فاحش در آن دیده می شود بازرسانی هم که گاهی اوقات به ادارات و عده ای به ارگان های 
تابعه خود جهت بازرسی می روند بعضی از معاونین نیزدر اجرای دستورات را خود به زیر 
مجموعه هایشان  می نویسند دارای غلط های املایی فاحشی هستند و بعضی از دانش 
اموزان نمی توانند اسم و فامیل خود را به راحتی بنویسند ان هم به زبان مادری، حال 
چگونه میتوان انتظار داشت که این دانش اموزان درس عربی،درس زبان خارجه،فیزیک و 
ریاضی را نمره بیاورند و یکی از علل افت تحصیلی در آموزش مدارس همین مقوله است .

یاد آن روزها بخیر که ماشین حسابی ر نبود،دانش آموز مکلف بود همه ی عملیات محاسبه 
ای مربوط به دروس را با اتکا به قوه حافظه خود انجام دهد.

متاسفانه این مسئله غلط املایی در تایپ کامپیوتری نیز وجود دارد ولی در تایپ 
کامپیوتری می توان به دنبال متهمی به نام صفحه کلید گشت یا کنار هم بودن حروف 

مشابه را جرم صفحه کلید دانست.
امید است متولیان فرهنگی به داد زبان و ادبیات فارسی برسند وای کاش مردودی در 
دبیرستان ها وجود داشت نه این که دانش آموزان در ادبیات فارسی و زبان فارسی و حتی 
با هفت مورد تجدیدی در پایه اول مردود نگردد و در بدترین شرایط به رشته های  کارو 

دانش هدایت شوند.
چه کسانی این بلا را برسرنسل اینده این مملکت آورده اند و چگونه می توانند در محضر 

کبریایی پاسخگو کار خود باشند دانش آموز،با هفت تجدیدی به کارو دانش می رود .
در پایه دوم انسانی با 7 یا 6 تجدیدی بر پایه ی سوم انسانی می رود چون مسئولان 

خواسته اند که بحث مردودی در میان نباشد .
نتیجه اقدانات بی انگیزگی بسیاری از دانش آموزان به درس وبحث می باشد .

این معضل دانش آموزان است و اضطرابی که پدر و مادر این دانش آموزان از اول دبیرستان 
تا مقطع پیش دانشگاهی با ان مواجه می باشند بخشی دیگر واقعا چقدر زود دیر می شود....

جای خالی سبک زندگی اسلامی در فرهنگسراها

گزارش/ سمیه رضایی

متأسفانه گاهی اوقات فرهنگسراها به معنای مدرن 
آن تلقی می شود در حالی که باید گفت سرفصل کاری 
این فرهنگسراها می بایست سبک زندگی اسلامی 
ایرانی باشد و در تمام ابعاد کلان و جزئی برنامه ها این 

هدف اصلی مد نظر قرار گیرد.
در جامعه کنونی یکی از مهمترین راه های بهبود کیفیت 
زندگی، توسعه فرهنگ شهروندی است.  فرهنگی که راه 
رسیدن به آن را باید در مکان هایی که به تقویت ارتباطات، 
کمک  عمومی  سازی  فرهنگ  و  شهری  فرهنگ  توسعه 
نقشی که رسانه های  این مهم  توسعه  یافت. در  می کند، 
دیداری و شنیداری همچون تلویزیون، سینما، رادیو و... دارند 
قابل اغماض نیست اما باید گفت که علاوه بر این مراکز نقشی 
که فرهنگسراها می توانند در این زمینه ایفا کنند بیش از تمام 
این هاست. از آنجا که رسانه هایی همچون سینما، تئاتر و... 
از جمله ابزارهای ارتباطی هستند که تنها قشری خاص و 
مخاطبان محدودی دارند نمی توان به آنها به عنوان عامل موثر 
در تبیین فرهنگ نگاه کرد اما وجود فرهنگسراها امکانی را 
فراهم می سازد که می توان از طریق آن فرهنگ مورد نظر را به 

کالبد جامعه تزریق کرد.
فرهنگسراها می توانند مکان امنی باشند برای نشر آثار 
فرهنگی و محلی برای ارائه اندیشه هایی که در ذهن نخبگان 
و فعالان و صاحبان دانش است و این مراکز مهم می توانند با 
فعالیت خود فرهنگ شهروندی را در میان تمام اعضای جامعه 
به حد اعلای خود رسانند. در واقع وجود فرهنگسرا در نقطه 
نقطه شهر می تواند نوعی از اعتدال و تعادل فرهنگی را در 
سطح جامعه برقرار کند و از این طریق بسیاری از تفاوت ها 
و اختلافات طبقاتی را در جامعه از بین برد و فرهنگ تمام 
افراد را به سوی یک نقطه متوجه سازد که این امر در صورت 
توجه، ارتقا و پیشرفت و توسعه یافتگی را همراه خواهد داشت.

در کشور ما ایران، کمتر شهری پیدا می شود که از وجود 
فرهنگسرا بی بهره باشد اما باید گفت که وجود یک فرهنگسرا 
در هر شهر نمی تواند پاسخگوی نیازهای فرهنگی مردم آن 
جامعه باشد. بی شک فرهنگ یکی از مهمترین مقوله ها در 
تکامل جامعه است و وجود فرهنگسرا در جامعه می تواند به 

پویایی و رشد سایر بخش ها کمک کند.
شهر قم نیز همچون سایر شهرها و چه بسا به دلیل موقعیت 

مذهبی حاکم بر آن از وجود فرهنگسراها خالی نیست و در 
گوشه و کنار شهر این فرهنگسراها به چشم می خورد که 
البته شاید کمتر بتوان جامعیت را در آنها مشاهده کرد و 
ظرفیت فعالیت فرهنگی در قالب فرهنگسراها بسیار بیشتر از 
شکل کنونی است. شهر قم مامنی برای دانشجویان و طلاب 
حوزه های علمیه است و وجود علما و مراکز دینی و علمی بر 
ضرورت تقویت و گسترش مراکز فرهنگی در شهر می افزاید 
و نمی توان از این مهم به آسانی گذر کرد و آنچه اکنون در 
اینجا مورد سئوال است اینکه آیا مراکز فرهنگی در قم توانسته 
پاسخگوی جمعیت یک میلیون و دویست هزار نفری شهر 
باشد؟ مسئولان تا کنون تا چه اندازه به این مهم اندیشیده اند؟ 
آیا وعده های راه اندازی فرهنگسراها از سوی مسئولان که 

ماه ها از آن می گذرد  قرار نیست بر ما رخ نشان دهد؟
سید مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم با توجه به اهمیت 
توسعه فرهنگ در جامعه معتقد است: فرهنگ، محوری مهم 

در توسعه پایدار است.
وی قم را پایگاه اسلام شیعی می داند و می گوید: نباید اجازه 
دهیم فرهنگ غربی و غیر اسلامی به این شهر ورود کند و 
لازم است با تدوین برنامه های دقیق و اصولی توسعه فرهنگ 

را در این شهر رقم بزنیم.
سقائیان نژاد با اشاره بر اینکه انقلاب ما ، انقلابی فرهنگی بود، 
گفت: باید مسئله فرهنگ به عنوان اصلی مهم در شهر مورد 

توجه قرار گیرد.
همچنین حجت الاسلام والمسلمین علی فلاح نژادی استاد 
حوزه و دانشگاه گفت: طبق آیات و احادیث اگر با انجام کار 
فرهنگی شخصی به راه درست هدایت شود ثوابی همچون 

نجات همه انسان ها دارد.
وی ادامه داد: این نکته نشانه اهمیت عمل فرهنگی در 
جامعه است که ایجاد فرهنگسرا گامی برای رسیدن به این 

ارزش معنوی است.
فلاحیان با بیان اینکه فرهنگسراها می تواند راهی برای ترویج 
فرهنگ ایرانی - اسلامی باشد، گفت: رسیدن به معنویت 
و عبودیت و رسیدن به رستگاری باید به عنوان اصلی ترین 

ملاک های برنامه های فرهنگ سرا در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه قم شهری عالم پرور است و در همیشه 
تاریخ به عنوان شهری فرهنگی در میان جوامع درخشیده 
است گفت: ضروری است که به صورتی جدی تر بر ایجاد 
فرهنگسرا در شهر همت شود و احداث آن در تمام نقاط شهر 

مورد توجه قرار گیرد.
استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به خدمات فرهنگ سراها 
خاطرنشان کرد: ارائه خدمات تربیتی، آموزشی، مشاوره و بیان 
فرهنگ و آداب و رسوم و... از جمله وظایف فرهنگ سراهاست.

وی پیشینه فرهنگی و وجود مردم متدین و اصیل را دلیل 
ضرورت ایجاد فرهنگسرا در قم دانست.

مهدی میرعلایی کارشناس مسائل فرهنگی نیز در این 
خصوص گفت: فرهنگ از وسعتی عظیم برخوردار است و 
توسعه آن نیازمند به کارگیری توانمندی های فعالان فرهنگی 

و نخبگان جامعه است.
وی با بیان اینکه برنامه های فرهنگی باید به مبانی فرهنگ 
اسلامی بپردازد ادامه داد: لازم است از این برنامه ها به طور 
موثر استفاده کرده و با استفاده از فرهنگسراها بنیادهای 

فرهنگی را استوار کرد.
میرعلایی با اشاره بر اینکه کشور ما در تیررس هجوم 
دشمنان قرار گرفته و کشورهای غربی از طریق جنگ نرم و 
نشان دادن فرهنگ خود به عنوان فرهنگ برتر سعی در جذب 
جوانان به سوی فرهنگ غربی دارند گفت: لازم است متولیان 
و مسئولان فرهنگی با چاره اندیشی و برنامه ریزی های درست 
و همچنین آگاه ساختن جوانان نقشه های شوم دشمنان را 
برملا سازند و توسعه فرهنگسراها می تواند نقشی بی بدیل در 

این زمینه داشته باشد.
این کارشناس همچنین وجود این مراکز را عاملی برای 
ساماندهی عناصر فرهنگی جامعه خواند و گفت: کار فرهنگی 
نیازمند همدلی و همتی همگانی از سوی تمام نهادهاست و 
باید با ارائه تسهیلات و تزریق بودجه بیشتر به این بخش به 

توسعه مراکز فرهنگی در شهر کمک کرد.
همانطور که در ابتدای گزارش اشاره شد فرهنگسرا در حوزه 
فرهنگ شهری در واقع یکی از اصلی ترین مراجع به حساب 

می آیند.
و  فرهنگی  برنامه های  آموزشی،  کارگاه های  برگزاری 
همایش ها و... همه از جمله کارکردهایی است که می توان از 
فرهنگسراها انتظار داشت. با این حال نکته مهم اینجاست که 
برخلاف دیگر رسانه ها که غالبا ارتباطات در آنها به طور مجازی 
و صوری روی می دهد در فرهنگسراها ارتباطات جمعی ظهور و 
بروز پیدا می کند و روح مشارکت جمعی شهروندی حلول پیدا 
می کند که این خود می تواند در دستیابی به اهداف فرهنگی 
تاثیر چشمگیری داشته باشد. با این حال یکی از مسایل مهم 
اینجاست که غالبا این فرهنگسراها در مناطق توسعه یافته 
شهری تاسیس می شوند و در مناطق محروم کمتر از این 
مکان ها خبری است. در حالی که رشد آسیب های فرهنگی و 
اجتماعی غالبا در مناطق محروم بیش از دیگر مناطق شهری 
است و لذا مسئولان باید اولویت خود را در مکان یابی احداث 

فرهنگسراهای جدید به مناطق محروم اختصاص دهند.
از سوی دیگر باید مد نظر داشت که قرار است چه محتوای 
فرهنگی و اجتماعی در فرهنگسراها تهیه و توزیع شود. 
متاسفانه گاهی اوقات فرهنگسراها به معنای مدرن آن تلقی 
می شود و تمام کارکرد آنها در مسایلی مانند آموزش رفتار 
شهروندی و حمایت از محیط زیست و... خلاصه و محدود 
می شود در حالی که باید گفت سرفصل کاری این فرهنگسراها 
باید سبک زندگی اسلامی ایرانی باشد و در تمام ابعاد کلان 
و جزئی برنامه ها این هدف اصلی مد نظر قرار گیرد. در شهر 
قم نیز با استفاده از ظرفیت های حوزه های علمیه این امکان 
وجود دارد که محتواهای آموزشی متناسب با سبک زندگی 
اسلامی ایرانی تولید و از طریق برنامه های جذاب به سمع و 

نظر مخاطبان شهری برسد.

 به مناسبت اول ذی القعده،سالروز ولادت باسعادت حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها

آفتاب عصمت، نهر استجابت 
تاریخ چشم به راه فاطمه ای دیگر است... انتظار به سر می آید و شمیم دلنوازی، 
خانه خورشید را فرا می گیرد. خنكای حضور دوباره فاطمه)س( در فضا ی مدینه 
جاری می شود و کوثر فاطمی، جوشیدن می گیرد. به کوچه باغ های حرم تو پناه 
می آورم و در سایه سار ملكوتی آن نفسی تازه می نمایم. کنار نهر استجابت 
می نشینم و قطره ای می شوم در آبی زلال اشک های زائرانت، ضریح نورانی ات را 
در آغوش می گیرم و از بین شبكه های آن، مزار مطهر تو را تماشا می کنم. باورم 
نمی شود، آیا به این سادگی به زیارت تو آمده ام، تو که زیارتت، همسان زیارت یاس 

گمشده مدینه است...
 ولادت حضرت معصومه)س و روز دختر 

  اهل بیت پیامبر)ص( چهره های پرفروغی به جهانیان عرضه کرده اند و نامشان مانند ستارگان 
درخشان در آسمان فضایل می درخشد. درخشان ترین ستاره در میان بانوان هفتمین منظومه 
ولایت، فاطمه فرزند پاکیزه موسی بن جعفر)ع( است؛ بانویی که سال هاست تشنگان معرفت 
از حریمش، زلال ایمان می نوشند و عارفان با گذر بر زندگی فرزانه اش و درک لحظه های 
آسمانی شدنش، درهای عروج را به روی خود می گشایند و بوی وصال را در گستره زمین 

منتشر می سازند.
حضرت معصومه-  سلام الله علیها� یکی از بانوان با فضیلت و با شخصیت خاندان اهل 
بیت- علیهم السّلام- می باشد. پدر بزرگوار او حضرت »موسی بن جعفر« امام هفتم شیعیان 
می باشد. مادر گرامی حضرت معصومه »نجمه« مادر بزرگوار امام رضا � علیه السّلام � 
می باشد. نجمه از بانوان با فضیلت و از اسوه های تقوا و شرافت و از زنان کم نظیر تاریخ 
بشراست. امام صادق)ع( به ولادت چنین بانویی بشارت داده بود، بنابراین پس از آنکه حضرت 
فاطمه معصومه)س( دیده به جهان گشود، آن روز برای حضرت نجمه)س( و حضرت رضا)ع( 

روز شادی و سرور وصف ناپذیر و روز مهمی از ایام الله بود.
ولادت آن حضرت را در مدینه در سال 173 نقل می کنند. حضرت فاطمه معصومه بعد از 
امام رضا � علیه السّلام � از دیگر فرزندان حضرت موسی بن جعفر � علیه السّلام � فاضل تر 
و دارای مقامی شامخ تر می باشد. با گذشت ایام، حضرت معصومه � سلام الله علیها � دوران 
خردسالی را پشت سر گذاشت. در این سال ها محل رشد آن حضرت خاندانی بود که او را با 
دریایی از علم و معرفت رو به رو ساخت.. این بانوی بزرگوار، از همان آغاز، در محیطی پرورش 
یافت که پدر و مادر و فرزندان، همه به فضایل اخلاقی آراسته بودند. عبادت و زهد، پارسایی 
و تقوا، راستگویی و بردباری، استقامت در برابر ناملایمات، بخشندگی و پاکدامنی و نیز یاد 
خدا، از صفات برجسته این خاندان پاک سیرت و نیکو سرشت به شمار می رفت. پدران این 
خاندان، همه برگزیدگان و پیشوایان هدایت، گوهرهای تابناک امامت و سکان داران کشتی 
انسانیت بودند. دیری نپایید که در همان سنین کودکی، حضرت معصومه )س( مواجه با 
مصیبت شهادت پدر گرامی خود در حبس هارون و در شهر بغداد شدند، لذا از آن پس تحت 
مراقبت و تربیت برادر بزرگوارش علی بن موسی الرضا)ع( بزرگ شدند. در سال 200 ه�جری 
قمری در پی اصرار و تهدید مأمون عباسی، سفر تبعیدگونه حضرت رضا)ع( به مرو انجام شد و 
آن حضرت بدون اینکه کسی از بستگان و اهل بیت خود را همراه ببرند راهی خراسان شدند. 
یک سال بعد از هجرت برادر، حضرت معصومه)س( به شوق دیدار برادر به همراه عده ای از 
برادران و برادرزاده ها به طرف خراسان حرکت نمودند و در هر شهر و محلی از طرف مردم 
مورد استقبال واقع می شدند. اینجا بود که آن حضرت نیز همچون عمه بزرگوارشان حضرت 
زینب)س( پیام مظلومیت و غربت برادر گرامی شان را به مردم مؤمن و مسلمان می رساندند 
و مخالفت خود و اهل بیت)ع( را با حکومت حیله گر بنی عباس اظهار می فرمودند، بدین 
جهت تا کاروان حضرت به شهر ساوه رسید، عده ای از مخالفین اهل بیت که از پشتیبانی 
مامورین حکومت برخوردار بودند، سر راه را گرفتند و با همراهان حضرت وارد جنگ شدند. در 
نتیجه تقریبا همه مردان کاروان به شهادت رسیدند، حتی بنابر نقلی حضرت معصومه)س( را 
نیز مسموم نمودند. به هر حال یا بر اثر اندوه و غم زیاد از این ماتم و یا بر اثر مسمومیت از زهر 
جفا، حضرت فاطمه بیمار شدند و چون دیگر امکان ادامه راه به طرف خراسان نبود قصد شهر 
قم را نموده و سؤال فرمودند: از این شهر )ساوه( تا قم چند فرسخ راه است؟ جواب دادند، ده 
فرسخ. فرمود مرا به شهر قم ببرید، زیرا از پدرم شنیدم که می فرمود، شهر قم مرکز شیعیان 
ما است. بزرگان شهر قم وقتی از این خبر مسرت بخش مطلع شدند به استقبال آن حضرت 
شتافتند، در حالی که »موسی بن خزرج« بزرگ خاندان اشعری زمام ناقه آن حضرت را به 
دوش می کشید و  جمع کثیری از مردم پیاده و سواره گرداگرد کجاوه حضرت در حرکت 
بودند، حدودا روز 23 ربیع الاول سال 201 ه�جری حضرت  معصومه)س(وارد شهر مقدس 
قم شدند.آن بزرگوار به مدت 17 روز در این شهر در محلی که امروز »میدان میر« نامیده 
می شود، زندگی کردند و در این مدت مشغول عبادت و راز و نیاز با پروردگار متعال بودند.

هم اکنون محل عبادت آن حضرت حجره ای است در مدرسه بیت النور که محل ارادتمندان 
آن حضرت است.سرانجام آن بزرگوار یادگار اهل بیت)ع( در روز دهم یا دوازدهم ربیع الثانی 
سال 201 ه�جری قمری پیش از آنکه دیدگان مبارکش به دیدار برادر بزرگوارش روشن 
شود، در دیار غربت و با اندوه فراوان دیده از جهان فروبست و شیعیان را در ماتم خود به 
سوگ نشاند. مردم قم با تجلیل فراوان پیکر پاکش را به سوی محلی به نام »باغ بابلان« که 
قبرستان خانوادگی »اشعریون« بود، تشییع نمودند. پس از سال ها حضرت زینب)س( دختر 
امام جواد)ع( اولین گنبد را بر فراز قبر شریف عمه بزرگوارش بنا کرد و بدین سان تربت پاک 
آن بانوی بزرگوار اسلام، قبله گاه قلوب ارادتمندان به اهل بیت)ع( و دارالشفای دل سوختگان 

عاشق ولایت و امامت شد.

فضایل و مناقب حضرت معصومه)س(
او بنت رسول الله و بنت ولی الله و دخت ولی الله و عمه ولی الله است و این امر خود 
سرچشمه سایر فضایل و کمالات معنوی و روحانی آن بزرگوار است.عالمه و محدثه اهل 
بیت)ع( یکی از والاترین عناوینی است که نشان دهنده بلندی مرتبه علم و آشنایی کریمه 
اهل بیت)ع( با معارف بلند اسلام و مکتب حیات بخش تشیع است و به آن استناد می 
نمایند چرا که آن حضرت جز از افراد مورد وثوق و اطمینان حدیث نقل نمی کند.او معصومه 
است: فاطمه معصومه که خود پرورش یافته مکتب ائمه طاهرین)ع( و یادگار صاحبان آیه 
تطهیر است، نمونه عالی ای از طهارت و پاکی است، به حدی که خاص و عام او را به عنوان 
معصومه لقب داده اند، چنانچه حضرت رضا)ع( فرمود: »من زار المعصومه بقم کمی زارانی« 
کسی که فاطمه معصومه را در قم زیارت کند، مثل آن است که مرا زیارت کرده باشد.

از جمله کسانی که به شفیعه بودنش در روایات و آثار دینی تصریح شده است، فاطمه 
معصومه است.امام صادق)ع( می فرماید: به شفاعت او همه شیعیانم، وارد بهشت خواهند 
شد.امام رضا)ع( فرمودند: کسی که فاطمه معصومه را زیارت کند، در حالی که معرفت به 
حق او داشته باشد، پاداش او بهشت است. امام جواد)ع( فرمود: کسی که قبر عمه ام را در 
قم زیارت کند، سزاوار بهشت است.امام صادق)ع( در این باره می فرمایند: »آگاه باشید که 
برای خدا حرمی است و آن مکه است؛ و برای پیامبر خدا حرمی است و آن مدینه است. و 
برای امیرمؤمنان حرمی است و آن کوفه است. بدانید که حرم من و فرزندانم بعد از من، قم 
است. آگاه باشید که قم، کوفه کوچک ماست، بدانید بهشت هشت دروازه دارد که سه تای 
آن ها به سوی قم است. بانویی از فرزندان من به نام فاطمه، دختر موسی، در آن جا رحلت 
می کند که با شفاعت او، همه شیعیان ما وارد بهشت  می شوند.«  حضرت معصومه)س( 
از جمله بانوان گرانقدر و والا مقام جهان تشیع است و مقام علمی بلندی دارد. نقل شده که 
روزی جمعی از شیعیان، به قصد دیدار حضرت موسی بن جعفر)ع( و پرسیدن پرسش هایی 
از ایشان، به مدینه منوره مشرف شدند. چون امام کاظم)ع( در مسافرت بود، پرسش های 
خود را به حضرت معصومه)س( که در آن هنگام کودکی خردسال بیش نبود، تحویل دادند. 
فردای آن روز برای بار دیگر به منزل امام رفتند، ولی هنوز ایشان از سفر برنگشته بود. پس 
به ناچار، پرسش های خود را باز خواستند تا در مسافرت بعدی به خدمت امام برسند، غافل 
از این که حضرت معصومه )س( جواب پرسش ها را نگاشته است. وقتی پاسخ ها را ملاحظه 
کردند، بسیار خوشحال شدند و پس از سپاسگزاری فراوان، شهر مدینه را ترک گفتند. از 
قضای روزگار در بین راه با امام موسی بن جعفر)ع( مواجه شده، ماجرای خویش را باز گفتند. 
وقتی امام پاسخ پرسش ها را مطالعه کردند، سه بار فرمود: پدرش فدایش. در این باره که 
چرا حضرت معصومه)س( شهر قم را برگزید می توان گفت که آن بانوی بزرگ، روی ملهم و 
آینده نگر داشت و با توجه به آینده قم و محوریتی که بعدها برای این سرزمین پیش  می آید 
- محوریتی که آرامگاه ایشان مرکز آن خواهد بود - بدین دیار روی آورد. این جریان به خوبی 
روشن می کند که آن بانوی الهی، به آینده اسلام و موقعیت این سرزمین توجه داشته و خود 

را با شتاب بدین سر زمین رسانده و محوریت و مرکزیت آن را با مدفن خود پایه ریزی کرده 
است. حضرت معصومه )س( در زبان دانشمندان و فقیهان گران قدر شیعه، به لقب »کریمه 
اهل بیت« یاد می شود. از میان بانوان اهل بیت، این نام زیبا تنها به آن حضرت اختصاص 
یافته است. به طور کلی، سه زیارت نامه حضرت معصومه)س( ذکر شده که یکی از آن ها 
مشهور و دو تای دیگر غیر مشهور است. اسامی و لقب هایی که برای حضرت معصومه) س( 
در دو زیارت نامه غیر مشهور ذکر شده؛ به قرار ذیل است: طاهره )پاکیزه(،  حمیده )ستوده(؛ 
برِّه )نیکوکار(؛ رشیده )حد یافته(؛ تقّیه )پرهیزگار(؛ رضّیه )خشنود از خدا(؛ مرضیّه )مورد 
رضایت خدا(؛ سیده صدیقه )بانوی بسیار راستگو(؛ سیده رضیّه مرضّیه )بانوی خشنود خدا و 
مورد رضای او(؛ سیدةُ نساء العالمین )سرور زنان عالم(. هم چنین محدثهّ و عابده از صفات و 
القابی است که برای حضرت معصومه)س( عنوان شده است. بالاترین جایگاه شفاعت، از آن 
رسول گرامی اسلام است که در قرآن کریم، از آن به »مقام محمود« تعبیر شده است. همین 
طور دو تن از بانوان خاندان رسول مکرم اسلام، شفاعت گسترده ای دارند که بسیار وسیع و 
جهان شمول است و می تواند همه اهالی محشر را فرا گیرد. این دو بانوی عالی قدر، صدیقه 
اطهر، حضرت فاطمه زهرا)س( و شفیعه روز جزا، حضرت فاطمه معصومه)س( هستند. در 
مورد شفاعت گسترده حضرت زهرا)س( همین بس که شفاعت، مهریه آن حضرت است و 
به هنگام ازدواج، پیک وحی طاقه ابریشمی از سوی پروردگار آورد که در آن، جمله »خداوند 
مهریه فاطمه زهرا را، شفاعت گنهکاران از امت محمد)ص( قرار داد«، این حدیث از طریق 
اهل سنت نیز نقل شده  است. پس از فاطمه زهرا)س( از جهت گستردگی شفاعت، هیج 
بانویی به شفیعه محشر، حضرت معصومه)س( نمی رسد. بر همین اساس است که حضرت 

امام جعفر صادق)ع( فرمودند: »با شفاعت او، همه شیعیان ما وارد بهشت می شوند«.
در احادیث فراوانی به قداست قم اشاره شده است. از جمله امام صادق)ع( قم را حرم اهل 
بیت)ع( معرفی و خاک آن را، پاک و پاکیزه تعبیر کرده است. همچنین ایشان در ضمن 
حدیث مشهوری که درباره قداست قم به گروهی از اهالی ری بیان کردند، فرمودند: »بانویی 
از فرزندان من به نام فاطمه دختر موسی، در آن جا رحلت می کند که با شفاعت، او همه 
شیعیان ما وارد بهشت می شوند«. او می گوید: من این حدیث را هنگامی از امام صادق)ع( 
شنیدم که حضرت موسی بن جعفر)ع( هنوز دیده به جهان نگشوده بود. این حدیث والا، از 
رمز شرافت و قداست قم پرده برمی دارد و روشن می سازد که این همه فضیلت و شرافت این 
شهر که در روایات آمده، از ریحانه پیامبر، کریمه اهل بیت )س(، مهین بانوی اسلام،حضرت 
معصومه)س( سرچشمه می گیرد که در این سرزمین دیده از جهان فرو می بندد و گرد 
و خاک این سرزمین را، توتیای دیدگان حور و ملایک می کند. سلام بر این بانوی بزرگوار 
اسلام از روز طلوع تا لحظه غروب. درود بر روح تابناک حضرت )س( که اینک آفتاب حرم 
باصفایش، زمین قم را نورانی کرده است. سلام بر سالار زنان جهان و فرزند پیام آوران مهر و 
مهتران جوانان بهشتی. ای فاطمه! در روز قیامت، شفیع ما باش که تو در نزد خدا، جایگاهی 

ویژه برای شفاعت داری.

سعید عبداللهی
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 رییس جمهور گفت: دین بزرگترین قدرت اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی است که توان مدیریت و اداره جامعه را 

دارد و می تواند همزمان با استعمار بجنگد.
اهل  جهانی  مجمع  در  که  روحانی  حسن  حجت الاسلام 
بیت)ع( صحبت می کرد، با بیان اینکه این اجلاس در شرایطی 
برگزار می شود که منطقه در موقعیت حساسی است، تصریح کرد: 
خشونت، افراطی گری، کشتار، آوارگی مسلمانان جهان، فرقه گرایی 

و اختلاف در منطقه افزایش یافته است.
رییس جمهور گفت: همه به فکر دین زدایی بودند و می گفتند 
واپسگرایی   دین  می گفت  غرب  است.  آمده  سر  به  دین  دوران 
وارتجاع دارد؛ شرق می گفت دین تخدیرکننده جامعه  و نسل جوان 
است. شرق  و غرب یک هدف داشتند؛ آن هم اینکه دین خدا 
که دین استبداد،  استعمار و قدرت بزرگ جامعه عامل استقامت، 
مقاومت و اخلاق بود را کنار بگذارند و آن را مانع اهداف مادی 

خود تلقی می کردند.
وی افزود: انقلاب بزرگ اسلامی ایران به رهبری امام راحل بر 
این توهم که دوران دین پایان یافته است، خط  بطلان کشید. 
انقلاب اسلامی ایران بر این تفکر که دین تنها عبادت و برنامه فردی 
است و از دنیای سیاست و مدیریت فاصله دارد، خط بطلان کشید 
و به جهانیان اعلام کرد دین بزرگترین قدرت اجتماعی، فرهنگی 
و سیاسی است که توان مدیریت و اداره جامعه را دارد و می تواند 
همزمان با استعمار و استثمار بجنگد و بدون تکیه بر شرق و غرب و 
تنها با تکیه بر ایمان یک ملت در برابر همه قدرتهای شرق و غرب 

بایستد و پیروز شود.
روحانی ادامه داد: پیروزی انقلاب اسلامی ایران در اواسط قرن 
به صورت نهضت بود و بعد از 16 سال به پیروزی رسید و پرچم 
احیای دین را در سراسر جهان برافراشت و این انقلاب روحی تازه 

بر جامعه دمید.
وی تصریح کرد: ایستادگی بزرگ ملت افغانستان در برابر اشغال 
کشورشان توسط ابرقدرت شرق دیروز، حرکت بزرگ احیای تفکر 
اسلامی در سراسر خاورمیانه، شروع حرکت دین در آسیای مرکزی 
و قفقاز، حضور مردم لبنان در صحنه مقابله و ایستادگی در برابر 
صهیونیست، حرکت اسلامی در ترکیه در شمال آفریقا و بالاخره 
حرکت مقاومت جویانه اسلامی در سراسر دنیا، موجی بود که از 

اسلام آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه موج انقلاب به جهان اعلام 
کرد که مرز اسلام نه مرز خون است و نژاد و افراط، بلکه مرز اعتقاد 
به ایمان و اخلاق است خاطرنشان کرد: این الگوی دین و ایمان 
مرزهای نظامی و مرزهای جغرافیایی نمی شناسد و در اعماق اروپا 
و آمریکا واقصی نقاط آسیا و آفریقا می تواند پیروانی داشته باشد و 

خواهد داشت.
رئیس جمهور افزود: ما صدای اسلام را از طریق سفیر گلوله به 
جهان نرساندیم، بلکه از طریق مدرسه ها، حجره ها ، منبرها و بیانات 
و اجتماعات و بامنطق و استدلال به جهان رساندیم. ما تابع همان 
َّذِینَ یسَتَمِعُونَ القَولَ  ر عِبادِ ال قرآنی هستیم که به ما می گوید فَبَشِّ

فَیَتَّبِعُونَ احَسَنَه.... )زمر ، آیه 17(
و صداهای  نیستیم  تک صدایی  دنیای  در  ما  افزود:  روحانی 
مختلف را می شنویم و قدرت گزینش بهترین ها را خواهیم داشت. 
اسلام دینی است که سرآغاز حکومتش بر پایه یک پیمان بود؛ 
پیمان عقبه سرآغاز استمرار اسلام به عنوان حکومت و حاکمیت 
در مدینه بود که ادامه این راه با قانون و قرارداد با قبائل و ادیان و 

مذاهب همراه بود.
وی با اشاره به اینکه این دین همان دینی است که با یهود و 
نصاری و کفار پیمان بست، اظهار داشت: تا زمانی که هرکدام از 
آنها پای قراردادشان ماندند، اسلام هم پای قرارداد خود ماند. اسلام 
دین قدرت است، اما همزمان دین صلح و سلام نیز هست. اسلام 
شمشیر دارد، اما جز ضرورت از این شمشیر استفاده نمی کند و 
شمشیر در نیام می ماند تا منطق و استدلال حرف می زند چراکه 
اسلام برآمده از مکتب اهل بیت)ع( اسلام قرآن و تفسیر قرآن است.

به گزارش ایلنا رئیس جمهور ادامه داد: همه ما مسلمانان متحد 
در برابر دشمن خواهیم بود. امام ما به ما آموخت چگونه میان 
شیعیان و اهل سنت اتحاد برقرار کنیم و مقام معظم رهبری هم 
همواره بر این اصل وحدت تکیه کرده و به ما  آموخته که همواره 

باید با یکدیگر متحد باشیم.
وی خاطرنشان کرد: پیروزی انقلاب اسلامی آ غاز یک گفتمان 
جدید و انقلاب یک تغییر گفتمان بود. دیروز که شرق و غرب 
می خواستند بگویند دوران دین پایان یافته، انقلاب اسلامی این 
واقعیت را مبرهن ساخت که اتفاقا عصر کنونی عصر دین است و 
امروز منجی جوانان، اسلام است. امروز دشمن راه دیگری برگزیده و 
اکنون که فهمیده تیرش به سنگ خورده مسیر جدیدی برگزیده و 
آن مسیر انحرافی است. دشمن می خواهد اسلام را که دین اخلاق، 
برادری، صلح و مساوات است، دین افراط، کشتار، تفرقه و انشقاق 
نشان دهد و ما باید در برابر این انحراف  و این تحریف بایستیم 
و مقاومت کنیم. روحانی یادآور شد: ایران اسلامی ما امروز یک 
نمونه است. در این کشور مانند عصر پیامبر عظیم الشان اسلام 
که حاکمیت اکثریت بود، اما حقوق اقلیت همواره حفظ می شد 
حکومت اسلام است و مردمسالاری دینی اما در آن حقوق اقلیت ها 
همواره ارجح است. مردم ما عاشق اهل بیت هستند. از مسلمانش، 
از ارمنی اش و از زرتشی اش و با فرقی میان شیعه و غیرمسلمان در 
طول تاریخ این کشور نمی بینیم. بنابراین مکتب اهل بیت یعنی 

مکتب اسلام و مکتب قران.
رئیس دولت تدبیر و امید ادامه داد:  مگر می توان مسلمانی را 

یافت که به مولای متقیان حضرت علی )ع( احترام نگذارد؟ مگر 
می توان مسلمانی را یافت که آینده تاریخ جهان را به مهدویت گره 
نزده باشد؟ ما یک راه و هدف داریم. ما امروز باید به دنبال  کلمه 
»سوا« باشیم. امروز منطق ما در برابر جهانیان کلمه سوا است. کلمه 
»سوا« کلمه صلح است کلمه »سوا« در دنیای امروز همزیستی 
مسالمت  آمیز، وحدت و برادری است. کلمه »سوا« در دنیای امروز 

دوری از خشونت و دنیای عاری از انشقاق و افتراق است.
روحانی خاطرنشان کرد: امروز در کردستان، ترکمن صحرا و 
خراسان، سیستان و بلوچستان، بسیاری از مرزهای این سرزمین به 
دست برادران اهل سنت ما به خوبی حراست و محافظت می شود. 
دشمن می خواهد ما را از اسلام واقعی جدا کند. دشمن می خواهد 
دین را منشا خشونت نشان دهد. همه ادیان اسلامی مکتب صلح 
و دوستی اند، پس چطور شده که امروز به نام دین در فلسطین 
کشتار به راه می اندازند. دین موسی و یهود، دین اخلاق بوده است 
نه دین تجاوز و انحراف. در فلسطین به نام یهود جنایت می کنند 
و در بخشی از آسیا به نام بودا انسان سوزی به راه  می اندازند و در 
خاورمیانه نیز  عده ای مزدور به نام اسلام  خشونت می کنند و 

مسجد، کلیسا و معبد را به نابودی می کشند.
وی افزود: اسلام، همان دینی است که به ما می گوید تنها برای 
حفاظت از مسجد نیست. اگر باید دفاع کنیم، بایستیم و مقاومت 
کنیم و پرچم جهاد را به اهتزاز درآوریم. قران به ما می گوید قبل 
از مسجد، همه کلیساها، همه کنیسه ها، همه معبدها و هر آنجا 
که نام خداوند برده می شود، باید مورد دفاع باشد و اساس آیات 
جهاد در قران مجید کلمه دفاع است. دفاع از دین، یعنی آزادی و 

مردم سالاری دینی در جامعه.
روحانی ادامه داد: امروز بار مسئولیت بر دوش همه ماست. 
دیروز باید برای احیای اسلام در برابر دین زدایی تلاش می کردیم و 
امروز باید در برابر تحریف بایستیم و نگذاریم دین  اسلام که دین 
برکت برای همه انسان هاست و نگذاریم دین اسلام که دین همه 
انسان هاست و نگذاریم دین اسلام که دین رحمت است، خدشه  

بردارد.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد:  دشمنان اسلام می خواهند از 
طریق اقدام های تروریستی دین اسلام را دین خشونت و نابودی 
تمدن ها تبدیل کنند، اما ما خاندان اسارتیم و آنچنان که امام 
سجاد)ع( در دنیای بعد از حادثه عاشورا که مدینه، مکه و کوفه را 
رعب و وحشت و ناامیدی فرا گرفته بود، توانست امید را بار دیگر 

به میان مردم بازگرداند.
رئیس شورایعالی انقلاب فرهنگی اضافه کرد:  امام سجاد)ع( به 
مردم یاد داد که همیشه باید سخن حق بگویند و اگر نتوانستیم با 
صراحت حرف بزنیم با زبان رمز با همه حرف بزنیم. اگر در شرایطی 
هستیم که نمی توانیم بگوییم ای حاکم تو باید در برابر مردم تواضع 
داشته باشی و گردنکشی در برابر آنها و جامعه نکنید، می توانید با 
دعا این حقیقت را بگویی که خدا اگر من در جامعه مقامی می یابم 

به همان اندازه احساس فروتنی بیشتری کنم.
روحانی با اشاره به خدمات امام سجاد)ع( در تبیین معارف 
اسلامی در قالب دعا یادآور شد: در سال گذشته صحیفه سجادیه 
ترجمه انگلیسی اش در آمریکا و کانادا منتشر شد و در زمان کوتاهی 

نایاب گردید و صدها هزار جلد از آن به فروش رسید.
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه دنیای امروز مشتاق 
اسلام معرفت، عطوفت، سلام، صلح، مقاومت و ایستادگی است، 
رساله  که  است  بزرگواری  همان  سجاد)ع(  امام  داشت:  اظهار 
حقوقش در 50 فراز انواع و اقسام حقوق را چه نسبت با خود و چه 

نسبت به دیگران و جامعه تشریح و تبیین می کند.
وی تاکید کرد: دین اسلام، دین حقوق، معنویت، اخلاق و ... 

است و به بعثت پیامبرش برای تکمیل مکارم اخلاق بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت جمهوری اسلامی ایران بیان 
می  کند که قدرت ما در سایه منطق ماست، تصریح کرد: قدرت ما 
در سایه توانمان در مذاکرات است. قدرت ما در سایه توان گفتمان 
جدید ماست. ما قدرت را در زور بازو نمی بینیم. قدرت را در سلاح 
و اسلحه نمی بینیم بلکه قدرت را در منطق و استدلال و به اهتراز 

در آوردن پرچم اسلام می بینیم.
روحانی با یادآوری حمله عربستان به یمن خاطرنشان کرد:  نه 
بمب هسته ای برای متجاوزان صهیونیست امنیت ایجاد کرده است 
و نه کشورهای سلاح های مدرن امنیتی برای برخی از کشورهای 
همسایه ثبات و امنیت ایجاد کرده که با بمب و سلاح هر روز ملت 
مظلوم یمن را بمباران می کنند. قدرت را دانش، وحدت و اتحاد، 

یگانگی و انسجام و اخلاق در جامعه می تواند ایجاد کند.
رئیس شورای عالی امنیت ملی با تاکید براینکه اقتدار و قدرت 
علمی و معنوی ایران علیه هیچ یک از کشورهای همسایه نبوده و 
نخواهد بود، ابراز داشت: ما می خواهیم از توانمان صلح و ثبات را در 
منطقه ایجاد کنیم. ثابت کردیم با منطق در برابر بزرگترین قدرت ها 
نشسته و رایزنی کرده ایم و آنها را وادار کرده ایم تا دربرابر حق مسلم 
ما سرفرود آورند و از حقوق خود برای علم و فناوری و برای از بین 
بردن ظلم و قطعنامه های شورای امنیت استفاده کرده ایم و نشان 

داده ایم که با منطق و استدلال به اهداف خود دست می یابیم.
رئیس جمهور اجتماع حاضر در کنفرانس را مبارک ارزیابی کرد 
و گفت: پیام این جمع عاشقان اهل بیت به دنیا تلاش برای وحدت 

جهان اسلام و نشر معارف اهل بیت در جهان است.
با شیعه  برای ما شیعه یمنی  تاکید کرد:  پایان  روحانی در 
عراقی و شیعه سوری با اهل سنت عراق و اهل سنت فلسطین و 
اهل سنت یمن و اکراد عراق تفاوتی ندارد و ما برای منطقع صلح 

می خواهیم تا در منطقه به توسعه برسیم.

جدا شدن مرتضی طلایی از قالیباف و جمعیت پیشرفت 
روزهای  در  که  بود  اخباری  مهمترین  از  یكی  عدالت  و 
گذشته منتشر شد. چه اینكه هیچ کس منكر رفاقت طولانی 
این دو سردار نیست؛ چه در سپاه، چه در نیروی انتظامی و 

چه در شهرداری تهران و چه در ستادهای انتخاباتی.
مراسم روز خبرنگار و رو نمایی از سردیس شهدای خبرنگار 
در بوستان گفت وگو، بار دیگر اختلافات شهردار تهران را با یاران 
قدیمی به رخ کشید. سردار طلایی که در سال های جنگ یار غار 
شهردار تهران بود و در مقطعی مدیریت سایت و روزنامه نزدیک به 
شهردار تهران را بر عهده داشت در مراسم شرکت نکرده بود و در 
عوض اجرای مراسم بر عهده افرادی بود که سابقه حضور در ستاد 

جلیلی را داشتند.
 آنچه می شد در مورد این جدایی حدس زد بروز اختلافات 
جدی بین طلایی در مقطعی که دبیرکلی جمعیت پیشرفت و 
عدالت را برعهده داشت با برخی از اطرافیان و نزدیکان قالیباف بود 
که عاقبت طلایی ترجیح داد هدایت این تشکل سیاسی نزدیک به 
قالیباف را همان اطرافیان شهردار تهران داشته باشند، حقیقت هم 
آن بود در نیم نگاهی به لیست جدید »جمعیت پیشرفت و عدالت« 
می توان مدیران شهرداری را از بالا تا پایین دید. پس عجیب نیست 
اگر طلایی بگوید »سنی از من گذشته و باید به نوعی فضا را برای 
جوانان فراهم شود«، بازهم مشخص بود دلیل این جدایی را باید 
در جایی دیگر جستجو کرد. شاید بهتر آن باشد که از گذشته ای 

نزدیک آغاز کرد تا دلایل را دریافت:

قالیباف همچنان علاقمند به ریاست جمهوری
علاقه قالیباف به پست ریاست جمهوری آنقدر زیاد بود که 
زودتر از هر چهره دیگر فعالیت های خود را برای انتخابات سال 84 
شروع کرد؛ فعالیت هایی از برنامه صندلی داغ گرفته تا اضافه کردن 
بنز به ناوگان پلیس و برنامه ریزی ها و هماهنگی چند روزنامه در 
حمایت از قالیباف؛ نشان از برنامه ریزی گسترده او برای انتخابات 
داشت و وقتی سوت شروع رقابت ها دمیده شد تنها قالیباف بود که 

خیلی زود ستادهای انتخاباتی خود را در سراسر کشور فعال کرد.
سال 88 هم تا روزهای آخر شناسنامه در جیب سردار بود اما 
موجی که با ورود کاندیدای اصلاح طلبان به وجود آورده بود جایی 
برای »اصولگرایان منتقد احمدی نژاد« باقی نگذاشته بود تا سردار به 

شهرداری بازگردد و همچنان در فکر انتخابات 96 باشد و همزمان 
بیلبوردهای انتقاد از دولت را در خیابان های شهر نصب  کند.

کابینه آماده سردار!
ایلنا، در دو سال گذشته، رفتار قالیباف نشان از  به گزارش 
تجدیدنظر او در دوستان قبلی دارد؛ خبرهای موثقِ رسیده به ایلنا 
حاکی است که اتاق فکر سردار به این نتیجه رسیده که دلیل 
شکست در انتخابات 92 ضعف نیروی انسانی بوده و نیروهایی که 
دلداده سردار نبودند. اما سردار حتی کابینه نوشته بود و برخی 
سایت ها با آب و تاب نوشتند که ولایتی رئیس شورای عالی امنیت 
ملی می شود، جلیلی وزیر خارجه، محسن رضایی رئیس سازمان 

مدیریت و حداد عادل وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی.
ستادهای قالیباف هم به همین اندازه بی نظم و سامان بودند 
و بیشتر جلوه داشتند تا کارآمدی. ریاست ستاد به عهده حسین 
مظفر گذاشته شده بود؛ فردی که در دوم خرداد 76 نقشی اساسی 

در ستاد انتخاباتی رئیس دولت اصلاحات داشت و شاید قالیباف 
به این جمع بندی رسیده بود که دوم خرداد نتیجه فعالیت های 

ستادی مظفر بوده است!

یاران سردار یكی یكی جدا می  شوند
از جمع یاران قالیباف، آخرین فرد جداشده طلایی است، اما 
پیش از اینکه طلایی از این جمع جدا شود، ستاد آنچنان وضعیت 
مناسبی هم نداشت. همان روزهایی که قالیبافیان در شوک پیروزی 
روحانی بودند، پرویز اسماعیلی از قلب ستادهای اصولگرای قالیباف 
به قلب دولت اعتدالی روحانی رفت. مدتی بعد صادق خرازی از 

مسئولیت خود در شهرداری کنار رفت.
میراث  از سازمان  مرادی  بود که شهاب  امسال  فروردین ماه 
ایازی  محمدهادی  او  از  پیش  و  شد  جدا  شهرداری  فرهنگی 
برای  سال 91  در  که  بود  همان  ایازی  بود.  رفته  شهرداری  از 
سازماندهی ستادهای قالیباف از مسئولیت استعفا داده بود، اما این 

بار از شهرداری کنار گذاشته می شد تا اعتراض قالیباف به ستادهای 
انتخاباتی پیش از گذشته نمایان شود.

یاران جدید قالیباف از تیم رقیب او انتخاب شدند. سجاد نوروزی 
که زمانی در سایت فردانیوز تندترین نقدها را به جلیلی و جبهه 
پایداری می نوشت، جای خود را به محمد صالح مفتاح )مدیر سایت 
فیلتر شده تریبون مستضعفین( داد که بعد از شکست در انتخابات 
در کنایه ای به یاران قالیباف نوشته بود »به هر حال این حامیان 
قالیباف به نظرم قابل ترحم هستند که هنوز نتونستند از شوک 
شکست در انتخابات خارج شوند.« مفتاح مدتی بعد متنی در 
وبلاگش منتشر کرد و در آن از رسانه های نزدیک به قالیباف انتقاد 
کرد » این روزها نیز انواع توهین های وقیح و رکیک از نزدیک ترین 
افراد رسانه ای منتسب به شما شنیده می شود که به دیگران برادران 
خود در عرصه سیاسی خطاب می کنند. وقتی افراد منتسب به شما 
آقای سعید جلیلی را با انواع موارد مقایسه می کنند و … یکی از 
طرفداران شما که سابقه مدیریت رسانه های شما را دارد؛ نوشته 
بود: »خواهشا به ... توهین نکن و سطحش را به اندازه سعید جلیلی 

پائین نیار!« -هرچند آن را حذف کرد-

سردار؛ اصولگرای دوآتشه است!
اما به نظر می رسد قالیباف تصمیم خود را برای سال 96 گرفته 
است. او در دوگانه اصلاح طلب-اصولگرا بودن و اصولگرای دو آتشه 
از  انتخاب کرده است و دوستان جدید خود را  بودن، دومی را 
میان منتقدان دیروز برگزیده است. شاید هم تصمیم گرفت همان 
قالیبافی باشد که روحانی در مناظره های انتخاباتی از او در ماجرای 
کوی دانشگاه می گفت، نه آن قالیبافی که در سال 88 از جمعیت 

میلیونی معترضان سخن گفته بود.
با این حال ظاهر ماجرا حکایت از آن دارد که بدنه جریان 
تندروی اصولگرا با قالیباف یک دله نیست؛ چه زمانی که بحث های 
حضور او در صداوسیما مطرح شد و چه زمانی که می گفتند او 
می تواند نامزد بنیاد مستضعفان کردند، بزرگان اصولگرا رو در هم 

کشیدند تا سردار فعلا شهردار بماند.
با این وضعیت بسیار احتمال دارد قالیباف در انتخابات 96 با 
همه آبروی خود وارد قمار رقابت با رئیس جمهور خواهد شد. قمار 
صفر و صد برای کسی که شاید هنوز جای خود را در سپهر سیاست 

ایران پیدا نکرده است.

اخبار
در جمع مهمانان خارجی همایش بین المللی امام سجاد )ع( مطرح شد: 

انتقاد یادگار امام از لجبازی های 
بچه گانه و فرقه ای

یادگار گرامی امام خمینی معتقد است که به »تهمت« مخالفان اهل بیت)ع( 
باید با »روشنگری« و »دوری از موضع اتهام« پاسخ داد.

آیت ا... سید حسن خمینی در جمع میهمانان خارجی ششمین اجلاس مجمع عمومی 
مجمع جهانی و همایش بین المللی امام سجاد زین العابدین)ع( که در حرم مطهر امام 
خمینی برگزار شد، با حساس خواندن وضعیت فعلی جهان اسلام، اظهار داشت: شیعه در 
طول تاریخ شهید تهمت بوده است و از دوره پیامبر عظیم الشأن)ص( تا روزگار خودمان، 

همواره امامان، بزرگان و یکایک شیعیان آماج تهمت ها واقع شده اند.
وی با اشاره به روایتی از امام صادق)ع( افزود: علقمه یکی از یاران آن حضرت نسبت به 
تهمت ها، به ایشان شکایت برد و امام صادق)ع( در پاسخ، ضمن اشاره به تهمت هایی که به 

پیامبران الهی و ائمه زده شده بود، توصیه کردند که اتکاء تان به خدا باشد.
یادگار امام با بیان اینکه جهان امروز آبستن حوادث بسیار بزرگی است، گفت: بزرگترین 
سلاح مخالفین اهل بیت)ع( و شعیان آنان، تهمت است که در مقابل این سلاح باید دو 
کارکرد بزرگ را ایجاد کنیم؛ اول اینکه روشنگری کنیم و دوم اینکه بعضی ها کارهایی نکنند 

که جهان شیعه را در معرض اتهام قرار دهند.
وی تصریح کرد: جریان افراطی اهل سنت همان مقدار برای جهان اسلام خطرناک است 

که جریان وحدت ستیز در میان خود شیعیان خطر دارد.
سید حسن خمینی گفت: شرایط امروز جهان اسلام به گونه ای است که اگر از آن 
استفاده درستی کنیم می توان برای دهه ها و حتی قرن ها، اسلام ناب و کلمه طیبه اهل 
بیت)ع( را در جهان طنین انداز کرد، اما اگر خدای نکرده غفلت کرده و دچار اشتباهات 

فاحش شویم ممکن است تا دهه ها جریان اسلام حقیقی دچار مشکل شود.
وی تأکید کرد: امروز هیچ مسأله ای مانند انسجام امت اسلامی، دوری از تفرق و 
ایستادن مقابل چند صدایی هایی که ریشه در غرب دارد نمی تواند برای ما مهم باشد؛ لذا 
حتی اگر آماج تهمت ها قرار گرفتیم باید با روشنگری و دوری از موضع اتهام به آنها پاسخ 
دهیم. یادگار امام با بیان اینکه امروز در جهان اسلام رفتار ما بیش از هر چیز محتاج دقت، 
تأمل، تدبیر و خردورزی است، افزود: دردهای زیادی در سرزمین های مختلف اسلامی 
وجود دارد، اما این کشتی را به دور از احساس، با تدبیر و توجه به وحدت و انسجامی که 
حضرت آیت ا... خامنه ای مقام معظم رهبری آن را تدبیر می کنند، باید با همدلی پیش 
ببریم. وی یادآور شد: روزی امام بزرگوارمان فرمودند، اگر اسلام در روزگار ما سیلی بخورد 
خدای نکرده ممکن است تا یک قرن نتواند سر بلند کند؛ امروز هم باید به این مسأله توجه 
داشته باشیم ضمن آنکه اگر درست عمل کنیم ممکن است برای مدت های طولانی 
اعتلای کلمه اهل بیت)ع( را شاهد باشیم ولی اگر خدای نکرده دچار لغزش و لجبازی 
بچگانه فرقه ای شده و دستخوش احساسات شویم ممکن است برای دهه ها و قرن ها آثار 

آن را در جوامع اسلامی شاهد باشیم.
پیش از سخنان یادگار امام حجت الاسلام و المسلمین محمدحسن اختری دبیرکل 

مجمع جهانی اهل بیت)ع( سخنان کوتاهی ایراد کرد.
حاضران در پایان نماز مغرب و عشاء را به امامت یادگار امام اقامه کردند.

دیوان محاسبات گزارشی از تخلفات جهانگیری در دوره وزارتش ندارد

پایان اتهام زنی به معاون اول دولت
 اتهام زنی به معاون اول دولت یازدهم، پیش از طرح شكایت احمدی نژاد از 
وی با طرح ادعاهایی درباره دوران ریاست وی بر وزارت صنعت و معدن، کلید 

خورده بود.

 اتهام زنندگان مدعي بودند که اسحاق جهانگیري در فاصله سالهاي 81 تا 84، دریافت 
و پرداخت هاي خلاف قانون داشته است. کما اینکه روزنامه رسالت دو ماه پیش در سرمقاله 
اي به قلم محمدکاظم انبارلویي نوشته بود: » گفتني است در یادداشت مورد ذکر نوشته 
شده بود: آقاي رحماني فضلي در زمان تصدي خود در دیوان محاسبات که تخلف آقاي 
جهانگیري هنگام تصدي وزارت صنایع در سنوات 81 تا 84 را در پرونده 2/418/841ط/ي 
به تاریخ 89/10/20 در رصد داشته و دریافت و پرداخت هاي خلاف قانون منتهي به تضییع 

حقوق دولت را به مبلغ 60,825,378,000 رصد کرده است.«
به گزارش خبرآنلاین، اما دیروز دفتر معاون اول رئیس جمهور در پاسخ به سرمقاله این 
روزنامه تحت عنوان "فایده سیاه نمایي چیست؟" )مورخ 94/3/25( در جوابیه اي اعلام 
کرده است: ادعاي مطرح در سرمقاله فوق الذکر، طي دو مرحله نامه نگاري خطاب به 
ریاست محترم دیوان محاسبات کشور استعلام شد. دیوان محاسبات کشور پس از بررسي 
کامل موضوع، طي دو نامه به شماره 86/272/113/23/م مورخ 94/4/3 و نامه شماره 

94/174/25 مورخ 94/5/6، پاسخ بررسي خود را اعلام کرده است.
در پاسخ اعلام شده است که تاکنون هیچ گاه، هیچ گونه ارجاعي از سوي محاکم 
حقوقي و قضائي از جمله دیوان محاسبات کشور در این مورد به شخص آقاي دکتر اسحاق 
جهانگیري معاون اول رئیس جمهور، نه در سالهاي پیشین و نه اکنون صورت نگرفته است 

و در نتیجه حکمي نیز در این مورد صادر و ابلاغ نشده است.
در پایان این جوابیه درخواست شده تا در راستاي تنویر افکار عمومي و از میان بردن 
زمینه سوئي که براي پرداخت هاي نارواي رسانه اي و انتساب مطالب غیر واقع علیه 

جهانگیري معاون اول محترم رییس جمهور ایجاد شده است؛ اقدام شود.

کمال الدین پیرموذن:

افراطیون به دنبال حاشیه سازی 
برای دولت هستند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: افراطیون نه 
تنها کمكی به دولت فعلی نمی کنند،  بلكه برای دولت حاشیه سازی می کنند.

کمال الدین پیرموذن  با اشاره به برخی انگیزه های جناحی استیضاح وزیر اقتصاد و دارایی 
خاطرنشان کرد: در مقطعی که ما شاهد موفقیت دولت در توافق هسته ای و دیپلماسی 
سیاسی هستیم و مقدمات برای پرداختن و اهتمام به دیپلماسی اقتصادی فراهم شده، 
نوبت به وزیر اقتصاد رسیده تا پس از موفقیت های آقای ظریف کار خود را آغاز کرده و با 
برنامه ریزی و جذب سرمایه، حماسه اقتصادی را کلید بزند، این طرح استیضاح به هیچ عنوان 

لازم نیست.
وی افزود: ظاهراً گروهی می خواهند به خاطر موفقیت های دولت با ایجاد حواشی، از 
دولت و ملت انتقام بگیرند و به جای آن که یار شاطر دولت باشند، بار خاطر آن شده اند. 
در سال همدلی و همزبانی و در مقطعی که نیاز به برنامه ریزی عالمانه برای بازگشت 
موجودی های خارجی کشور هستیم، برخی نمایندگان تندرو به جای بهادادن به منافع ملی 
و منویات رهبری، منافع جناحی و باندی خود را پیگیری می کنند که بی تردید این رویکرد 

با بی مهری مردم روبرو خواهد شد.
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین اضافه کرد: آقای بذرپاش هنگام اخذ رای از 
نمایندگان قول دادند به جای پیگیری انگیزه های جناحی، رویه اعتدال را پیگیری کنند، اما 
با اظهار بحث استیضاح وزیر به خاطر سه کارته شدن، با تندروی از موقعیت خود در هیات 
رئیس سوءاستفاده کردند، بنابراین شخص رئیس محترم مجلس و نواب رئیس مجلس، 
باید با چنین رفتارهایی برخورد کنند. بنابراین امیدواریم این نمایندگان به خود بیایند و در 

راستای تحقق حماسه اقتصادی یار و همراه دولت باشند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سوال مطرح شده 
از طیب نیا هیچ  ارتباطی با مسئولیت ها و وظایف وزیر اقتصاد ندارد، خاطرنشان کرد: بیان 
این گونه مسائل تنها به منظور بحران سازی و جنجال آفرینی برای دولت انجام می گیرد. آقای 
بذرپاش که زمانی از حامیان سرسخت دولت نهم و دهم بودند، امروز نه تنها کمکی به دولت 

فعلی نمی کنند،  بلکه برای دولت حاشیه سازی می کنند.
پیرموذن در پایان تصریح کرد: بی شک از قبل این استیضاح، چیزی عاید افراطیون 

مجلس نخواهد شد و این استیضاح حتی یک درصد هم احتمال موفقیت ندارد.

 روحانی در مجمع جهانی اهل بیت)ع(: از توانمان برای صلح  و ثبات منطقه استفاده می کنیم

قدرت  ما مذاکرات و گفتمان  جدید ماست

 اندک اندک جمع مستان می روند؛

پایان دوره طلایی قالیباف

صادق زیباکلام:

نباید گزک دست اصولگرایان بدهیم
عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس:

استیضاح طیب نیا رای نمی آورد
گرایان،  اصول  سوی  از  ای  رسانه  جویی  ماجرا  یک  بازهم 
رویکردشان در انتشار اظهارات دو پهلواست. ماجراجویی که این بار 
با دکتر صادق زیبا کلام شروع شد در مورد تیتر ساختگی روزنامه 
جوان که چند روزی است مورد بهره برداری جریان های ضد اصلاح 
طلب تحت عنوان کمپین های مجعول با همان نام  قرار گرفته 
است. دکتر صادق زیبا کلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران و 
از چهرهای شاخص و حامی اصلاح طلبان در گفت و گو با پایگاه 
خبری ندای ایرانیان به تشریح دلایل مصاحبه اخیرش با خبرگزاری 
آریا پرداخت و ضمن تاکید بر تلاش رسانه های اصول گرا برای 

برهم زدن اتحاد اصلاح طلبان گفت:
ما اصلاح طلبان باید بیش از هر چیز بدانیم جریان اصول گرا 
خصوصا بخش تندروی آن تا انتخابات اسفند ماه برای تحت تاثیر 
قرار دادن فضای انتخابات و بر هم زدن هر گونه اتحاد جریان های 
اصلاح طلب به صورت چند لایه و چند مرحله ای هستند. ظاهرا 
در یکی از این برنامه مقابل هم قرار دادن جریان های اصلاح طلب 
از طریق تلاش برای گرفتن مواضع علیه همدیگر است. تاکتیک 
دیگری که اصول گرایان برای انتخابات اسفند ماه در پیش گرفته 
اند، مخدوش کردن چهره ها و شخصیت های اصلاح طلب است و 
در مقابل از چهره هایی بهره بگیرند که اصلاح طلب نبوده و با بزرگ 
کردن آنها به عنوان چهره ها و شخصیت های اصلاح طلب سعی در 
انحراف این جریان داشته باشند. اما در خصوص بلایی که تیم رسانه 
ای جریان تندرو اصول گرا بر سر آقای خرازی آورد می توان به این 
مسئله روشن اشاره کرد که از برخی صحبت ها، جملات و کلمات 
ایشان سوء استفاده شده، به گونه ای که منظور گوینده واقعا اتهام 
زنی نبوده است به گونه ای گسترده و با برنامه ریزی بازتاب دهند. 

یعنی دقیقا همان کاری که با دکتر خرازی کردند.
وی در خصوص اظهارات منتشر شده از وی در قبال صحبت 

های خرازی گفت: من خودم فرضم این بود که دکتر خرازی چنین 
صحبت هایی را داشته اند. اگر صریح و قاطع چنین مسئله ای را 
مطرح کرده بودند جایی برای توضیح و تکذیب باقی نمی ماند. 
منتهی آن چیزی که رسانه های تندرو اصولگرا منتشر و بر آن 
تاکید کردند بازی با همین کلمات و سوء استفاده از آنها بود. به 
هر حال آقای خرازی و همه فعالین سیاسی اصلاح طلب باید این 
هوشیاری را داشته باشند که تا انتخابات اسفند ماه برنامه رسانه ها و 
جریان های اصول گرا بهره برداری از همین اختلافات است. به هر 
حال ما نباید گزک دست اصول گرایان دهیم؛متاسفانه وقتی پای 
قدرت وسط می آید، ایمان، اخلاق و هزار مسئله دیگر فراموش می 
شود متاسفانه برخی از جریان های اصول گرا از این شیوه بهترین 
استفاده را می برند. من معتقدم برخی اصول گرایان که میدان دار 

شده اند ماکیاول باید شاگردی شان بکند.
زیبا کلام در ادامه افزود: من اگر جای دکتر خرازی بودم شفاف 
تر و محکم تر با این موضوع برخورد می کردم چون مشخص است 
که مسئله به اینجا ختم نخواهد شد. چنانکه خود بنده بارها شده 
است که مورد سوء استفاده این جریان ها قرار گرفته ام خلاف 
آنچه می گفتم منتشر کرده اند و یا اینکه کلام ام به صورت ناقص 
منتشر شده است به هر حال از این جریان برنامه ریزی شده هیچ 

چیز بعید نیست.
وی در ادامه افزود: دکتر خرازی باید به روزنامه جوان اعتراض 
کند یا رسانه های دیگری که از جانب ایشان نقل و قول هایی 
را مطرح کردند که درست نبود. خود من هم دقیقا در جریان 
اظهارات آقای خرازی قرار نداشتم، که ایشان اظهارات روزنامه جوان 
را تکذیب کرده است.متاسفانه از اعتماد  به رسانه ها سوء استفاده 
می شود. من به دوستان رسانه ها  که حرف های من را منتشر 

کرده اند،تذکر دادم.

عضو فراکسیون رهروان ولایت مجلس معتقد است 
که شخصیت علی طیب نیا و شرایط فعلی پس از توافق 
در کشور باعث می شود که او با مشكل استیضاح روبرو 

نباشد.
ابوذر ندیمی در گفت و گو با خبرآنلاین در پاسخ به این 
سئوال که استیضاح وزیر اقتصاد چقدر جدی است؟ گفت: 
آئین نامه داخلی مجلس می گوید که اگر وزیر سه بار کارت 
مکانیزم  استیضاح  ولی  است  استیضاح  مستعد  گرفت  زرد 

خاص خودش را دارد.
طراحان  باید  گفت:  اسیضاح  مکانیزم  به  اشاره  با  وی 
استیضاح نامه ای تهیه کرده و در آن  به وضوح ، توضیح 
و  گیرد  می  صورت  دلیلی  چه  به  استیضاح  این  که  دهند 
تا  کنند  امضاء  باید  نماینده   10 حداقل  نیز  را  آن  پائین 
استیضاح به جریان بیفتد از این رو،استیضاح موادی دارد، 
کارت زرد هم موادی دارد  اما این که از کارت زرد می شود 
استیضاح استخراج کرد، در قانون تنها به عنوان یک فرصت 

تعریف شده است.
نماینده مردم لاهیجان در خانه ملت همچنین در پاسخ 
به این سئوال که مشکل نمایندگان وطراحان استیضاح در 
از  نیا  کرد: طیب  نیا چیست؟، خاطرنشان  با طیب  مجلس 
نظرسواد دانشگاهی، فرد بسیار باسوادی است. از نظراخلاقی، 
انسان والایی است و از نظرسلامت و پاکدستی نیز قابل قسم 

خوردن است.
 وی افزود: مشکلی که وجود دارد این است که طیب نیا 
از نظر شکلی باید روابط خود را با نمایندگان اصلاح کند. به 
هر حال نمایندگان مجلس نهم تا خرداد سال آینده و تا زمان 
تشکیل مجلس دهم، نماینده هستند، بنابراین وزیر باید با این 

مجلس سلوک کند و معنی سلوک هم الزاما هضم نیست و 
می تواند تقویت روابط باشد؛ از این رو این مشکل بیشتر به 

شکل و نوع روابط بر می گردد.
وی همچنین در خصوص اینکه چگونه است که مجلس 
می خواهد وزیری را استیضاح کند که در جلسه رای اعتماد 
به با 274 رای بیشترین رای را از مجلس گرفته است؟ تصریح 
کرد: از قدیم گفته اند که اخذ با حفظ تفاوت دارد. ممکن 
است من الان با شما دوست باشم اما اینکه بتوانید من را برای 
خودتان نگه دارید داستان دیگری است! نگه داشتن دوست از 

پیدا کردن آن بسیار سخت تر است.
چنین  موافق  شما  خود  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  ندیمی 
استیضاحی هستید، تاکید کرد: من به طیب نیا رای دادم 
و موافق هم نبودم که ایشان کارت زرد بگیرد و برای این 
تلاش هم  کردم  و جزو 80 نفری بودم که قانع شده بودیم 
و کارت زرد گرفتن وزیر را در شرایط فعلی به صلاح نمی 

دانستیم.
وی افزود: بسیاری از نمایندگان موافق استیضاح معتقد 
به استعداد وی برای استیضاح هستند نه استحقاق او. یعنی 
می شود وزیر را استیضاح کرد ولی نباید این کار را انجام  
وزیر و هم شرایط  نظر می رسد که هم شخصیت  به  داد. 
نیا  استیضاح طیب  مشکل  با  ما  که  شود  می  باعث  کشور 

روبرو نباشیم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در خصوص اینکه 
جدی  چقدر  نیز  شهرسازی  و  راه  وزیر  اخوندی،  استیضاح 
است، خاطرنشان کرد: این استیضاح یک علمدار به نام آقای 
کامران دارد و تا کامران هست هر روز مطرح می شود ولی ان 

شاء ا... مطرح نخواهد شد.
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هركه به دنيا تكيه كند

 بدبخت و بى بهره است.

یکشنبه - بیست و پنجم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3792 روزنامه

فعلا از بازگشایی عمره خبری نیست
گفته می شود: نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی گفت: هنوز هیچ 
مذاکره ای با مقامات عربستانی برای راه اندازی مجدد حج عمره نشده است. باید تا اواسط موسم حج تمتع 
که حدود یک ماه دیگر است، ببنیم که چه اتفاقی خواهد افتاد. حجت الاسلام و المسلمین سید علی 
قاضی عسگر در گفت و گو با خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران، در پاسخ به سؤالی در مورد 
اقدامات انجام شده توسط مقامات ایرانی برای راه اندازی مجدد حج عمره، اظهار کرد: ما نمی توانیم هیچ 
کاری انجام دهیم؛ چون هنوز هیچ چیز معلوم نیست.وی تاکید کرد: هنوز مقامات عربستانی خاطیان این 
جنایت را به مجازات اعمالشان نرسانده اند و تا این اقدام از سوی عربستان انجام نشود، در خصوص حج 

عمره اقدامی نخواهد شد.

احتمال از سرگیری سفر زیارتی به سوریه
گفته می شود: رئیس سازمان حج و زیارت از احتمال از سرگیری سفر به سوریه تا 3 ماه آینده خبر 
داد و گفت: کارگروهی مشترک برای بررسی امنیت و امکانات مورد نیاز زائران تشکیل شده است و تا 3 
ماه دیگر نظر خود را باید اعلام کند.سعید اوحدی با اشاره به انعقاد تفاهمنامه ای بین سازمان حج و زیارت 
و وزارت جهانگردی سوریه گفت: بر اساس این تفاهمنامه قرار شد کارگروه مشترکی با حضور سفیر ایران 
در سوریه، وزارت جهانگردی سوریه و نماینده سازمان حج و زیارت تشکیل شود و در کنار آسیب شناسی 
سفرهای گذشته امکانات مورد نیاز و تامین امنیت زائران را بررسی کنند و تا سه ماه دیگر پاسخ آن را 

اعلام کنند.

رتبه اول ایرانی ها در جراحی بینی
گفته می شود: رییس پنجمین کنگره بین المللی انجمن راینولوژی ایران گفت: شایع ترین عمل 
زیبایی در ایران جراحی بینی است و بر همین اساس ایران رتبه اول جهان را در این زمینه دارد. به گزارش 
ایرنا از انجمن علمی راینولوژی ایران، دکتر ابراهیم رزم پا افزود:طبق آمارهای اعلام شده،ایران جزو پنج 
کشور اول دنیا از نظر تعداد اعمال جراحی پلاستیک است. وی علت شیوع زیاد جراحی پلاستیک در ایران 
را شکل آناتومی خاص بینی ایرانی ها، بالا بودن کیفیت اعمال جراحی زیبایی، سطح بالای دانش پزشکان 

و جراحان این رشته و هزینه پایین جراحی نسبت به سایر کشورها عنوان کرد.

صداوسیما به حرمت شكني عادت کرده است
گفته می شود: برنامه زنده »امشب«، با اجرای علی ضیا هر شب ساعت 23 روی آنتن می رود. در 
یکی از بخش های این برنامه در شب شهادت امام جعفر صادق )ع(، علی ضیا در اقدامی درخور تحسین 
از خانواده یکی از شهدای غواص دعوت کرد تا در این برنامه شرکت کنند. به گزارش میزان، در این برنامه 
سه برادر و یک خواهر شهید امیر مسعود محمدزاده شرکت می کنند و براساس اطلاعات حدود دو ساعت 
در پخش منتظر اجرای برنامه می مانند. بالاخره ساعت 10 دقیقه بامداد نوبت به خانواده شهید محمدزاده 
می رسد تا مخاطبان از صحبت ها و خاطرات خانواده ای که شهیدشان پس از 29 سال به میهن بازگشته، 
استفاده کنند. علی ضیا، مجری برنامه از اعضای خانواده شهید می خواهد خود را معرفی کنند. در حالی که 
همگان انتظار برنامه ای جذاب و گفت و گویی شنیدنی  را داشتند، ضیا در اقدامی عجیب و تامل برانگیز 
به معرفی افراد این خانواده بسنده کرده و از آنها خداحافظی می کند و برنامه را پایان می دهد. اقدامی که 
با واکنش مخاطبان مواجه شد و انتقادات زیادی را متوجه ضیا کرد، به طوری که این اقدام مجری موجب 

ناراحتی و انتقاد خانواده شهید از مسئولان برنامه شد و  اعتراض خود را به مسئولان اعلام کردند.

میزان غرامت پرداختی مرسدس بنز به ایران خودرو
گفته می شود: بنز پس از سال ها از تصمیم خود برای بازگشت به ایران خبر داده و اعلام کرده است 
که برای جبران خسار ت های ایران خودرو از ترک یکباره این شرکت، 42 میلیون یورو به این شرکت 
خسارت خواهد داد. اما سوالی که در اینجا مطرح می شود این است که آیا 42 میلیون یورو می تواند رقم 
مناسبی برای جبران خسارت های وارد شده به کشور بر اثر ترک همکاری از سوی این خودرو ساز باشد؟ 
ایران خودرو بخشی از اعتبار خود را در صنعت خودروهای سنگین در پی تولید خودروهای چینی نظیر 
هوو و فراز از دست داد. شرکتی که تا پیش از ترک بنز تولید خودروهایی مانند آکسور و آکتروس را در 
دست داشته و حرف های زیادی برای گفتن داشت به یکباره دست به دامن چینی ها شد و اعتبار سال ها 
فعالیت خود را تا حدودی از دست داد. به نظر می رسد دریافت این مقدار غرامت نمی تواند برای جبران 

خسارت های وارد شده به ایران خودرو کافی باشد.

چرا حامد بهداد جانشین بهرام رادان شد؟ 
گفته می شود: بهرام رادان روز گذشته در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد فیلم »سنتوری 2« قطعا 
بدون حضور او ساخته خواهد شد. او در ادامه این مطلب نوشت: من نظر و دیدگاهم را در نامه ای کتبی به 
تاریخ 23 اسفندماه 93 خدمت استاد مهرجویی اعلام کردم که در صورت صلاحدید ایشان منتشر می شود. 
این در حالی است که روز گذشته داریوش مهرجویی به ایسنا خبر داده که حامد بهداد جایگزین رادان در 
»سنتوری، مرد پاییزی« خواهد شد. مهرجویی همچنین به »شرق« گفت: »بهرام رادان در نامه ای به من 
اعلام کرد که امکان همکاری و حضور در فیلم جدید مرا که قرار بود »سنتوری2« باشد ندارد؛ چراکه برنامه 
سفر دارد و از نظر زمانی با برنامه ما هماهنگ نبود. بهرام رادان برنامه سفر به آمریکا داشت و امکان بازی در 
فیلم را پیدا نمی کرد. البته من نامه او را گم کرده ام اما دلیل دیگر او برای حضورنیافتن در این فیلم این بود 

که چون عنوان فیلم دیگر »سنتوری« نیست، ظاهرا تمایلی به بازی در آن ندارد«.

نشست استاندار با قمی ها مقیم تهران
گفته می شود: سید مهدی صادقی استاندار قم امشب در محله جماران با تعدادی از قمی های مقیم 

تهران دیدار و گفت و گو خواهد داشت. 

  
نامحرمانه

امنا ورییس  دانشگاه آزاد اسلامی   دبیر هیات 
استان قم از آغاز ثبت  نام بدون آزمون در رشته های 
کار شناسی پیوسته وناپیوسته و کاردانی پیوسته این 

واحد در ترم جاری در 67 رشته تحصیلی خبر داد.
دکتر محمد سالار کسرایی بابیان اینکه دانشگاه آزاد 
اسلامی قم در سال 1365 در غالب 7 رشته تحصیلی در 
دانشکده های پزشکی، علوم پایه و علوم انسانی شروع به 
فعالیت نمود. اظهار داشت: در حال حاضر با اضافه شدن 
دانشکده فنی ومهندسی در این واحد بیش از 10000 هزار 
دانشجو در 118 رشته و گرایش در چهار مقطع کاردانی، 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترابه تحصیل و آموزش 
مشغولند و تا کنون بیش از 36000 هزار دانش آموخته 
فارغ التحصیل شده اند. این واحد دانشگاهی دارای 50 باب 
آزمایشگاه، کارگاه، سایت و تجهیزات رایانه ای، کارگاه های 
سمعی و بصری، 3 سالن اجتماعات و آمفی تئاتر با ظرفیت 

هزار نفر است.
دکتر کسرایی افزود:  این دانشگاه با دارا بودن بیش از 
59 هزار مترمربع ساختمان در قالب سه مجتمع آموزشی 
و همچنین حدود 13800 هزار مترمربع ساختمان در حال 

احداث، مالک 18 هکتار زمین است.
در ادامه گزارش رییس دانشگاه آزاداسلامی استان قم در 
خصوص پذیرش دانشجو بدون آزمون در مقاطع کارشناسی 

پیوسته وناپیوسته وهمچنین کاردانی پیوسته افزود:
نام بدون کنکور، واحد قم در  از ثبت  این مرحله  در 
50 رشته گرایش در مقطع کار شناسی پیوسته و ناپیوسته 
و 17 رشته گرایش در مقطع کاردانی پیوسته  در خدمت 

علاقه مندان به تحصیل در این واحد دانشگاهی است.
در  قم  اسلامی  آزاد  دانشگاه  داد: رشته های  ادامه  وی 
مقطع کار شناسی پیوسته و ناپیوسته عبارت ازمهندسی 
پرتو پزشکی، مهندسی برق، مهندسی معماری، مهندسی 

مکانیک، مهندسی تکنولوژی نرم افزارکامپیوتر، مهندسی 
صنایع، مهندسی شهرسازی، مهندسی عمران، مهندسی 
فناوری اطلاعات، مهندسی کشاورزی، مهندسی کامپیوتر 
در گرایشهای سخت افزار ونرم افزار، مهندسی کامپیوتر در 
گرایش فناوری اطلاعات، ژنتیک، شیمی دارویی، زیست 
شناسی سلولی مولکولی، زیست شناسی علوم گیاهی، فیزیک 
هسته ای، شیمی کاربردی، زیست شناسی علوم جانوری، 
فیزیک اتمی، فیزیک مهندسی، فیزیک هواشناسی، ارتباط 
تصویری، نقاشی، حقوق، حسابداری، روانشناسی، مدیریت 
صنعتی، مدیریت بازرگانی، مترجمی زبان انگلیسی، علوم 
سیاسی، علوم تربیتی، الهیات، گرافیک، ادبیات نمایشی، 
آموزش علوم تجربی و رشته های کار دانی نقشه کشی معماری،  
حسابداری، کامپیوتر )نرم فزار(، ، تربیت بدنی، حسابداری، 
تاسیسات-تهویه مطبوع، تاسیسات-تبرید، نقشه برداری، 
نقشه کشی وطراحی صنعتی، کارهای عمومی ساختمان، 
نرم افزار کامپیوتر، الکترونیک عمومی، الکتروتکنیک، مکانیک 
خودرو، ساخت وتولید، صنایع شیمیایی، گرافیک، طراحی 
چاپ و چاپ نشر در مقطع کاردانی پیوسته  به شمار می رود.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم گفت: داوطلبان 
تحصیل در این واحد می توانند برای ثبت نام  با مراجعه به 
سایت مرکز آزمون به نشانی www.azmoon.org نسبت 
به انتخاب رشته  اقدام کنند. ودر صورت کسب اطلاعات 
بیشتر با روابط عمومی دانشگاه به تلفن 32807070 تماس 

حاصل نمایند.
وی در خصوص نحوه مراجعه ثبت نام کنندگان به واحد 
قم پس از ثبت نام اینترنتی گفت: شهریور سال جاری پس از 
اعلام مرکز آزمون، داوطلبان ثبت نام کننده شخصا به همراه 
مدارک مورد نیاز به دانشگاه مراجعه و نسبت به ثبت نام خود 

اقدام کنند.
دکتر کسرایی نیز یادآور شد: ثبت نام بدون کنکور برای 
رشته های کارشناسی وکاردانی پیوسته و ناپیوسته نیز آغاز 
شده و واحدقم با 67 رشته کارشناسی و کاردانی آماده ثبت نام 

از داوطلبان است.

اخبار
با حكم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

عضو جدید شورای فرهنگ عمومی 
استان قم منصوب شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس شورای فرهنگ عمومی 
طی حكمی، عضو جدید شورای فرهنگ عمومی استان قم را منصوب 

کرد.
علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکم خود خطاب به حجت 
الاسلام حسن مولایی آورده است: به استناد بند 21 ماده 2 آیین نامه شورای 
فرهنگ عمومی استان ها، مصوب جلسه 581 مورخ 29 فروردین سال 85 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، به موجب این حکم به مدت دو سال به عضویت 
شورای فرهنگ عمومی استان قم منصوب می شوید.در ادامه این حکم آمده 
است: دستیابی به ایجاد زمینه ارتقا و تعمیق فرهنگ ایرانی اسلامی، نیازمند 
بررسی، برنامه ریزی، هدایت، هماهنگی و نظارت است، امید می رود این 
مهم با توفیق و عنایت الهی و حضور مستمر جنابعالی در جلسات شورای 
فرهنگ عمومی استان، فراهم آید.حجت الاسلام حسن مولایی مدیرمسوول 
خبرگزاری حوزه و همچنین هفته نامه افق حوزه در رای گیری برای انتخاب 
نماینده مطبوعات استان در شورای فرهنگ عمومی استان قم در یکصد و سی 

و ششمین جلسه شورا به عنوان عضو جدید انتخاب شد.

توسط مسئول امور رفاهی  اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی استان: 

اعلام شرایط درخواست استفاده از 
مجموعه های رفاهی کارگران قم

مسئول امور رفاهی  اداره کل تعاون کار ورفاه اجتماعی استان 
قم  گفت: در حال حاضر مجموعه های اقامتی مشهد، انزلی، مریوان 
و قم به کارگران شاغل متقاضی خدمات می دهند و برای این منظور 
هر استان سهمیه مشخصی دارد که بنا به درصد جمعیت نیروی کار 
و درخواست ها و دیگر ملاک ها، توسط اداره کل امور رفاهی وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعیین می گردد.
محمدغفاریان قمی با اشاره به شرایط درخواست کارگران متقاضی گفت: 
داشتن بیمه تأمین اجتماعی یکی از الزامات کارگران به منظور استفاده از این 
مکان هاست و آنان می توانند از طریق معرفی کارگاه مربوطه یا کارفرما برای 

استفاده از این مجموعه ها اقدام نمایند. 
غفاریان در ادامه با اشاره به تعداد استفاده کنندگان از زائر سرا افزود: از 
ابتدای سال تا کنون بیش از 300 خانوار از کارگران شریف استان از مجموعه 
های  رفاهی استفاده نموده اند و با توجه به افزایش حجم تقاضا و استقبال 
کارگران در نیمه اول هر سال استفاده از اماکن رفاهی سهمیه بندی و قرعه 

کشی می شود. 
مسئول امور رفاهی اداره کل افزود: در حال حاضر کارگران تنها از طریق 
معرفی واحدهای کارفرمایی می توانند درخواست خود را ثبت کنند و برای 
افراد حقیقی این امکان وجود ندارد و البته راهکارهای استفاده همه کارگران به 

صورت حقیقی و حقوقی از طریق نرم افزار در حال پیگیری است.
گفتنی است:کارگران شاغل می توانند از طریق مراجعه به واحد امور رفاهی  
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان واقع در ابتدای جاده قم تهران 
روبروی پمپ بنزین البرز  و یا تماس با شماره تلفن 36162134 جهت 

تقاضای خود اقدام کنند

مدیر کل تأمین اجتماعی استان قم خبر داد:

7 هزار بازرسی از کارگاههای مشمول 
قانون تامین اجتماعی در قم 

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم گفت: در سه ماهه نخست 
امسال 7 هزار بازرسی از کارگاههای مشمول قانون تامین اجتماعی 
در سطح استان انجام شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 93 از 

رشد 30 درصدی برخوردار بوده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی تامین اجتماعی قم،سید مجتبی موسوی 
با اعلام این خبر افزود:این تعداد بازرسی علاوه بر بازرسی های کارگران 

ساختمانی، قالیبافان و بازرسی های تحقیقی است که انجام می شود.
از  بازرسی  داشت:  اظهار  ها  بازرسی  در  لزوم دقت  بر  تاکید  با  وی 
کارگاهها و صنوف باید به گونه ای باشد که حق و حقوق هیچ کارگری 

پایمال نشود.
موسوی با بیان اینکه مشاوره صحیح به کارفرمایان در حین بازرسی بخشی 
از وظائف بازرسان تامین اجتماعی است، تصریح کرد: سازمان تامین اجتماعی 
با حفظ حقوق قانونی کارگران و کارفرمایان برای توسعه اشتغال پایدار در 

جامعه حرکت می کند.
وی ادامه داد: با بازرسی صحیح و همراه با دقت می توان از تحمیل هزینه 
های اضافی جلوگیری کرد و اصول فعالیت واحدهای بازرسی در سازمان باید 

حرکت در این مسیر باشد.

پیام استاندار قم 
به مناسبت میلاد حضرت معصومه)س( 

و دهه کرامت

خجسته باد فرخنده دهه کرامت »ایام جشن و سرور ولادت 
سه نور تابناک از سلاله پاک نبي)ص( که وجود مطهرشان، زینت 
بخش خاک مقدس ایران اسلامي شده است. ایامي که به یمن میلاد 
فرزندان همام امام موسي کاظم)ع(، رحمت و کرامت الهي بر این 
سرزمین تابیدن گرفته و شور و شادي را میهمان دل هاي شیعیان 
و دلدادگان به اهل بیت عصمت و طهارت )ع( مي کند. مبارک باد 
میلاد بانوي کرامت، کوثر فاطمي» حضرت فاطمه معصومه)س(، او 
که چشم و چراغ قم است و گنبد طلایي بارگاه منورش، کعبه دل 
عاشقان و ایوان هاي طلا و آئینه اش، مأمن زائران دل شكسته است. 
بانوي پاکي ها، که تربت پاکش، این خطه را به حرم آل ا... و قبله گاه 
قلوب ارادتمندان به ائمه معصومین )ع( تبدیل کرده است و تهنیت 
باد طلوع هشتمین آفتاب سپهر امامت و ولایت، خورشید درخشان 
خاوران و ولي نعمت ما ایرانیان »حضرت امام رضا علیه الاف التحیه و 
الثناء «، خسرو اقلیم توس و انیس النفوس، که حرم امن و باصفاي او 

پناهگاه دلشكستگان و درماندگان غریب است.
فرا رسیدن میلاد مسعود شفیعه روز جزاء، مریم آل رسول)ص(، 
حضرت فاطمه معصومه) س( و خجسته زاد روز با برکت میراث دار 
گنج عصمت و سكّان دار سفینه ولایت، حضرت امام علي بن موسي 
الرضا)ع( و حضرت احمد بن موسي)ع( و دهه کرامت و روز دختر را 
به عموم مسلمانان و تشنگان کرامت اهل بیت علیهم السلام و زوار 
و مجاورین حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( به ویژه علما و مراجع 
معظم تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق کسب فیض و بهره 
مندي بیش از پیش از دریاي فضائل و کرامات این انوار الهي را براي 

همگان مسألت دارم.

سید مهدي صادقي - استاندار قم

انجمن ام.اس قم 
به شماره ثبت 883

 بدینوسیله از کلیه اعضاء یا نمایندگان قانونی آنان 
دعوت بعمل می آید تا در مجمع  عمومی که در مورخ 
94/6/26   ساعت 16 و به آدرس: هنرستان نبش پل 
بعثت انجمن ام.اس قم تشكیل می شودحضور بهم 

رسانید. 
دستور جلسه: 

1- گزارش کار سالیانه
2- گزارش مالی خزانه دار

3- تصویر تراز مالی
هییت  انتخاب  پیشنهادی  بودجه  تصویب   -4 

مدیره دوره اول.  
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی نوبت اول

 دبیر هیات امنا ورییس  دانشگاه آزاد اسلامی استان اعلام کرد:

پذیرش بدون آزمون دانشجو در 67 رشته تحصیلی دانشگاه آزاد قم

ارتباط مردمی با
 روزنامه  ایمان

 تلفن: 32906160  فكس: 32903209  
www.eimandaily.ir   

مدیر کل بهزیستی استان قم گفت: 
پناهندگان معلول  مقیم ایران رنجي 
مضاعف را در زندگي به دلیل مهاجر 
به  و هم  از وطن خود  و دوري  بودن 

دلیل معلول بودن تحمل مي نمایند. 
اینکه   به  اشاره  با  سلیقه   رضا  دکتر 
خانواده هاي پناهندگان،  عموما به دلیل 
عدم برخورداري از تخصص و محدودیتهاي 
مي  روي  کارگري  مشاغل  به  اجتماعي، 
آنها  درآمد  سطح   : اظهارداشت  آورند 
معمولا از سایر افراد هم طبقه خود در ایران 
پایین تر مي باشد وبا توجه به شرایط ذکر 
شده، وجود یک فرد معلول نیز در خانواده 
در  بودن  نشین  حاشیه  دلیل  به  که  اي 
شهرهاي بزرگ، دسترسي چنداني نیز به 
سیستم بهداشتي، توانبخشي و بیمه ای 
و حمایتی موجود در جامعه ندارد فشاري 

غیر قابل تحمل بر دوش خانواده خواهد گذاشت. وی افزود: 
از آنجایي که سیاست جمهوري اسلامي ایران بازگشت این 
میهمانان عزیز به کشور  خویش می باشد، لذا توانمند سازي 
پناهندگان معلول و رسیدن آنها به خودکفایي و استقلال 

آنها، کمک شایانی در عزیمت به وطنشان میکند که نهایتا 
این افراد توانمند مي توانند در توسعه کشور خویش  ایفای 
نقش کنند که ما بر آنیم با اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر 

جامعه به پناهندگان مقیم قم به این مهم دست پیدا کنیم.
وی در خصوص اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه 

طرح  گفت:  قم  مقیم  پناهندگان  برای 
حاضر، طرحي است که با همکاري دفتر 
بهزیستی  سازمان  معلولان  توانمندسازی 
کشور ، واحد برنامه ریزي کمیساریاي عالي 
اداره کل  و   )UNHCR(پناهندگان امور 
امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور 

در استان قم اجرا میشود.
وی در پایان ا خاطرنشان کرد: مراحل 
اجرای طرح در سه مرحله برگزار می گردد 
که مرحله اول، شامل آموزش تسهیلگران 
محلی پناهنده در قم به مدت 12 روز خواهد 
بود که از روز شنبه مورخ 94/5/17 لغایت 
94/5/31 در حال برگزاری است و مرحله 
دوم طرح،  شامل شناسایی و نیاز سنجی 
از افراد معلول در مناطق تحت پوشش  و 
جمع آوری اطلاعات و آمار خواهد بود که 
مدت زمان لازم حداکثر  15  روز میباشد 
و مرحله سوم نیز  شامل ارائه خدمات توانبخشی خواهد بود 
که از  زمان عملیاتی شدن طرح تا پایان طرح 6 ماه  پیوسته 
ادامه خواهد داشت که نهایتا طول مدت طرح مجموعا 7 

ماه خواهد بود.

مدیر کل بهزیستی استان قم عنوان کرد:

اجرای طرح توانبخشی مبتنی بر جامعه برای پناهندگان مقیم قم

جناب سروان 
محمد رضا فرح بخش
انتصاب شایسته جنابعالی را  به سمت
رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی 

فرماندهی انتظامی استان قم
صمیمانه تبریک عرض نموده 

توفیقات روزافزون شما را در این 
سمت از خداوند متعال خواستارم.

دکتر هادی کریمخانی
مدیر مجتمع فرهنگی - تفریحی وتوس

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی استان قم

پیام  تبریک


